

**Dodatok č. 3**  
**k zmluve o dielo č. 4280 /2009**  
uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.  
(Obchodného zákonníka) v znení neskorších zmien a doplnkov

## 1. ZMLUVNÉ STRANY

- 1.1 Zhotoviteľ: STAVOUNIVERZÁL, s.r.o.,  
Cesta do Rudiny 2262, 024 01 Kysucké Nové Mesto  
Zastúpený: Ing. Štefan Vlček, konateľ  
Telefón: 041/4215187  
Fax: 041/4215187  
E-mail: [stavouniverzal@stonline.sk](mailto:stavouniverzal@stonline.sk)  
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach  
a) technických: Ing. Martin Kavalek  
b) zmluvných: Ing. Štefan Vlček  
IČO: 36380458  
IČ DPH: SK 2020132906  
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka a.s.  
Číslo účtu:

*Zápis v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel SRO, vložka č. 11157/L  
Zhotoviteľ je platcom DPH*

- 1.2 Objednávateľ: Univerzitná nemocnica Martin, Kolárova 2,036 59 Martin  
Zastúpený: Doc. MUDr. Julián Hamžík, PhD.  
Telefón: + 421-43-42 03 315  
Fax: + 421-43-42 37 604  
E-mail: [sekr@unm.sk](mailto:sekr@unm.sk)  
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach  
a) technických: Ing. Viliam Grajciar  
b) zmluvných: Doc. MUDr. Julián Hamžík, PhD.  
IČO: 00 365 327  
DIČ: 2020598019  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica  
Číslo účtu:

## 2. PREDMET DODATKU

### Článok I

Počas implementácie projektu „Dostavba chirurgického pavilónu 04“, došlo ku zmenám, ktoré je nutné riešiť hlavne v kontexte so zmenou vykurovacieho média v UNM. Na základe toho zmluvné strany uzatvorili tento dodatok č. 3 k ZoD č. 4280/2009. Zmenou nedochádza k zmene účelu a cieľa schváleného projektu na základe predloženej Žiadosti o NFP.

## Článok II

Zmeny sa dotýkajú zadania s výkazom výmer pre objekt SO-01+SO-02:

SO-01+SO-02 HSV časť Architektúra odpočet	17 721,05 € bez DPH
SO-01+SO-02 HSV časť Architektúra prípočet	17 721,05 € bez DPH
SO-01+SO-02 PSV odpočet *	514 057,58 € bez DPH
SO-01+SO-02 PSV prípočet *	534 386,85 € bez DPH
SO-01+SO-02 PSV Vykurovanie odpočet *	38 856,45 € bez DPH
SO-01+SO-02 PSV Vykurovanie prípočet *	18 527,18 € bez DPH
SO-01+SO-02 M E6/Elektroinštalácia odpočet	30 443,57 € bez DPH
SO-01+SO-02 M E6/Elektroinštalácia prípočet	30 443,57 € bez DPH
<b>Rekapitulácia:</b>	
SO-01+SO-02 HSV odpočet spolu	17 721,05 € bez DPH
SO-01+SO-02 HSV prípočet spolu	17 721,05 € bez DPH
SO-01+SO-02 PSV odpočet spolu	552 914,03 € bez DPH
SO-01+SO-02 PSV prípočet spolu	552 914,03 € bez DPH
SO-01+SO-02 M odpočet spolu	30 443,57 € bez DPH
SO-01+SO-02 M prípočet spolu	30 443,57 € bez DPH
<b>Odpočet celkom</b>	<b>601 078,65 € bez DPH</b>
<b>Prípočet celkom</b>	<b>601 078,65 € bez DPH</b>

\* Rozdiel medzi jednotlivými oddielmi PSV je 20 329,27 € bez DPH (0,64% z celkového PSV), avšak celková suma PSV v rámci objektu ostáva nezmenená. Celková cena diela 14 670 960,37 € s DPH ostáva nezmenená.

Výkazy výmer tvoria prílohu č. 1 tohto dodatku.

Bližšia špecifikácia a zdôvodnenie zmien je uvedené v Technickej správe, ktorá tvorí prílohu č.2 tohto dodatku.

## Článok III

1. Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy. Ostatné ustanovenia zmluvy, ktoré nie sú dotknuté týmto dodatkom zostávajú v platnosti.

2. Všetky body zmluvy, vrátane príloh a dodatkov je potrebné vykladať vo vzájomnej súvislosti.

3. Tento dodatok je vyhotovený v šiestich vyhotoveniach, z ktorých dve si ponechá objednávateľ, dve pre riadiaci orgán a dve zhotoviteľ.

4. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu dodatku oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. Zmluvné strany súhlasia so zverejnením tohto dodatku v Centrálnom registri zmlúv ÚV SR .

5. Zmluvné strany prehlasujú, že tento dodatok zodpovedá ich slobodnej vôli, uzatvárajú ho dobrovoľne a na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpisujú.

zmlúv. Zmluvné strany súhlasia so zverejnením tohto dodatku v Centrálnom registri zmlúv ÚV SR .

5. Zmluvné strany prehlasujú, že tento dodatok zodpovedá ich slobodnej vôli, uzatvárajú ho dobrovoľne a na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpisujú.

V Martine, dňa

V Kysuckom Novom Meste, dňa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Doc. MUDr. Julián Hamžík, PhD.

Ing. Štefan Vlček

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04  
 Objekt : SO-01+SO-02  
 Časť:

zniženie (odpočet): zelené  
 zvýšenie (prípocet): modré

č. prevodníka	P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
1.1.1				<b>Práce a dodávky HSV</b>				
1.1.1		<b>1</b>		<b>Zemné práce</b>				
1.1.1	1	001	121101101	Odstránenie omnice s premiestnením do 50 m	m3	469,868	0,95	446,37
1.1.1	2	001	131201102	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	771,041	3,58	2 760,33
1.1.1	3	001	131201109	Príplatok za lepivosť v horn. tr. 3	m3	771,041	<b>0,70</b>	539,73
1.1.1	4	001	132201102	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 nad 100 m3	m3	112,710	9,33	1 051,58
1.1.1	5	001	132201109	Príplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	112,710	2,26	254,72
1.1.1	6	001	132201202	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	113,050	6,27	708,82
1.1.1	7	001	132201209	Príplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	113,050	0,75	84,79
1.1.1	8	001	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m	m3	871,752	2,17	1 891,70
1.1.1	9	001	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku do 500 m horn. tr. 1-4	m3	1 466,669	1,48	2 170,67
1.1.1	10	001	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku do 5000 m horn. tr. 1-4	m3	668,729	4,35	2 908,97
1.1.1	11	001	167101102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	2 264,609	2,11	4 778,32
1.1.1	12	001	17120001	Skladné na skládke zeminy	m3	668,729	5,97	3 992,31
1.1.1	13	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	1 466,669	<b>0,71</b>	1 041,33
1.1.1	14	001	174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	m3	115,824	<b>2,76</b>	319,67
1.1.1	15	001	174101102	Zásyp zhutnený v uzavorených priestoroch	m3	682,116	8,20	5 593,35
1.1.1		<b>1</b>		<b>Zemné práce</b>				<b>28 542,66</b>
1.1.1		<b>2</b>		<b>Zakladanie</b>				
1.1.1	16	002	271571111	Vankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného	m3	169,230	33,86	5 730,13
1.1.1	17	011	273321411	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.B30(C 25/30)	m3	44,252	120,80	5 345,64
1.1.1	18	011	273351215	Debnenie základových dosiek zhotovenie	m2	11,382	7,34	83,54
1.1.1	19	011	273351216	Debnenie základových dosiek odstránenie	m2	11,382	1,46	16,62
1.1.1	20	011	273361821	Výstuž základových dosiek 10505	t	4,167	1 095,39	4 564,49
1.1.1	21	011	274313611	Základové pásy z betónu prostého tr. B 20 (C16/20)	m3	312,010	104,50	32 605,05
1.1.1	22	011	274321312	Základové pásy zo železobetónu tr. B 30 (C25/30)	m3	31,176	120,80	3 766,06
1.1.1	23	011	274351215	Debnenie základových pásov zhotovenie	m2	1 089,845	7,34	7 999,46
1.1.1	24	011	274351216	Debnenie základových pásov odstránenie	m2	1 089,845	1,46	1 591,17
1.1.1	25	011	274361821	Výstuž základových pásov 10505	t	1,195	1 095,39	1 308,99
1.1.1	26	011	275321312	Základové pätky zo železobetónu tr. B 30 (C25/30)	m3	156,684	120,80	18 927,43
1.1.1	27	011	275351215	Debnenie základových pätiiek zhotovenie	m2	132,826	7,34	974,94
1.1.1	28	011	275351216	Debnenie základových pätiiek odstránenie	m2	132,826	1,46	193,93
1.1.1	29	011	275361821	Výstuž základových pätiiek 10505	t	5,923	1 095,39	6 487,99
1.1.1	30	011	278362021	Výstuž základov zo zvarovaných sietí KARI	t	0,009	1 085,40	9,77
1.1.1	31	011	278381145	Základ pod stroje plochy do 0,50m2 B 30(C25/30)	m3	0,076	316,34	24,04
1.1.1	32	011	278381165	Základ pod stroje plochy do 2 m2 B 30(C25/30)	m3	0,964	224,39	216,31
1.1.1		<b>2</b>		<b>Zakladanie</b>				<b>89 845,56</b>
1.1.1		<b>3</b>		<b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>				
1.1.1	33	014	310239211	Zamurovanie otvoru do 4 m2 pál. tehľami v murive akejkolvek hr. na maltu MVC	m3	2,069	185,22	383,22
1.1.1	34	011	311231411	Murivo nosné z tehál POROTHERM 38 P+D P10 MVC 2,5	m3	699,928	142,73	99 900,72
1.1.1	35	011	311231502	Murivo nosné z tehál POROTHERM 30 P+D P12 MVC 2,5	m3	13,540	153,02	2 071,89
1.1.1	36	011	311231503	Murivo nosné z tehál POROTHERM 25 P+D P12 MVC 2,5	m3	2,520	151,20	381,02
1.1.1	37	011	311311951	Nadzákladové múry nosné z betónu tr. B30(C 25/30)	m3	0,550	126,47	69,56
1.1.1	38	011	311351105	Debnenie nadzákladových múrov nosných 2-stranné zhotovenie	m2	5,500	10,89	59,90
1.1.1	39	011	311351106	Debnenie nadzákladových múrov nosných 2-stranné odstránenie	m2	5,500	3,78	20,79
1.1.1	40	011	314231118	Murivo komínové z tehál 29 cm P15 na maltu MC-15	m3	0,827	200,49	165,81
1.1.1	41	011	316381111	Komínové krycie dosky z betónu tr. B 12,5-B 20 bez presahu hr. 80 mm	m2	1,040	19,25	20,02
1.1.1	42	011	317161111	Preklady POROTHERM 120/65/1000 mm	kus	73,000	13,11	957,03
1.1.1	43	011	317161112	Preklady POROTHERM 120/65/1250 mm	kus	317,000	15,14	4 799,38
1.1.1	44	011	317161113	Preklady POROTHERM 120/65/1500 mm	kus	133,000	17,26	2 295,58
1.1.1	45	011	317161114	Preklady POROTHERM 120/65/1750 mm	kus	32,000	19,42	621,44
1.1.1	46	011	317161115	Preklady POROTHERM 120/65/2000 mm	kus	30,000	21,58	647,40
1.1.1	47	011	317161116	Preklady POROTHERM 120/65/2250 mm	kus	16,000	24,90	398,40
1.1.1	48	011	317161117	Preklady POROTHERM 120/65/2500 mm	kus	10,000	27,22	272,20
1.1.1	49	011	317161118	Preklady POROTHERM 120/65/2750 mm	kus	35,000	29,71	1 039,85
1.1.1	50	011	317161119	Preklady POROTHERM 120/65/3000 mm	kus	2,000	31,70	63,40
1.1.1	51	011	317321411	Preklady zo železobetónu tr. B 25-B 30	m3	2,093	112,92	236,34
1.1.1	52	011	317351107	Debnenie prekladov s podper. konštr. do 4m zhotovenie	m2	7,899	13,41	105,93
1.1.1	53	011	317351108	Debnenie prekladov s podper. konštr. do 4m odstránenie	m2	7,899	3,95	31,20
1.1.1	54	011	317941121	Osadenie valc. nosníkov I, U, L do čísla 12	t	0,055	240,66	13,24
1.1.1	55	011	317941123	Osadenie valc. nosníkov I, U, L číslo 14-22	t	0,130	221,07	28,74
1.1.1	56	MAT	553000020	Oceľové konštrukcie - predbežná cena	kg	184,620	2,32	428,32
1.1.1	57	011	330321410	Stĺpy zo železobetónu tr. B 25-B 30	m3	108,855	128,45	13 982,42
1.1.1	58	011	331351101	Debnenie stĺpov prierezu 4-uholníka v. do 4 m zhotovenie	m2	1 080,402	14,34	15 492,96
1.1.1	59	011	331351102	Debnenie stĺpov prierezu 4-uholníka v. do 4 m odstránenie	m2	1 080,402	1,71	1 847,49
1.1.1	60	011	331361821	Výstuž stĺpov hranatých 10505	t	9,959	1 407,42	14 016,50
1.1.1	61	011	341311612	Steny nosné z prostého betónu tr. B 25-B 30	m3	1,345	124,81	167,87

## Zadanie s výkazom výmer

**Stavba :** Dostavba Chirurgického pavilónu 04

**Objekt :** SO-01+SO-02

zníženie (odpočet): zelené

zvýšenie (prípočet): modré

**Časť:**

č. prevodníka	P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
1.1.1	62	011	341321410	Steny nosné zo železobetónu tr. B 25-B 30	m3	508,352	127,46	64 794,55
1.1.1	63	011	341351105	Debnenie stien nosných 2-stranné zhotovenie	m2	6 089,850	12,08	73 565,39
1.1.1	64	011	341351106	Debnenie stien nosných 2-stranné odstránenie	m2	6 089,850	3,98	24 237,60
1.1.1	65	011	341361821	Výstuž stien 10505	t	76,918	1 559,44	119 949,01
1.1.1	66	011	342241162	Priečky z tehál 29 cm dl. pálených plných P15 hr. 140 mm	m2	25,840	26,44	683,21
1.1.1	67	011	342243110	Priečky POROTHERM P10 HR140mm P+D	m2	7 967,713	25,38	202 220,56
1.1.1	68	011	342243112	Priečky POROTHERM P10 hr 80mm 8x50x23,8 P+D	m2	1 032,516	18,52	19 122,20
1.1.1	69	011	346244351	Obmurovka kúpeľňových vaní z tehál hr. 6,5 cm	m2	6,376	21,08	134,41
1.1.1	70	015	380321442	Kompletné konštr. bet. žel. obyčajného B 25-B 30 hr. 15- 30 cm	m3	2,681	138,42	371,10
1.1.1	71	015	380356231	Debnenie kompl. konštr. neomiet. plôch z betónu zhotov.	m2	15,978	24,90	397,85
1.1.1	72	015	380356232	Debnenie kompl. konštr. neomiet. plôch z betónu odstrán.	m2	15,978	4,91	78,45
1.1.1	73	011	380362021	Výstuž stien zo zvarovaných kompl KARI	t	0,043	1 271,33	54,67
1.1.1	74	012	389941013	Kovové konštr. nad 10 kg	kg	9 149,000	2,98	27 264,02
1.1.1			<b>3</b>	<b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>				<b>693 391,64</b>
1.1.1			<b>4</b>	<b>Vodorovné konštrukcie</b>				
1.1.1	75	011	411321414	Stropy doskové zo železobetónu tr. B 25-B 30	m3	1 747,109	123,15	215 156,47
1.1.1	76	011	411351101	Debnenie stropov doskových zhotovenie	m2	7 919,729	8,73	69 139,23
1.1.1	77	011	411351102	Debnenie stropov doskových odstránenie	m2	7 919,729	3,55	28 115,04
1.1.1	78	011	411354173	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie	m2	7 279,602	4,91	35 742,85
1.1.1	79	011	411354174	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie	m2	7 279,602	1,43	10 409,83
1.1.1	80	011	411361821	Výstuž stropov 10505	t	141,965	1 473,81	209 229,44
1.1.1	81	011	413321414	Nosníky zo železobetónu tr. B 25-B 30	m3	154,230	122,49	18 891,63
1.1.1	82	011	413351107	Debnenie nosníkov bez podpernej konštrukcie zhotovenie	m2	1 191,593	12,55	14 954,49
1.1.1	83	011	413351108	Debnenie nosníkov bez podpernej konštrukcie odstránenie	m2	1 191,593	2,44	2 907,49
1.1.1	84	011	413351215	Podperná konštr. nosníkov pre zaťaženie do 20 kPa zhotovenie	m2	292,104	15,57	4 548,06
1.1.1	85	011	413351216	Podperná konštr. nosníkov pre zaťaženie do 20 kPa odstránenie	m2	292,104	3,92	1 145,05
1.1.1	86	011	413361821	Výstuž nosníkov, trámov, prievlakov 10505	t	20,941	1 493,73	31 280,20
1.1.1	87	011	417321515	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. B 30 (C 25/30)	m3	24,400	120,83	2 948,25
1.1.1	88	011	417351115	Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie	m2	146,983	5,68	834,86
1.1.1	89	011	417351116	Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie	m2	146,983	1,94	285,15
1.1.1	90	011	430321414	Schodišťové konštrukcie zo železobetónu tr. B 25-B 30	m3	72,441	128,46	9 305,77
1.1.1	91	011	431351121	Debnenie podest priamočiar. s podpernou konštr. do 4 m zhotovenie	m2	328,411	15,80	5 188,89
1.1.1	92	011	431351122	Debnenie podest priamočiar. s podpernou konštr. do 4 m odstránenie	m2	328,411	2,51	824,31
1.1.1	93	011	430361821	Výstuž schodišťových konštrukcií 10505	t	4,022	1 477,12	5 940,98
1.1.1	94	011	43036p003	HBT 150-12/15 dl. 1250mm	kus	31,000	8,96	277,76
1.1.1	95	011	43036p004	HBT 150-10/25 dl. 1250mm	kus	14,000	9,96	139,44
1.1.1	96	011	434311113	Stupne na terén alebo na dosku bez poteru z betónu tr. B 12,5-B 15	m	59,120	6,90	407,93
1.1.1	97	011	434351141	Debnenie stupňov priamočiarych zhotovenie	m2	10,773	8,17	88,02
1.1.1	98	011	434351142	Debnenie stupňov priamočiarych odstránenie	m2	10,773	2,07	22,30
1.1.1			<b>4</b>	<b>Vodorovné konštrukcie</b>				<b>667 783,44</b>
1.1.1			<b>6</b>	<b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>				
1.1.1	99	011	611446111	Sadrový film stropov rovných	m2	13,300	4,61	61,31
1.1.1	100	011	611473112	Omietka vnút. stropov zo suchých zmesí štuková Baumit	m2	2 309,285	11,05	25 517,60
1.1.1	100A	011	611473112	Omietka vnút. stropov zo suchých zmesí štuková Baumit	m2	-1 603,715	11,05	-17 721,05
1.1.2	100B	767	767ponP02	Kazetový podhľad z minerálnych dosiek 60/60 včetně roštu D+M	m2	43,329	11,05	478,79
1.1.2	100C	767	767ponP03	Kazetový podhľad z minerálnych dosiek 60/60 do dlhého prostredia včetně roštu D+M	m2	91,087	11,05	1 006,51
1.1.2	100D	767	767ponP09	Podhľad kazetový z minerál.vlákién roštu D+M	m2	13,769	11,05	152,15
1.1.2	100E	767	767ponP11	Podhľad sadrokartónový včetně roštu D+M	m2	1 455,529	11,05	16 083,60
1.1.1	101	011	611474202	Omietka vnút. schod. konštr. zo suchých zmesí štuková Baumit	m2	354,100	11,35	4 019,04
1.1.1	102	011	612442211	Sadrový film hr. do 2 mm na omietke alebo inom podklade stien	m2	7 852,205	2,34	18 374,16
1.1.1	103	011	612451121	Omietka vnút. stien cem. hladká	m2	3 073,410	6,67	20 499,64
1.1.1	104	011	612451121	Omietka vnút. stien cem. hladká	m2	359,146	6,67	2 395,50
1.1.1	105	011	612473185	Prípl. za zabudované omietniky k vnút. omietke zo suchých zmesí	m2	16 934,762	0,96	16 257,37
1.1.1	106	011	612473186	Prípl. za zabudované rohovníky k vnút. omietke zo suchých zmesí	m	4 700,502	3,14	14 759,58
1.1.1	107	011	612474102	Omietka vnút. stien zo suchých zmesí štuková Baumit	m2	9 082,557	10,42	94 640,24
1.1.1	108	011	612474102	Omietka vnút. stien zo suchých zmesí štuková Baumit	m2	7 852,205	10,42	81 819,98
1.1.1	109	011	617421232	Omietka vnút. vápenná svetlíkov alebo výťah. šachiet štuková	m2	989,604	8,30	8 213,71
1.1.1	110	011	622474102	Omietka vonk. stien zo such.zm.bez prednástreku štuková Baumit MCS35	m2	132,867	12,81	1 702,03
1.1.1	111	011	622481112	Potiahnutie vonk. stien vypnutím keramického pletiva	m2	7,490	9,39	70,33
1.1.1	112	011	622484010	Potiahnutie vonk. stien sklotextilnou mriežkou Baumit open	m2	132,867	4,65	617,83
1.1.1	113	011	625981130	Obklad vonk. bet. konštrukcií doskami polystyrén hr. 20 mm	m2	314,049	8,30	2 606,61
1.1.1	114	011	625981132	Obklad vonk. bet. konštrukcií doskami Kombidoska hr. 50 mm	m2	968,167	11,05	10 698,25
1.1.1	115	011	625991100	Zatepl. vonk. stien omietka zo such. zmesí a Nobasil hr. 30 mm	m2	302,993	38,17	11 565,24
1.1.1	116	011	625991102	Zatepl. vonk. stien omietka zo such. zmesí a Nobasil hr. 50 mm	m2	353,379	44,81	15 834,91
1.1.1	117	011	625991104	Zatepl. vonk. stien omietka zo such. zmesí a Nobasil hr. 70 mm	m2	2 543,269	51,78	131 690,47
1.1.1	118	011	625991108	Zatepl. vonk. stien omietka zo such. zmesí a Nobasil hr.120 mm	m2	654,639	68,71	44 980,25
1.1.1	119	012	627991001	Ľštenie špár kovovou lištou	m	352,400	1,71	602,60

## Zadanie s výkazom výmer

**Stavba :** Dostavba Chirurgického pavilónu 04  
**Objekt :** SO-01+SO-02  
**Časť:**

zniženie (odpočet): zelené  
 zvýšenie (prípočet): modré

č. prevodníka	P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
1.1.1	120	MAT	PON000003	Lišta z nerez.plechu hr.2 mm, RŠ.70mm dĺžky 1m	m	34,299	13,28	455,49
1.1.1	121	MAT	PON000004	Lišta z nerez.plechu hr.1 mm, RŠ.70mm dĺžky 1m	m	59,946	8,30	497,55
1.1.1	122	MAT	PON000005	Lišta z nerez.plechu hr.1 mm, RŠ.120mm dĺžky 1m	m	87,241	13,28	1 158,56
1.1.1	123	MAT	553000010	Oceľové konštrukcie - predbežná cena	kg	83,672	2,17	181,57
1.1.1	124	011	631312511	Mazanina z betónu prostého tr. B 12,5-B 15 hr. 5-8 cm	m3	0,831	115,85	96,27
1.1.1	125	011	631312711	Mazanina z betónu prostého tr. B 25-B 30 hr. 5-8 cm	m3	470,759	133,77	62 973,43
1.1.1	126	011	631313511	Mazanina z betónu prostého tr. B 12,5-B 15 hr. 8-12 cm	m3	71,392	111,53	7 962,35
1.1.1	127	011	631313711	Mazanina z betónu prostého tr. B 25-B 30 hr. 8-12 cm	m3	56,761	129,46	7 348,28
1.1.1	128	011	631315611	Mazanina z betónu prostého tr. B 20 hr. 12-24 cm	m3	254,634	120,49	30 680,85
1.1.1	129	011	631315711	Mazanina z betónu prostého tr. B 25-B 30 hr. 12-24 cm	m3	41,361	127,80	5 285,94
1.1.1	130	011	631319151	Príplatok za prehlad. povrchu mazaniny tr. B10 ocel. hlad. hr. do 8 cm	m3	470,637	20,58	9 685,71
1.1.1	131	011	631319153	Príplatok za prehlad. povrchu mazaniny tr. B10 ocel. hlad. hr. do 12 cm	m3	56,307	10,46	588,97
1.1.1	132	011	631319155	Príplatok za prehlad. povrchu mazaniny tr. B10 ocel. hlad. hr. do 24 cm	m3	295,995	5,24	1 551,01
1.1.1	133	011	631319171	Prípl. za stiahnutie povrchu mazaniny pred vlož. výstuže hr. do 8 cm	m3	470,058	6,37	2 994,27
1.1.1	134	011	631319173	Prípl. za stiahnutie povrchu mazaniny pred vlož. výstuže hr. do 12 cm	m3	56,307	3,19	179,62
1.1.1	135	011	631319175	Prípl. za stiahnutie povrchu mazaniny pred vlož. výstuže hr. do 24 cm	m3	0,418	1,59	0,66
1.1.1	136	011	631351101	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	m2	57,824	5,71	330,18
1.1.1	137	011	631351102	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	m2	57,824	1,64	94,83
1.1.1	138	011	631361921	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí ťahaných	t	5,788	1 102,04	6 378,61
1.1.1	139	011	631362021	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari	t	23,304	1 271,33	29 627,07
1.1.1	140	011	632451211	Poter pieskocement. 400 kg cem./m3 ocel. hladený hr. do 1 cm	m2	725,610	3,82	2 771,83
1.1.1	141	011	632451221	Poter pieskocement. 400 kg cem./m3 ocel. hladený hr. do 2 cm	m2	314,940	5,11	1 609,34
1.1.1	142	011	632456231	Poter pieskocem. stupňov 600 kg cem./m3 ocel. hladený hr. 3 cm	m2	223,846	17,43	3 901,64
1.1.1	143	011	642942111	Osadenie dverných zárubní alebo rámov oceľových do 2,5 m2	kus	429,000	6,54	2 805,66
1.1.1	144	011	642942221	Osadenie dverných zárubní alebo rámov oceľových do 4,5 m2	kus	21,000	8,56	179,76
1.1.1	145	011	642945111	Osadenie ocel. zárubní protipož. a protiplyn. dvier 1-krídl. do 2,5 m2	kus	5,000	128,46	642,30
1.1.1	146	MAT	5533194100	Zárubňa oceľová CGU 60x197x10cm p	kus	1,000	20,58	20,58
1.1.1	147	MAT	5533194000	Zárubňa oceľová CGU 60x197x10cm l	kus	1,000	20,58	20,58
1.1.1	148	MAT	5533194200	Zárubňa oceľová CGU 70x197x10cm l	kus	16,000	21,41	342,56
1.1.1	149	MAT	5533194300	Zárubňa oceľová CGU 70x197x10cm p	kus	15,000	21,41	321,15
1.1.1	150	MAT	5533198000	Zárubňa oceľová CGU 60x197x16cm l	kus	2,000	24,56	49,12
1.1.1	151	MAT	5533198100	Zárubňa oceľová CGU 60x197x16cm p	kus	6,000	24,56	147,36
1.1.1	152	MAT	5533198200	Zárubňa oceľová CGU 70x197x16cm l	kus	71,000	24,90	1 767,90
1.1.1	153	MAT	5533198300	Zárubňa oceľová CGU 70x197x16cm p	kus	67,000	24,90	1 668,30
1.1.1	154	MAT	5533198400	Zárubňa oceľová CGU 80x197x16cm l	kus	17,000	25,56	434,52
1.1.1	155	MAT	5533198500	Zárubňa oceľová CGU 80x197x16cm p	kus	15,000	25,56	383,40
1.1.1	156	MAT	5533198600	Zárubňa oceľová CGU 90x197x16cm l	kus	63,000	26,22	1 651,86
1.1.1	157	MAT	5533198700	Zárubňa oceľová CGU 90x197x16cm p	kus	73,000	26,22	1 914,06
1.1.1	158	MAT	5533198701	Zárubňa oceľová CGU 90x140x16cm l	kus	1,000	23,24	23,24
1.1.1	159	MAT	5533198800	Zárubňa oceľová CGU 110x197x16cm l	kus	34,000	27,05	919,70
1.1.1	160	MAT	5533198900	Zárubňa oceľová CGU 110x197x16cm p	kus	32,000	27,05	865,60
1.1.1	161	MAT	5533199000	Zárubňa oceľová CGU 125x197x16cm	kus	2,000	31,04	62,08
1.1.1	162	MAT	5533199001	Zárubňa oceľová CGU 135x197x16cm	kus	3,000	31,70	95,10
1.1.1	163	MAT	5533199100	Zárubňa oceľová CGU 145x197x16cm	kus	2,000	32,03	64,06
1.1.1	164	MAT	5533199101	Zárubňa oceľová CGU 165x197x16cm	kus	10,000	32,86	328,60
1.1.1	165	MAT	5533199102	Zárubňa oceľová CGU 165x197x16cm	kus	2,000	34,85	69,70
1.1.1	166	MAT	5533300300	Oceľová zárubeň CgU pre požiarna jednokridlové dvere 800x1970	kus	2,000	31,53	63,06
1.1.1	167	MAT	5533300400	Oceľová zárubeň CgU pre požiarna jednokridlové dvere 900x1970	kus	6,000	35,19	211,14
1.1.1	168	MAT	5533300600	Oceľová zárubeň CgU pre požiarna jednokridlové dvere 1100x1970	kus	2,000	42,82	85,64
1.1.1	169	MAT	5533301200	Oceľová zárubeň CgU pre požiarna dvojkrídlové dvere 1450x1970	kus	1,000	56,10	56,10
1.1.1	170	MAT	5533301300	Oceľová zárubeň CgU pre požiarna dvojkrídlové dvere 1650x1970	kus	2,000	63,73	127,46
1.1.1	171	MAT	553330141	Oceľová zárubeň CgU pre požiarna dvere 1800x1970	m	1,000	69,54	69,54
1.1.1	172	011	642942591	Príplatok za osadenie kot. želez horného vedenia posuvných dvier	kus	6,000	4,45	26,70
1.1.1	173	011	648951411	Osadenie parapetných dosák drevených š. do 25 cm	m	384,710	2,84	1 092,58
1.1.1	174	MAT	607756104	Werzalit š.250 mm s oblúkom	m	403,946	16,60	6 705,50
1.1.1			<b>6</b>	<b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>				<b>706 495,59</b>
1.1.1			<b>8</b>	<b>Rúrové vedenie</b>				
1.1.1	175	271	899101111	Osadenie poklopov liatinových, ocel. s rámom do 50 kg	kus	1,000	4,91	4,91
1.1.1	176	MAT	553402960	Poklop oceľový vodotesný 90x50cm	kus	1,000	99,58	99,58
1.1.1	177	271	899102111	Osadenie poklopov liatinových, ocel. s rámom do 100 kg	kus	1,000	18,26	18,26
1.1.1	178	MAT	553400700	Poklop na betonovú výplň 60x60 vodotesný	kus	1,000	48,80	48,80
1.1.1			<b>8</b>	<b>Rúrové vedenie</b>				<b>171,55</b>
1.1.1			<b>9</b>	<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				
1.1.1	179	003	941941042	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 30 m	m2	4 531,342	1,64	7 431,40
1.1.1	180	003	941941292	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1042	m2	13 594,026	1,06	14 409,67
1.1.1	181	003	941941842	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 30 m	m2	4 531,342	1,03	4 667,28
1.1.1	182	003	941955002	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	m2	5 325,310	2,95	15 709,66

## Zadanie s výkazom výmer

**Stavba :** Dostavba Chirurgického pavilónu 04  
**Objekt :** SO-01+SO-02  
**Časť:**

zniženie (odpočet): zelené  
 zvýšenie (prípočet): modré

č. prevodníka	P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
1.1.1	183	003	941955101	Lešenie ľahké prac. pomocné v schodisku výš. do 1,5 m	m2	294,880	3,72	1 096,95
1.1.1	184	003	941955102	Lešenie ľahké prac. pomocné v schodisku výš. do 3,5 m	m2	27,360	4,58	125,31
1.1.1	185	003	943943222	Montáž lešenia priestorového ľahkého do 2 kPa v. do 22 m	m3	656,041	0,38	249,30
1.1.1	186	003	943943291	Prípl. za pôdorysnú plochu do 6 m2 k lešeniu priestor. ľahkému	m3	52,128	0,05	2,61
1.1.1	187	003	943943292	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použ. lešenia k -3221 a -3222	m3	1 968,123	0,24	472,35
1.1.1	188	003	943943822	Demontáž lešenia priestorového ľahkého do 2 kPa v. do 22 m	m3	656,041	0,23	150,89
1.1.1	189	003	943955022	Montáž leš. podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi v. do 20 m	m2	390,705	0,83	324,29
1.1.1	190	003	943955141	Montáž leš. podlahy v šachte do 6 m2 s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi	m2	29,865	0,93	27,77
1.1.1	191	003	943955191	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použ. lešenia k -5021-3 a -5141	m2	1 172,115	0,42	492,29
1.1.1	192	003	943955822	Demontáž leš. podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi v. do 20 m	m2	390,705	0,50	195,35
1.1.1	193	011	952901111	Výčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	8 914,900	1,99	17 740,65
1.1.1	194	011	953943121	Osadenie ostat. výrobkov do 1 kg do betónu bez dodávky	kus	102,000	2,06	210,12
1.1.1	195	011	953943122	Osadenie ostat. výrobkov do 5 kg do betónu bez dodávky	kus	83,000	2,87	238,21
1.1.1	196	MAT	553000010	Ocelové konštrukcie - predbežná cena	kg	257,020	2,17	557,73
1.1.1	197	011	953pon004	Kotva HILTI HST M12 D+M	kus	160,000	5,31	849,60
1.1.1	198	011	953pon008	Kotva HILTI HAS M 12-160 D+M	kus	36,000	9,96	358,56
1.1.1	199	011	953pon009	Kotva HILTI HST M16 D+M	kus	25,000	8,30	207,50
1.1.1	200	013	962052211	Búranie muríva železobetónového alebo otvorov nad 4 m2	m3	4,614	103,23	476,30
1.1.1	201	013	968061113	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídľov okien nad 1,5 m2	kus	6,000	0,38	2,28
1.1.1	202	013	968062357	Vybúranie rámov okien drev. dvojítych alebo zdvoj. nad 4 m2	m2	17,550	3,30	57,92
1.1.1	203	013	971011201	Rezanie železobetónových stien	cm2	84 544,000	0,07	5 918,08
1.1.1	204	013	971pon131	Vítanie pre kotvy v žel. betóne.	kus	9,000	2,37	21,33
1.1.1	205	013	973031824	Vysek. kapias pre zaviaz. múrov v murive tehel. hr. do 30 cm	m	10,000	9,92	99,20
1.1.1	206	013	978013191	Otlčenie vnút. omietok stien váp. vápenocem. do 100 %	m2	27,734	2,12	58,80
1.1.1	207	013	978036191	Otlčenie vonk. omietok brizolitových do 100 %	m2	47,970	1,88	90,18
1.1.1	208	013	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	47,016	8,80	413,74
1.1.1	209	013	979011121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	t	47,016	5,34	251,07
1.1.1	210	013	979081111	Odvoz sute a vybúranych hmôt na skládku do 1 km	t	15,672	9,43	147,79
1.1.1	211	013	979081121	Odvoz sute a vybúranych hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	141,048	0,31	43,72
1.1.1	212	013	979082111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúranych hmôt do 10 m	t	15,672	7,70	120,67
1.1.1	213	013	979082121	Vnútrošt. doprava sute a vybúranych hmôt každých ďalších 5 m	t	62,688	0,86	53,91
1.1.1	214	002	979088212	Nakladanie sute a vybúranych hmôt	t	15,672	2,51	39,34
1.1.1	215	013	979131409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	15,672	16,23	254,36
1.1.1			<b>9</b>	<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>73 566,18</b>
1.1.1			<b>99</b>	<b>Presun hmôt HSV</b>				
1.1.1	216	011	998012023	Presun hmôt pre budovy monolitické výšky do 24 m	t	13 465,878	12,08	162 667,81
1.1.1			<b>99</b>	<b>Presun hmôt HSV</b>				<b>162 667,81</b>
1.1.1				<b>HSV spolu</b>				<b>2 422 464,43</b>
1.1.2				<b>Práce a dodávky PSV</b>				
1.1.2			<b>711</b>	<b>Izolácie proti vode a vlhkosti</b>				
1.1.2	217	711	711200002	Otváranie kapilárneho systému frézovaním - príprava podkladu D+M	m2	88,000	6,44	566,72
1.1.2	218	711	711200003	Izolácia proti vlhkosti vodorovná Vandex super 1kg/m2 D+M	m2	1 827,600	9,45	17 270,82
1.1.2	219	711	711200009	Zvislá izolácia Vandex SUPER 1,5 kg/m2 - náter na betón. steny D+M	m2	88,000	15,60	1 372,80
1.1.2	220	711	71120001	Tesnenie pracovných škár - Vandex UNI 1 1,5 kg/m -prac.škáry výtah.šácht D+M	m	193,400	15,03	2 906,80
1.1.2	221	711	711200010	Tesnenie prac.škár - Vandex UNI 1 1,5 kg/m -do vysekanej drážky obvod.múrov D+M	m	272,000	15,03	4 088,16
1.1.2	222	711	711200012	Tesnenie dilatácie pásom Vandex Expasel B+ D+M	m	29,400	25,77	757,64
1.1.2	223	711	711200013	Tesnenie styku v rohoch dilatácie tekutou gumou High Build s geotextíliou D+M	m2	2,000	4,30	8,60
1.1.2	224	711	711200014	Zatesnenie prestupov potrubia do priemeru 150 mm D+M	kus	10,000	64,13	641,30
1.1.2	225	711	711200015	Zvislá soklová izolácia Vandex BB 75 4kg/m5 D+M	m2	136,000	38,64	5 255,04
1.1.2	226	711	711493111	Izolácia proti tlakovej vode vodor. AQUAFIN-2K	m2	294,180	42,95	12 635,03
1.1.2	227	711	711493121	Izolácia proti tlakovej vode zvislá AQUAFIN-2K	m2	359,146	43,10	15 479,19
1.1.2	228	711	998711203	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 60 m	%	3,200	609,85	1 951,52
1.1.2			<b>711</b>	<b>Izolácie proti vode a vlhkosti</b>				<b>62 933,62</b>
1.1.2			<b>712</b>	<b>Izolácie striech</b>				
1.1.2	229	712	712371801	IZOLPOVL STRIECH 10 VOLNE TERMOPL	m2	1 288,470	5,76	7 421,59
1.1.2	230	712	712391171	IZOLOST STRIECH 10 SUCHO TEXTILP	m2	1 288,470	2,36	3 040,79
1.1.2	231	MAT	283pon001	Povlaková krytina	m2	1 443,086	25,77	37 188,33
1.1.2	232	MAT	693665120	Geotextília	m2	1 352,893	1,12	1 515,24
1.1.2	233	712	998712203	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 24 m	%	491,650	4,40	2 163,26
1.1.2			<b>712</b>	<b>Izolácie striech</b>				<b>51 329,21</b>
1.1.2			<b>713</b>	<b>Izolácie tepelné</b>				
1.1.2	234	713	713121111	Montáž tep. izolácie podláh 1 x položenie	m2	7 027,126	0,84	5 902,79
1.1.2	235	MAT	631414350	Doska čadičová hr. 5/4,5 cm	m2	53,734	11,04	593,22
1.1.2	236	MAT	631414360	Doska čadičová hr. 6/5,5 cm	m2	1 244,212	13,14	16 348,95
1.1.2	237	MAT	631414340	Doska čadičová hr. 4/3,5 cm	m2	5 856,504	8,76	51 302,98
1.1.2	238	MAT	283760411	Doska z ľahčeného polystyrénu 1000x1000x12 biela	kus	719,683	1,72	1 237,85

## Zadanie s výkazom výmer

**Stavba :** Dostavba Chirurgického pavilónu 04  
**Objekt :** SO-01+SO-02  
**Časť:**

zníženie (odpočet): zelené  
 zvýšenie (prípočet): modré

č. prevodníka	P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
1.1.2	239	713	713131135	Montáž tep. izolácie stien, doskami nastrelenie vonkajšie	m2	90,440	6,91	624,94
1.1.2	240	MAT	631pon001	Doska čadičová hr. 7 cm	m2	92,249	26,20	2 416,92
1.1.2	241	713	713131136	Montáž tep. izolácie stien, doskami nalepenie	m2	343,200	7,30	2 505,36
1.1.2	242	MAT	283pon101	Doska z extr.polystyrén	m3	22,510	292,50	6 584,18
1.1.2	243	713	713141151	Montáž tep. izolácie striech, polozenie na sucho	m2	3 206,161	0,79	2 532,87
1.1.2	244	MAT	631413350	Doska čadičová striech hr. 10 cm	m2	2 195,911	40,81	89 615,13
1.1.2	245	MAT	631411810	Doska čadičová hr. 2 cm	m2	963,155	4,38	4 218,62
1.1.2	246	MAT	631411941	Doska čadičová hr. 18 cm	m2	963,155	21,39	20 601,89
1.1.2	247	MAT	631413360	Doska čadičová hr. 12 cm	m2	29,861	49,40	1 475,13
1.1.2	248	MAT	631413290	Doska čadičová hr. 5 cm	m2	221,910	20,27	4 498,12
1.1.2	249	713	713191122	Izolácia tepelná podláh, stropov, striech vrchom, položením A500H	m2	6 968,902	3,67	25 575,87
1.1.2	250	713	713191221	Izolácia tepelná podláh, obloženie stien páskami do 100 mm	m	7 055,716	0,72	5 080,12
1.1.2	251	713	713191401	Izolácia tepelná polozenie parozábrany D+M	m2	2 261,891	1,29	2 917,84
1.1.2	252	713	998713203	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 24 m	%	1,700	2 415,27	4 105,96
1.1.2			<b>713</b>	<b>Izolácie tepelné</b>				<b>248 138,74</b>
1.1.2			<b>721</b>	<b>Zdravotníka</b>				
1.1.2	253		<b>ZDT</b>	<b>Zdravotníka spolu</b>	súbor	1,000		<b>305 981,49</b>
1.1.2			<b>721</b>	<b>Zdravotníka</b>				
1.1.2			<b>731</b>	<b>Ústredné kúrenie, kotolne</b>				
1.1.2	254		<b>UK</b>	<b>Ústredné vykurovanie spolu</b>	súbor	1,000		<b>246 038,79</b>
1.1.2			<b>731</b>	<b>Ústredné kúrenie, kotolne</b>				
1.1.2			<b>762</b>	<b>Konštrukcie tesárske</b>				
1.1.2	255	762	762311103	Montáž kotevných želiez	kus	510,000	5,33	2 718,30
1.1.2	256	762	762313112	Montáž svorníkov dĺžky nad 150 do 300 mm	kus	25,000	1,44	36,00
1.1.2	257	762	762313113	Montáž svorníkov dĺžky nad 300 do 450 mm	kus	27,000	1,85	49,95
1.1.2	258	MAT	553000010	Oceľové konštrukcie - predbežná cena	kg	1 603,700	2,81	4 506,40
1.1.2	259	762	762333110	Montáž krovov viazaných nepravid. pôdorysu prierez. pl. do 120 cm2	m	144,850	7,60	1 100,86
1.1.2	260	762	762333120	Montáž krovov viazaných nepravid. pôdorysu prierez. pl. nad 120 do 224 cm2	m	1 632,250	10,14	16 551,02
1.1.2	261	762	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov	m3	28,613	54,98	1 573,14
1.1.2	262	762	762421221	Montáž obloženia stropov cementovými doskami	m2	132,867	2,53	336,15
1.1.2	263	MAT	605152000	Hranol SM 1 100x120 200-390	m3	2,103	318,71	670,25
1.1.2	264	MAT	605150080	Hranolček SM 1 S76-100 L100-175	m3	0,620	327,73	203,19
1.1.2	265	MAT	605152140	Hranol SM 1 120x120 400-600	m3	0,200	280,05	56,01
1.1.2	266	MAT	605152120	Hranol SM 1 120x120 200-390	m3	0,937	245,26	229,81
1.1.2	267	MAT	605152320	Hranol SM 1 140x140 400-600	m3	1,332	288,21	383,90
1.1.2	268	MAT	605152340	Hranol SM 1 140x140 625-900	m3	1,758	388,72	683,37
1.1.2	269	MAT	605152421	Hranol SM 1 100x200 200-390	m3	1,157	252,99	292,71
1.1.2	270	MAT	605152422	Hranol SM 1 80x200 200-390	m3	3,086	252,99	780,73
1.1.2	271	MAT	605152423	Hranol SM 1 60x200 200-390	m3	1,288	252,99	325,85
1.1.2	272	MAT	605152441	Hranol SM 1 100x200 400-600	m3	3,003	288,21	865,49
1.1.2	273	MAT	605152442	Hranol SM 1 80x200 400-600	m3	6,464	288,21	1 862,99
1.1.2	274	MAT	605152461	Hranol SM 1 100x200 625-900	m3	2,043	388,72	794,15
1.1.2	275	MAT	605152463	Hranol SM 1 80x200 625-900	m3	5,735	388,72	2 229,31
1.1.2	276	MAT	605152462	Hranol SM 1 100x200 625-900	m3	1,810	388,72	703,58
1.1.2	277	MAT	595pon001	Cementová doska AQUAPANEL	m2	146,154	27,92	4 080,62
1.1.2	278	762	762421230	Montáž obloženia stropov sadrokartónom	m2	967,034	2,41	2 330,55
1.1.2	279	MAT	595910380	Doska sadrokart. protipožiar.	m2	1 063,737	5,16	5 488,88
1.1.2	280	762	762495000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži obloženia stropov alebo stien	m2	1 099,901	1,01	1 110,90
1.1.2	281	762	762811210	Montáž záklopu z dosiek hrubých, vrchný na zraz	m2	1 161,000	2,17	2 519,37
1.1.2	282	762	762895000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži stropov	m3	27,855	4,90	136,49
1.1.2	283	MAT	605103680	Doska SM neopracovaná 2 24 170-240	m3	30,641	186,85	5 725,27
1.1.2	284	762	998762203	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 24 m	%	4,500	582,95	2 623,28
1.1.2			<b>762</b>	<b>Konštrukcie tesárske</b>				<b>60 968,52</b>
1.1.2			<b>764</b>	<b>Konštrukcie klampiarske</b>				
1.1.2	285	764	764311208	Klamp. PZ pl. zastreš. hladké z pásov s lemov. s odkvap.líštami,snehov.zachytávače+vetráky	m2	1 000,000	30,07	30 070,00
1.1.2	286	764	764317201	Klamp. PZ pl. zastrešenie hladké zo železobet. dosiek s lemovaním a odkvapovú lištou	m2	7,500	23,62	177,15
1.1.2	287	764	764323210	Klamp. PZ pl. balkóna so zarážkou rš 300+60	m	46,600	17,18	800,59
1.1.2	288	764	764346250	Klamp. PZ pl. nástrešný vetrák na vetranie výťah.šachty 250/250	kus	5,000	85,91	429,55
1.1.2	289	764	764346260	Klamp. PZ pl. nástrešný vetrák pre otvor 165/165	kus	1,000	64,43	64,43
1.1.2	290	764	764351203	Klamp. PZ pl. žľaby pododkvap. štvorhran. rš 330 dl 5m-	m	29,100	10,82	314,86
1.1.2	291	764	764351208	Klamp. PZ pl. žľaby pododkvap. štvorhran. rš 600 dl 5m-	m	54,000	20,19	1 090,26
1.1.2	292	764	764359230	Klamp. PZ pl. žľaby kotlík 120x100x125	kus	6,000	21,48	128,88
1.1.2	293	764	764396230	Klamp. PZ pl. pripoj. lišta dilatáčna 1DIL120	m	6,600	1,87	12,34
1.1.2	294	764	764396930	Klamp. opr. PZ pl. pripoj. lišta dilatáčna -160	m	46,600	4,08	190,13
1.1.2	295	764	764430230	Klamp. PZ pl. oplechovanie múrov rš 400	m	12,000	13,92	167,04
1.1.2	296	764	764430250	Klamp. PZ pl. oplechovanie múrov rš 600	m	48,300	17,01	821,58



## Zadanie s výkazom výmer

**Stavba :** Dostavba Chirurgického pavilónu 04  
**Objekt :** SO-01+SO-02  
**Časť:**

zniženie (odpočet): zelené  
 zvýšenie (prípočet): modré

č. prevodníka	P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
1.1.2	297	764	764430270	Klamp. PZ pl. oplechovanie múrov rš 800, kotvenie plechovou lištou	m	6,600	23,62	155,89
1.1.2	298	764	764451201	Klamp. PZ pl. rúry odpadové štvorhran. S75	m	56,000	12,16	680,96
1.1.2	299	764	764451204	Klamp. PZ pl. rúry odpadové štvorhran. S150	m	104,000	19,54	2 032,16
1.1.2	300	764	998764203	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 24 m	%	1,700	371,35	631,30
1.1.2			<b>764</b>	<b>Konštrukcie klampiarske</b>				<b>37 767,12</b>
1.1.2			<b>766</b>	<b>Konštrukcie stolárske</b>				
1.1.2	301	766	766661112	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. do 0,8m	kus	211,000	7,73	1 631,03
1.1.2	302	766	766661122	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. nad 0,8m	kus	207,000	8,03	1 662,21
1.1.2	303	766	766661132	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 2-krídl. do 1,45m	kus	7,000	12,67	88,69
1.1.2	304	766	766661142	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 2-krídl. nad 1,45m	kus	12,000	13,49	161,88
1.1.2	305	766	766661413	Montáž dvier kom. otv. protipož. do zár. 1-kr. do 0,8m	kus	2,000	11,51	23,02
1.1.2	306	766	766661422	Montáž dvier kom. otv. protipož. do zár. 1-kr. nad 0,8m	kus	8,000	12,03	96,24
1.1.2	307	766	766661432	Montáž dvier kom. otv. protipož. do zár. 2-kr.	kus	4,000	20,49	81,96
1.1.2	308	766	766669113	Dokovanie okopného plechu pri mont. kompl. dvier	kus	914,000	2,32	2 120,48
1.1.2	309	766	766669117	Dokovanie samozatv. na zárubeň oceťovú pri mont. komp. dvier	kus	23,000	10,61	244,03
1.1.2	310	MAT	549170001	Samozatvárač	kus	23,000	150,34	3 457,82
1.1.2	311	MAT	553pon012	Okopný nerezový plech	kus	914,000	10,74	9 816,36
1.1.2	312	MAT	611pon02	Dvere drev.vnútorné pldr 60x197 plné vložk.zámok	kus	2,000	150,34	300,68
1.1.2	313	MAT	611pon22	Dvere drev.vnútorné pldr 60x197 plné západka	kus	4,000	141,74	566,96
1.1.2	314	MAT	6116PON01	Dvere drev.vnútorné 60x197 1/3 zasklené dózický.zámok	kus	4,000	167,52	670,08
1.1.2	315	MAT	6116PON02	Dvere drev.vnútorné 70x197 1/3 zasklené dózický.zámok	kus	5,000	176,11	880,55
1.1.2	316	MAT	6116PON12	Dvere drev. vnútorné 70x197 1/3 zasklené západka	kus	23,000	167,52	3 852,96
1.1.2	317	MAT	611pon14	Dvere drev.vnútorné pldr 70x197 plné vložk.zámok	kus	1,000	163,22	163,22
1.1.2	318	MAT	611pon20	Dvere drev.vnútorné pldr 70x197 plné dózický zámok	kus	83,000	158,93	13 191,19
1.1.2	319	MAT	611pon21	Dvere drev.vnútorné pldr 70x197 plné západka	kus	57,000	158,93	9 059,01
1.1.2	320	MAT	6116PON03	Dvere drev.vnútorné 80/197 1/3 zasklené vložkový zámok	kus	8,000	184,70	1 477,60
1.1.2	321	MAT	6116PON13	Dvere drev.vnútorné 80/197 1/3 zasklené dózický zámok	kus	4,000	176,11	704,44
1.1.2	322	MAT	6116PON08	Dvere drev. vnútorné 80x197 1/3 zasklené posuvné vložk.zámok	kus	2,000	515,44	1 030,88
1.1.2	323	MAT	611pon04	Dvere drev.vnútorné pldr 80x197 plné vložk.zámok	kus	18,000	171,81	3 092,58
1.1.2	324	MAT	6116PON04	Dvere drev.vnútorné 90x197 1/3 zasklené vložk.zámok	kus	31,000	193,29	5 991,99
1.1.2	325	MAT	611pon05	Dvere drev.vnútorné pldr 90x197 plné vložk.zámok	kus	84,000	184,70	15 514,80
1.1.2	326	MAT	611pon16	Dvere drev.vnútorné pldr 90x197 plné západka	kus	4,000	171,81	687,24
1.1.2	327	MAT	611pon17	Dvere drev.vnútorné pldr 90x197 plné dózický zámok	kus	17,000	171,81	2 920,77
1.1.2	328	MAT	611pon15	Dvere drev.vnútorné pldr 90x140 plné s vetr.mriežkou vložk.zámok	kus	1,000	150,34	150,34
1.1.2	329	MAT	611pon23	Dvere drev.vnútorné posuvné 100/197 vložkový zámok	kus	4,000	601,34	2 405,36
1.1.2	330	MAT	6116PON05	Dvere drev.vnútorné 110x197 1/3 zasklené vložk.zámok	kus	13,000	201,88	2 624,44
1.1.2	331	MAT	6116PON06	Dvere drev.vnútorné 110x197 zasklené presklenou štrbinkou dózický zámok	kus	34,000	214,76	7 301,84
1.1.2	332	MAT	6116PON09	Dvere drev.vnútorné 110x197 zasklené dymotesné vložk.zámok	kus	5,000	874,74	4 373,70
1.1.2	333	MAT	611pon06	Dvere drev.vnútorné pldr 110x197 plné vložk.zámok	kus	14,000	193,29	2 706,06
1.1.2	334	MAT	611pon18	Dvere drev.vnútorné pldr 125x197 plné vložk.zámok	kus	2,000	214,76	429,52
1.1.2	335	MAT	611pon19	Dvere drev.vnútorné pldr 135x197 plné vložk.zámok	kus	3,000	227,65	682,95
1.1.2	336	MAT	611pon07	Dvere drev.vnútorné pldr 145x197 plné vložk.zámok	kus	2,000	236,24	472,48
1.1.2	337	MAT	611pon08	Dvere drev.vnútorné pldr 110+55x197 plné vložk.zámok	kus	1,000	257,72	257,72
1.1.2	338	MAT	6116PON07	Dvere drev.vnútorné 110+55x197 1/3 zasklené vložk.zámok	kus	9,000	300,67	2 706,03
1.1.2	339	MAT	6116PON19	Dvere drev.vnútorné 180/197 1/3 zasklené vložk.zámok	kus	2,000	213,56	427,12
1.1.2	340	MAT	611ponD01	Dvere drev.požiarné EW 45/D3 C 80/197	kus	2,000	900,08	1 800,16
1.1.2	341	MAT	611ponD02	Dvere drev.požiarné EW 30/D3+C 90/197	kus	5,000	570,67	2 853,35
1.1.2	342	MAT	611ponD03	Dvere drev.požiarné EW 45/D3+C 1/3zskl 90/197	kus	1,000	1 523,84	1 523,84
1.1.2	343	MAT	611ponD04	Dvere drev.požiarné 110/197 EI 30/D3+C	kus	2,000	684,93	1 369,86
1.1.2	344	MAT	611ponD05	Dvere drev. požiarné EW 30/D3+C 145/197	kus	1,000	1 137,78	1 137,78
1.1.2	345	MAT	611ponD06	Dvere drev.požiarné EI 30/D3-C 165/197	kus	2,000	2 109,12	4 218,24
1.1.2	346	MAT	611ponD07	Dvere drev.požiarné EW 30/D3-C 180/197	kus	1,000	1 514,05	1 514,05
1.1.2	347	766	766669119	Stop profil do podlahy D+M	kus	81,000	4,30	348,30
1.1.2	348	766	998766203	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 24 m	%	1,000	1 187,91	1 187,91
1.1.2			<b>766</b>	<b>Konštrukcie stolárske</b>				<b>119 979,72</b>
1.1.2			<b>767</b>	<b>Konštrukcie doplnkové kovové</b>				
1.1.2	349	767	767161110	Montáž zábradlia rovného z rúrok do muriva, do 20 kg	m	57,100	3,39	193,57
1.1.2	350	767	767161130	Montáž zábradlia rovného z rúrok do muriva, do 45 kg	m	46,640	4,42	206,15
1.1.2	351	767	767165110	Montáž zábradlia rovného madiel z rúrok skrutkovaním	m	5,730	2,00	11,46
1.1.2	352	767	767221120	Montáž zábradlia schodišť z rúrok do muriva, do 25 kg	m	21,572	3,46	74,64
1.1.2	353	MAT	553042340	Zábradlie šikmé z rúrok	kg	316,800	4,94	1 564,99
1.1.2	354	MAT	553042320	Zábradlie rovné z rúrok	kg	2 696,800	3,87	10 436,62
1.1.2	355	767	767316221	Montáž svetlíkov akrylon.	kus	15,000	25,77	386,55
1.1.2	356	MAT	553pon001	Svetlík strešný z akrylátu 600/900	kus	15,000	322,15	4 832,25
1.1.2	357	767	767510111	Montáž kanálových krytov, osadenie	kg	83,320	1,46	121,65
1.1.2	358	767	767510191	Montáž kanálových krytov, oprípatok za vyrezanie otvoru	kus	4,000	2,79	11,16
1.1.2	359	767	767510192	Montáž kanálových krytov, za vyhotovenie rohu	kus	4,000	4,30	17,20

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04  
 Objekt : SO-01+SO-02  
 Časť:

zniženie (odpočet): zelené  
 zvýšenie (prípočet): modré

č. prevodníka	P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
1.1.2	360	767	767641110	Montáž dverí, dokončenie okovania do oc. zárubne otvár., jednokríd.	kus	4,000	9,88	39,52
1.1.2	361	MAT	553041910	Poklopy a kryty atypické	kg	83,320	3,74	311,62
1.1.2	362	MAT	5534pon01	Dvere kov. s vetrákmi 90x197P so zárubňou vložkový zámok	kus	1,000	154,63	154,63
1.1.2	363	MAT	5534pon02	Dvere kov. s vetrákmi 110x197P so zárubňou vložkový zámok	kus	1,000	163,22	163,22
1.1.2	364	MAT	5534pon03	Dvere kov. otv. 90x197P s potihluk.izol.so zárubňou, vložkový zámok	kus	1,000	429,53	429,53
1.1.2	365	MAT	5534pon04	Dvere kov. otv.125x205+55 P žaluziové s nadsv..so zárubňou, vložkový zámok	kus	1,000	343,62	343,62
1.1.2	366	767	767832100	Montáž rebríkov do muríva s vodorovnou rúrkou	m	5,220	10,82	56,48
1.1.2	367	MAT	553042410	Rebríky	kg	60,000	4,47	268,20
1.1.2	368	767	767995102	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 10 kg	kg	6,800	2,94	19,99
1.1.2	369	767	767995104	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 50 kg	kg	189,100	1,16	219,36
1.1.2	370	MAT	553000021	Oceľové konštrukcie - predbežná cena	kg	189,100	3,44	650,50
1.1.2	371	767	767995108	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií nad 500 kg	kg	1 051,400	0,97	1 019,86
1.1.2	372	MAT	553000020	Oceľové konštrukcie - predbežná cena	kg	1 058,200	3,01	3 185,18
1.1.2	373	767	767AL0019	Vonkajšia plastová zskl.stena 580/325 s 2krdl posuv.naraz otv.dverami na elektr.pohon D+M	kus	2,000	9 612,06	19 224,12
1.1.2	373A	767	767AL0019	Vonkajšia plastová zskl.stena 580/325 s 2krdl posuv.naraz otv.dverami na elektr.pohon D+M	kus	-1,000	9 612,06	-9 612,06
1.1.2	373B	767	767AL0019	Vonkajšia hliníková zskl.stena 580/290 s 2krdl posuv.naraz otv.dverami na elektr.pohon D+M	kus	1,000	9 612,06	9 612,06
1.1.2	374	767	767AI 0001	Vonkajšie hliníkové okno pevné 210/90 EI 45/D1 D+M	kus	1,000	3 120,27	3 120,27
1.1.2	375	767	767AI 0002	Vonkajšie hliníkové okno p+otv+skl 240/180 EI 45/D1 D+M	kus	1,000	3 979,33	3 979,33
1.1.2	376	767	767AI 0003	Vonkajšie hliníkové okno pevné kruhové priemer 90cm EI 30/D1 D+M	kus	4,000	975,03	3 900,12
1.1.2	377	767	767AI 0004	Vnútná hliníková preskl.stena 330/325 s 1krdl dverami EI 45/D3+C,samozatv. D+M	kus	1,000	13 195,83	13 195,83
1.1.2	377A	767	767AI 0004	Vnútná hliníková preskl.stena 330/325 s 1krdl dverami EI 45/D3+C,samozatv. D+M	kus	-1,000	13 195,83	-13 195,83
1.1.2	377B	767	767AI 0004	Vnútná hliníková preskl.stena 330/265 s 1krdl dverami EI 45/D3+C,samozatv. D+M s domurovaným nadpražím s PO	kus	1,000	13 195,83	13 195,83
1.1.2	378	767	767AI 0005	Vnútná hliníková preskl.stena 240/300 s 1krdl dverami EI 45/D3+C,samozatv. D+M	kus	2,000	9 605,55	19 211,10
1.1.2	378A	767	767AI 0005	Vnútná hliníková preskl.stena 240/300 s 1krdl dverami EI 45/D3+C,samozatv. D+M	kus	-2,000	9 605,55	-19 211,10
1.1.2	378B	767	767AI 0005	Vnútná hliníková preskl.stena 240/260 s 1krdl dverami EI 45/D3+C,samozatv. D+M s domurovaným nadpražím s PO	kus	2,000	9 605,55	19 211,10
1.1.2	379	767	767AI 0006	Vnútná hliníková preskl.stena 289/325 s 2krdl dverami EW 45/D3+C,2xsamozatv. D+M	kus	1,000	10 086,42	10 086,42
1.1.2	379A	767	767AI 0006	Vnútná hliníková preskl.stena 289/325 s 2krdl dverami EW 45/D3+C,2xsamozatv. D+M	kus	-1,000	10 086,42	-10 086,42
1.1.2	379B	767	767AI 0006	Vnútná hliníková preskl.stena 289/300 s 2krdl dverami EW 45/D3+C,2xsamozatv. D+M s domurovaným nadpražím s PO	kus	1,000	10 086,42	10 086,42
1.1.2	380	767	767AI 0007	Vnútná hliníková preskl.stena 255/325 s 2krdl dverami EI 60/D1+C,2xsamozatv.elekt.zámok D+M	kus	1,000	16 187,11	16 187,11
1.1.2	380A	767	767AI 0007	Vnútná hliníková preskl.stena 255/325 s 2krdl dverami EI 60/D1+C,2xsamozatv.elekt.zámok D+M	kus	-1,000	16 187,11	-16 187,11
1.1.2	380B	767	767AI 0007	Vnútná hliníková preskl.stena 255/300 s 2krdl dverami EI 60/D1+C,2xsamozatv.elekt.zámok D+M	kus	1,000	16 187,11	16 187,11
1.1.2	381	767	767AI 0008	Vnútná hliníková preskl.stena 260/325 s 2krdl dverami EW 45/D3+C,2xsamozatv.elekt.zámok D+M	kus	1,000	9 453,51	9 453,51
1.1.2	381A	767	767AI 0008	Vnútná hliníková preskl.stena 260/325 s 2krdl dverami EW 45/D3+C,2xsamozatv.elekt.zámok D+M	kus	-1,000	9 453,51	-9 453,51
1.1.2	381B	767	767AI 0008	Vnútná hliníková preskl.stena 260/285 s 2krdl dverami EW 45/D3+C,2xsamozatv.elekt.zámok D+M s domurovaným nadpražím s PO	kus	1,000	9 453,51	9 453,51
1.1.2	382	767	767AI 0009	Vnútná hliníková preskl.2krdl dvere s nadsv. 157/325 EI 45/D3+C,samozatv. D+M	kus	3,000	9 227,45	27 682,35
1.1.2	383	767	767AI 0010	Vnútná hliníková preskl.2krdl dvere s nadsv. 161/325 EI 45/D3+C,samozatv. D+M	kus	2,000	9 370,48	18 740,96
1.1.2	384	767	767AI 0011	Vnútná hliníková preskl.stena s 2kdl dvere 400/325 EI 60/D1+C,2xsamozatv. elekt.zámok D+M	kus	1,000	24 081,00	24 081,00
1.1.2	384A	767	767AI 0011	Vnútná hliníková preskl.stena s 2kdl dvere 400/325 EI 60/D1+C,2xsamozatv. elekt.zámok D+M	kus	-1,000	24 081,00	-24 081,00
1.1.2	384B	767	767AI 0011	Vnútná hliníková preskl.stena s 2kdl dvere 400/300 EI 60/D1+C,2xsamozatv. elekt.zámok D+M s domurovaným nadpražím s PO	kus	1,000	24 081,00	24 081,00
1.1.2	385	767	767AI 0012	Vnútná hliníková preskl.stena s 1kdl dvere 240/300 EI 30/D3+C,samozatv. D+M	kus	4,000	9 668,45	38 673,80
1.1.2	386	767	767AI 0013	Vnútná hliníková preskl.stena s 2kdl dverami 255/325 EI 45/D3+C,2xsamozatv. elekt.zámok D+M	kus	2,000	13 243,98	26 487,96
1.1.2	386A	767	767AI 0013	Vnútná hliníková preskl.stena s 2kdl dverami 255/325 EI 45/D3+C,2xsamozatv. elekt.zámok D+M	kus	-2,000	13 243,98	-26 487,96
1.1.2	386B	767	767AI 0013	Vnútná hliníková preskl.stena s 2kdl dverami 255/300 EI 45/D3+C,2xsamozatv. elekt.zámok D+M s domurovaným nadpražím s PO	kus	2,000	13 243,98	26 487,96
1.1.2	387	767	767AI 0014	Vnútné hliníkové 2krdl dvere s nadsv.180/325 EI 45/D3+C,2xsamozatv. D+M	kus	2,000	9 656,46	19 312,92
1.1.2	387A	767	767AI 0014	Vnútné hliníkové 2krdl dvere s nadsv.180/325 EI 45/D3+C,2xsamozatv. D+M	kus	-2,000	9 656,46	-19 312,92
1.1.2	387B	767	767AI 0014	Vnútné hliníkové 2krdl dvere s nadsv.180/300 EI 45/D3+C,2xsamozatv. D+M s domurovaným nadpražím s PO	kus	2,000	9 656,46	19 312,92
1.1.2	388	767	767AI 0015	Vnútná hliníková stena 400/325 s 2krdl dverami EI 45/D3+C,2xsamozatv.elekt.zámok D+M	kus	2,000	19 464,47	38 928,94
1.1.2	388A	767	767AI 0015	Vnútná hliníková stena 400/325 s 2krdl dverami EI 45/D3+C,2xsamozatv.elekt.zámok D+M	kus	-2,000	19 464,47	-38 928,94
1.1.2	388B	767	767AI 0015	Vnútná hliníková stena 400/300 s 2krdl dverami EI 45/D3+C,2xsamozatv.elekt.zámok D+M s domurovaným nadpražím s PO	kus	2,000	19 464,47	38 928,94
1.1.2	389	767	767AI 0016	Vnútná hliníková stena 240/325 s 2krdl dverami EW 30/D3+C,2xsamozatv.D+M	kus	2,000	9 590,97	19 181,94
1.1.2	389A	767	767AI 0016	Vnútná hliníková stena 240/325 s 2krdl dverami EW 30/D3+C,2xsamozatv.D+M	kus	-2,000	9 590,97	-19 181,94
1.1.2	389B	767	767AI 0016	Vnútná hliníková stena 240/300 s 2krdl dverami EW 30/D3+C,2xsamozatv.D+M s domurovaným nadpražím s PO	kus	2,000	9 590,97	19 181,94
1.1.2	390	767	767AI 0017	Vnútná hliníková stena 240/325 s 2krdl dverami EW 45/D3+C,2xsamozatv.elekt.zámok D+M	kus	2,000	9 250,90	18 501,80

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04  
 Objekt : SO-01+SO-02

zniženie (odpočet): zelené  
 zvýšenie (prípočet): modré

č. prevodníka	P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
1.1.2	390A	767	767AI 0017	Vnútrná hliníková stena 240/325 s 2krdl dverami EW 45/D3+C,2xsamozatv.elekr.zámok D+M	kus	-2,000	9 250,90	-18 501,80
1.1.2	390B	767	767AI 0017	Vnútrná hliníková stena 240/300 s 2krdl dverami EW 45/D3+C,2xsamozatv.elekr.zámok D+M s domurovaným nadpražím s PO	kus	2,000	9 250,90	18 501,80
1.1.2	391	767	767AI 0018	Vnútrná hliníková stena 255/325 s 2krdl dverami EI 30/D3+C,2xsamozatv. D+M	kus	2,000	10 919,58	21 839,16
1.1.2	391A	767	767AI 0018	Vnútrná hliníková stena 255/325 s 2krdl dverami EI 30/D3+C,2xsamozatv. D+M	kus	-2,000	10 919,58	-21 839,16
1.1.2	391B	767	767AI 0018	Vnútrná hliníková stena 255/285 s 2krdl dverami EI 30/D3+C,2xsamozatv. D+M s domurovaným nadpražím s PO	kus	2,000	10 919,58	21 839,16
1.1.2	392	767	767PL0001	Vonkajšia plastová zskl.stena predsadená 285+130/1155 okná pev+otv-skl+pák.uzáver D+M	kus	2,000	11 554,34	23 108,68
1.1.2	393	767	767PL0002	Vonkajšia plastová zskl.stena 260/285 s 1krdl dverami D+M	kus	2,000	1 911,41	3 822,82
1.1.2	394	767	767PL0003	Vonkajšia plastová zskl.stena 225/325 s 2krdl dverami elektr.zámok D+M	kus	1,000	2 740,40	2 740,40
1.1.2	394A	767	767PL0003	Vonkajšia plastová zskl.stena 225/325 s 2krdl dverami elektr.zámok D+M	kus	-1,000	2 740,40	-2 740,40
1.1.2	394B	767	767PL0003	Vonkajšia hliníková zskl.stena 225/325 s 2krdl dverami elektr.zámok D+M	kus	1,000	2 740,40	2 740,40
1.1.2	395	767	767PL0004	Vonkajšie plastové okno 240/240 pevné+otv+sklopné s pákovým uzáverom D+M	kus	3,000	1 206,98	3 620,94
1.1.2	396	767	767PL0005	Vonkajšie plastové okno 110/90 pevné so sklopnou hor.časťou,pákový uzáver D+M	kus	1,000	386,58	386,58
1.1.2	397	767	767PL0006	Vonkajšie plastové okno 135/90 sklopné, pákový uzáver D+M	kus	2,000	429,53	859,06
1.1.2	398	767	767PL0007	Pás vonk. plast. okien 90/680 s medzioken.vložk. otv-sklop. s pák. uzáverom D+M	kus	4,000	2 263,62	9 054,48
1.1.2	399	767	767PL0008	Vonkajšie okno plastové 210/90 pevné, sklopné s pák.uzáverom D+M	kus	1,000	519,73	519,73
1.1.2	400	767	767PL0009	Vonkajšie plastové preskl. 2krdl dvere 195/240 s elektrickým zámkom D+M	kus	1,000	1 937,18	1 937,18
1.1.2	400A	767	767PL0009	Vonkajšie plastové preskl. 2krdl dvere 195/240 s elektrickým zámkom D+M	kus	-1,000	1 937,18	-1 937,18
1.1.2	400B	767	767PL0009	Vonkajšie hliníkové preskl. 2krdl dvere 195/240 s elektrickým zámkom D+M	kus	1,000	1 937,18	1 937,18
1.1.2	401	767	767PL0010	Vonkajšie plastové okno 180/90 sklopné s pákovým uzáverom D+M	kus	2,000	472,48	944,96
1.1.2	402	767	767PL0011	Vonkajšia plastová zskl.stena s 1krdl dverami 240/240 D+M	kus	2,000	1 653,69	3 307,38
1.1.2	403	767	767PL0012	Vonkajšie okno plastové 109/180 otv.sklopné D+M	kus	3,000	644,29	1 932,87
1.1.2	404	767	767PL0013	Vonkajšia plastová zskl.stena 330/325 s 1krdl.dverami D+M	kus	1,000	2 220,67	2 220,67
1.1.2	405	767	767PL0014	Vonkajšia plastová zskl.stena 330/325 s 2krdl.dverami D+M	kus	1,000	3 071,13	3 071,13
1.1.2	405A	767	767PL0014	Vonkajšia plastová zskl.stena 330/325 s 2krdl.dverami D+M	kus	-1,000	3 071,13	-3 071,13
1.1.2	405B	767	767PL0014	Vonkajšia hliníková zskl.stena 330/285 s 2krdl.dverami D+M pož.EI 45/D3+C s domurovaným nadpražím s PO	kus	1,000	13 122,00	13 122,00
1.1.2	406	767	767PL0015	Vonkajšie plastové okno kruhové pevné priemer 150 D+M	kus	7,000	590,60	4 134,20
1.1.2	407	767	767PL0016	Vonkajšie plastové okno kruhové pevné priemer 90 D+M	kus	4,000	425,23	1 700,92
1.1.2	407A	767	767PL0016	Vonkajšie plastové okno kruhové pevné priemer 90 D+M	kus	-2,000	425,23	-850,46
1.1.2	407B	767	767PL0016	Vonkajšie hliníkové okno kruhové pevné priemer 90 D+M EI 30/D1	kus	2,000	975,03	1 950,06
1.1.2	408	767	767PL0017	Vonkajšia plastová zskl.stena 340/325 s 2krdl posuv. dverami naraz na elektr.pohon D+M	kus	1,000	4 870,86	4 870,86
1.1.2	408A	767	767PL0017	Vonkajšia plastová zskl.stena 340/325 s 2krdl posuv. dverami naraz na elektr.pohon D+M	kus	-1,000	4 870,86	-4 870,86
1.1.2	408B	767	767PL0017	Vonkajšia hliníková zskl.stena 340/325 s 2krdl posuv. dverami naraz na elektr.pohon D+M	kus	1,000	4 870,86	4 870,86
1.1.2	409	767	767PL0018	Vonkajšia plastová zskl.stena 680/285 okno pevné,otv.-sklopné,sklopné s pák.uzáverom D+M	kus	1,000	3 071,13	3 071,13
1.1.2	410	767	767PL0019	Vonkajšie plastové okno pevné,otv.-sklopné 240/180 D+M	kus	10,000	661,48	6 614,80
1.1.2	411	767	767PL0020	Vonkajšia plastová zskl.stena 240/285 okno pevné,otv.-sklopné s pákovým uzáverom D+M	kus	1,000	1 464,69	1 464,69
1.1.2	412	767	767PL0021	Vonkajšie plastové okno 210/180 pevné,otv.-sklopné s pákovým uzáverom D+M	kus	1,000	614,23	614,23
1.1.2	413	767	767PL0022	Vonkajšie plastové okno 100/900 pevné,sklopné s pákovým uzáverom D+M	kus	1,000	416,64	416,64
1.1.2	414	767	767PL0023	Pás vonkajších plastových okien s medzioken.vložkami 680/180 pevné,otv.-sklopné D+M	kus	17,000	8 268,44	140 563,48
1.1.2	415	767	767PL0024	Vonkajšie plastové okno 240/240 pevné,otv.-sklopné D+M	kus	1,000	897,72	897,72
1.1.2	416	767	767PL0025	Vonkajšia plastová zskl.stena 400/325 s 2krdl dverami s elektrickým zámkom D+M	kus	1,000	3 827,11	3 827,11
1.1.2	416A	767	767PL0025	Vonkajšia plastová zskl.stena 400/325 s 2krdl dverami s elektrickým zámkom D+M	kus	-1,000	3 827,11	-3 827,11
1.1.2	416B	767	767PL0025	Vonkajšia hliníková zskl.stena 400/325 s 2krdl dverami s elektrickým zámkom D+M	kus	1,000	3 827,11	3 827,11
1.1.2	417	767	767PL0026	Vonkajšie okno plastové pevné, otv.-sklopné 260/180 D+M	kus	2,000	755,97	1 511,94
1.1.2	418	767	767PL0027	Vonkajšie plastové balkónové 110/270 1krdl dvere s pevným nadsvetlíkom D+M	kus	2,000	826,84	1 653,68
1.1.2	419	767	767PL0028	Vonkajšie plastové okno pevné, otv.-sklopné 200/180 D+M	kus	2,000	704,43	1 408,86
1.1.2	420	767	767PL0029	Vonkajšia plast. zskl.stena 580/285 ,okno pevné,otv-skl.s nadv.s pák.uzáverom, medziok.vlož. D+M	kus	2,000	2 267,91	4 535,82
1.1.2	421	767	767PL0030	Vonkajšia plast. zskl.stena 100/255 ,okno pevné,otv-skl. D+M	kus	1,000	755,97	755,97
1.1.2	422	767	767PL0031	Vonkajšia plast. zskl.stena 520/1015 ,okno pevné,otv-skl. s pákovým uzáverom D+M	kus	1,000	12 537,96	12 537,96
1.1.2	423	767	767PL0032	Vonkajšie plastové okno 180/90 pevné so sklop.hor.časťou, pákový uzáver D+M	kus	3,000	614,23	1 842,69
1.1.2	424	767	767PL0033	Vonkajšie plastové okno 180/180 otv.-sklopné D+M	kus	1,000	708,72	708,72
1.1.2	425	767	767PL0034	Vonkajšie plastové okno 240/210 pevné,otv.-sklopné s pákovým uzáverom D+M	kus	28,000	850,47	23 813,16
1.1.2	426	767	767PL0035	Vonkajšie plastové okno 200/210 pevné,otv.-sklopné s pákovým uzáverom D+M	kus	4,000	803,22	3 212,88
1.1.2	427	767	767PL0036	Vonkajšie plastové okno 150/210 pevné,otv.-sklopné 150/210 s balkón.dverami 110/290 s pev.nadv.s. D+M	kus	4,000	850,47	3 401,88
1.1.2	428	767	767PL0037	Pás vonk. plast. okien 680/210 s medziok.vložkami. pevné,otv-sklop. s pák. uzáverom D+M	kus	12,000	4 205,09	50 461,08
1.1.2	429	767	767PL0038	Pás vonk.plast.okien 2x230/210 s medziok.vložk. pev.otv-sklop.s pák.uzáv. s balk.dverami 120/290 D+M	kus	4,000	3 449,12	13 796,48
1.1.2	430	767	767PL0039	Vonkajšia plastová stena 240/270, okno pevné,otv-skl. s pákovým uzáverom D+M	kus	12,000	992,21	11 906,52
1.1.2	431	767	767PL0040	Vonkajšia plastová stena 100/270, okno pevné,otv-skl. D+M	kus	2,000	850,47	1 700,94
1.1.2	432	767	767PL0041	Vonkajšia plastová stena 180/270, okno pevné,otv-skl. D+M	kus	2,000	992,21	1 984,42
1.1.2	433	767	767PL0042	Vonkajšie plastové okno 115/90 sklopné s pákovým uzáverom D+M	kus	1,000	419,29	419,29
1.1.2	434	767	767PL0043	Vonkajšie plastové okná 200/90, sklopné s pákovým uzáverom D+M	kus	2,000	614,23	1 228,46

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04  
 Objekt : SO-01+SO-02  
 Časť :

zniženie (odpočet): zelené  
 zvýšenie (prípočet): modré

č. prevodníka	P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
1.1.2	435	767	767PL0044	Vonkajšie plastové balkónové dvere 110/210 D+M	kus	1,000	755,97	755,97
1.1.2	436	767	767PL0045	Vonkajšie plastové okno 180/226-270 otváravo-sklopné D+M	kus	2,000	992,21	1 984,42
1.1.2	437	767	767PL0046	Vonkajšie plastové okná 260/90 pevné so sklopnou hor.časťou, pákový uzáver D+M	kus	2,000	661,48	1 322,96
1.1.2	438	767	767PL0047	Pás vonkajších plast. okiens medziok.vlož. 680/45 pevných,sklopných s pák.uzáverom D+M	kus	3,000	1 275,70	3 827,10
1.1.2	439	767	767PL0048	Pás vonkajších plast. okiens medziok.vlož.a rám pre žaluzie 680/45 pevn.sklop. s pák.uzáverom D+M	kus	1,000	1 417,45	1 417,45
1.1.2	440	767	767PL0049	Pás vonkajších plast. okiens medziok.vlož. 680/45 pevn.sklop. s pák.uzáverom D+M	kus	2,000	1 086,71	2 173,42
1.1.2	441	767	767PL0050	Pás vonkajších plast. okiens medziok.vlož.a rám pre VZT žal. 680/45 pevn.sklop. s pák.uzáverom D+M	kus	2,000	1 181,21	2 362,42
1.1.2	442	767	767PL0051	Pás vonkajších plast. okien s medziok.vlož. 680/90 pevn.sklop. s pák.uzáverom D+M	kus	2,000	2 104,69	4 209,38
1.1.2	443	767	767PL0052	Vnútorá plastová zskl.stena 320/325 s 2krdl dverami D+M	kus	1,000	3 449,12	3 449,12
1.1.2	443A	767	767PL0052	Vnútorá plastová zskl.stena 320/325 s 2krdl dverami D+M	kus	-1,000	3 449,12	-3 449,12
1.1.2	443B	767	767PL0052	Vnútorá hliníková zskl.stena 320/280 s 2krdl dverami D+M	kus	1,000	3 449,12	3 449,12
1.1.2	444	767	767PL0053	Vnútorá plastová zskl.stena 289/285+400 s 2krdl dverami D+M	kus	1,000	3 212,88	3 212,88
1.1.2	444A	767	767PL0053	Vnútorá plastová zskl.stena 289/285+400 s 2krdl dverami D+M	kus	-1,000	3 212,88	-3 212,88
1.1.2	444B	767	767PL0053	Vnútorá hliníková zskl.stena 289/285 s 2krdl dverami D+M	kus	1,000	3 212,88	3 212,88
1.1.2	445	767	767PL0054	Vnútoré plastové zskl 2krdl dvere 180/325 s pev.nadsvetlíkom D+M	kus	1,000	2 598,65	2 598,65
1.1.2	445A	767	767PL0054	Vnútoré plastové zskl 2krdl dvere 180/325 s pev.nadsvetlíkom D+M	kus	-1,000	2 598,65	-2 598,65
1.1.2	445B	767	767PL0054	Vnútoré hliníkové zskl 2krdl dvere 180/285 s pev.nadsvetlíkom D+M	kus	1,000	2 598,65	2 598,65
1.1.2	446	767	767PL0055	Vnútorá plastová zskl.stena 400/325 s 2krdl dverami D+M	kus	1,000	3 685,36	3 685,36
1.1.2	446A	767	767PL0055	Vnútorá plastová zskl.stena 400/325 s 2krdl dverami D+M	kus	-1,000	3 685,36	-3 685,36
1.1.2	446B	767	767PL0055	Vnútorá hliníková zskl.stena 400/325 s 2krdl dverami D+M	kus	1,000	3 685,36	3 685,36
1.1.2	447	767	767PL0056	Vnútoré plastové zskl dvere 180/325 s pevným nadsvetlíkom D+M	kus	1,000	2 787,65	2 787,65
1.1.2	447A	767	767PL0056	Vnútoré plastové zskl dvere 180/325 s pevným nadsvetlíkom D+M	kus	-1,000	2 787,65	-2 787,65
1.1.2	447B	767	767PL0056	Vnútoré hliníkové zskl dvere 180/270 s pevným nadsvetlíkom D+M pož.EI 45/D3+C domurovaným nadpražím s PO	kus	1,000	5 655,30	5 655,30
1.1.2	448	767	767PL0057	Vnútorá plastová zskl.stena 322,5/325 s 2krdl dverami, pevným nadsvetlíkom D+M	kus	1,000	3 449,12	3 449,12
1.1.2	449	767	767PL0058	Vnútorá plastová zskl.stena 285/325 s 2krdl dverami, pevným nadsvetlíkom D+M	kus	1,000	3 307,38	3 307,38
1.1.2	450	767	767PL0059	Vnútorá plastová zskl.stena 240/325 s 2krdl dverami, pevným nadsvetlíkom D+M	kus	1,000	3 118,38	3 118,38
1.1.2	450A	767	767PL0059	Vnútorá plastová zskl.stena 240/325 s 2krdl dverami, pevným nadsvetlíkom D+M	kus	-1,000	3 118,38	-3 118,38
1.1.2	450B	767	767PL0059	Vnútorá hliníková zskl.stena 240/325 s 2krdl dverami, pevným nadsvetlíkom D+M pož.EI 45/D3+C	kus	1,000	11 291,85	11 291,85
1.1.2	451	767	767PL0060	Vnútorá plastová zskl.stena 340/325 s 2krdl dverami posuvnými naraz na elektr.pohon D+M	kus	1,000	3 749,79	3 749,79
1.1.2	451A	767	767PL0060	Vnútorá plastová zskl.stena 340/325 s 2krdl dverami posuvnými naraz na elektr.pohon D+M	kus	-1,000	3 749,79	-3 749,79
1.1.2	451B	767	767PL0060	Vnútorá hliníková zskl.stena 340/325 s 2krdl dverami posuvnými naraz na elektr.pohon D+M	kus	1,000	3 749,79	3 749,79
1.1.2	452	767	767PL0061	Vnútoré plastové pevné okno s podáv.otvorom D+M	kus	1,000	755,97	755,97
1.1.2	453	767	767PL0062	Vnútorá plastová zskl.stena 349/325 s 2krdl.posuv.dverami naraz na mechan.pohon D+M	kus	2,000	3 900,13	7 800,26
1.1.2	453A	767	767PL0062	Vnútorá plastová zskl.stena 349/325 s 2krdl.posuv.dverami naraz na mechan.pohon D+M	kus	-2,000	3 900,13	-7 800,26
1.1.2	453B	767	767PL0062	Vnútorá plastová zskl.stena 349/325 s 2krdl.posuv. hliníkovými dverami naraz na mechan.pohon D+M	kus	2,000	3 900,13	7 800,26
1.1.2	454	767	767PL0063	Vnútorá plastová zskl.stena 585/325 s 2krdl dverami posun.naraz na mechan.pohon D+M	kus	2,000	4 888,04	9 776,08
1.1.2	454A	767	767PL0063	Vnútorá plastová zskl.stena 585/325 s 2krdl dverami posun.naraz na mechan.pohon D+M	kus	-2,000	4 888,04	-9 776,08
1.1.2	454B	767	767PL0063	Vnútorá plastová zskl.stena 585/325 s 2krdl hliníkovými dverami posun.naraz na mechan.pohon D+M	kus	2,000	4 888,04	9 776,08
1.1.2	455	767	767PL0064	Vnútorá plastová zskl.stena 439/325 s 2krdl dverami posun.naraz na mechan.pohon D+M	kus	2,000	4 278,11	8 556,22
1.1.2	455A	767	767PL0064	Vnútorá plastová zskl.stena 439/325 s 2krdl dverami posun.naraz na mechan.pohon D+M	kus	-2,000	4 278,11	-8 556,22
1.1.2	455B	767	767PL0064	Vnútorá plastová zskl.stena 439/325 s 2krdl hliníkovými dverami posun.naraz na mechan.pohon D+M	kus	2,000	4 278,11	8 556,22
1.1.2	456	767	767PL0065	Vnútorá plastová zskl.stena pevná 470/325 D+M	kus	4,000	1 322,95	5 291,80
1.1.2	457	767	767PL0066	Vnútorá plastová zskl.stena 415/325 s 2krdl dverami posuv. naraz na mechan.pohon D+M	kus	2,000	6 619,05	13 238,10
1.1.2	457A	767	767PL0066	Vnútorá plastová zskl.stena 415/325 s 2krdl dverami posuv. naraz na mechan.pohon D+M	kus	-2,000	6 619,05	-13 238,10
1.1.2	457B	767	767PL0066	Vnútorá plastová zskl.stena 415/325 s 2krdl hliníkovými dverami posuv. naraz na mechan.pohon D+M	kus	2,000	6 619,05	13 238,10
1.1.2	458	767	767PL0067	Vnútorá plastová zskl.stena 325/325 pevná D+M	kus	3,000	992,21	2 976,63
1.1.2	459	767	767PL0068	Vnútorá plastová zskl.stena 180/325 pevná D+M	kus	3,000	708,72	2 126,16
1.1.2	460	767	767PL0069	Vnútorá plastová zskl.stena 885/325 s 2krdl dverami naraz posuv.na mech.pohon D+M	kus	1,000	8 586,29	8 586,29
1.1.2	460A	767	767PL0069	Vnútorá plastová zskl.stena 885/325 s 2krdl dverami naraz posuv.na mech.pohon D+M	kus	-1,000	8 586,29	-8 586,29
1.1.2	460B	767	767PL0069	Vnútorá plastová zskl.stena 885/325 s 2krdl hliníkovými dverami naraz posuv.na mech.pohon D+M	kus	1,000	8 586,29	8 586,29
1.1.2	461	767	767PL0070	Vnútorá plastová zskl.stena 355/325 s 1krdl dverami D+M	kus	2,000	2 882,14	5 764,28
1.1.2	462	767	767PL0071	Vnútoré plastové okno pozorovacie pevné 275/110 D+M	kus	4,000	566,98	2 267,92
1.1.2	463	767	767PL0072	Vnútorá plastová zskl.stena 160/335 s 1krdl dverami D+M	kus	1,000	2 104,69	2 104,69
1.1.2	464	767	767PL0073	Vnútorá plastová zskl.stena 240/325 s 2krdl dverami dymotesné+2xsamozatv.elekt.zámok D+M	kus	1,000	3 071,13	3 071,13
1.1.2	464A	767	767PL0073	Vnútorá plastová zskl.stena 240/325 s 2krdl dverami dymotesné+2xsamozatv.elekt.zámok D+M	kus	-1,000	3 071,13	-3 071,13

## Zadanie s výkazom výmer

**Stavba :** Dostavba Chirurgického pavilónu 04  
**Objekt :** SO-01+SO-02

zniženie (odpočet): zelené  
 zvýšenie (prípočet): modré

č. prevodníka	P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
1.1.2	464B	767	767PL0073	Vnútrná hliníková zskl stena 240/325 s 2krdl dverami dymotesné+2xsamozatv.elektř.zámok D+M	kus	1,000	3 071,13	3 071,13
1.1.2	465	767	767PL0074	Vnútrná plastová zskl stena 240/315 s 2krdl dverami dymotesné+2xsamozatv.vložk.zámok D+M	kus	1,000	2 976,64	2 976,64
1.1.2	465A	767	767PL0074	Vnútrná plastová zskl stena 240/315 s 2krdl dverami dymotesné+2xsamozatv.vložk.zámok D+M	kus	-1,000	2 976,64	-2 976,64
1.1.2	465B	767	767PL0074	Vnútrná hliníková zskl stena 240/315 s 2krdl dverami dymotesné+2xsamozatv.vložk.zámok D+M	kus	1,000	2 976,64	2 976,64
1.1.2	466	767	767PL0075	Vnútrné plastové okno pozorovacie pevné 180/110 D+M	kus	2,000	304,97	609,94
1.1.2	467	767	767PL0076	Vnútrná plastová stena 255/325 s 2krdl dverami s elektř.zámok D+M	kus	2,000	2 791,94	5 583,88
1.1.2	468	767	767PL0077	Vnútrná plastová stena 250/325 s 2krdl dverami D+M	kus	1,000	2 813,42	2 813,42
1.1.2	469	767	767PL0078	Vnútrná plastová zskl. stena 325/670 s 2krdl dverami posun.naraz na mech.pohon D+M	kus	2,000	5 274,62	10 549,24
1.1.2	469A	767	767PL0078	Vnútrná plastová zskl. stena 325/670 s 2krdl dverami posun.naraz na mech.pohon D+M	kus	-2,000	5 274,62	-10 549,24
1.1.2	469B	767	767PL0078	Vnútrná plastová zskl. stena 325/670 s 2krdl hliníkovými dverami posun.naraz na mech.pohon D+M	kus	2,000	5 274,62	10 549,24
1.1.2	470	767	767PL0079	Vonkajšie okno plastové 210/180 pevné,otv.-sklopné s balk.dverami 100/260 D+M	kus	1,000	876,24	876,24
1.1.2	471	767	767PL053L	Vnútrná plastová zskl stena 289/300+25 s 2krdl dverami D+M	kus	3,000	3 307,38	9 922,14
1.1.2	471A	767	767PL053L	Vnútrná plastová zskl stena 289/300+25 s 2krdl dverami D+M	kus	-3,000	3 307,38	-9 922,14
1.1.2	471B	767	767PL053L	Vnútrná hliníková zskl stena 289/300 s 2krdl dverami D+M	kus	3,000	3 307,38	9 922,14
1.1.2	472	767	767PL053P	Vnútrná plastová zskl stena 289/270+55 s 2krdl dverami D+M	kus	2,000	3 449,12	6 898,24
1.1.2	472A	767	767PL053P	Vnútrná plastová zskl stena 289/270+55 s 2krdl dverami D+M	kus	-2,000	3 449,12	-6 898,24
1.1.2	472B	767	767PL053P	Vnútrná hliníková zskl stena 289/270 s 2krdl dverami D+M	kus	2,000	3 449,12	6 898,24
1.1.2	473	767	767POdv01	Vnútrné dvere oceľ. 60/197 EW 30/D1+C so samozatv.D+M	kus	1,000	528,79	528,79
1.1.2	474	767	767POdv02	Vnútrné dvere oceľ.pldr 1/3 zskl 80/197 EW 30/D1+C so samozatv.D+M	kus	1,000	1 177,47	1 177,47
1.1.2	475	767	767POdv03	Vnútrné dvere oceľ.pldr 90/197 EI 60/D1+C so samozatv.D+M	kus	1,000	878,77	878,77
1.1.2	476	767	767POdv04	Vnútrné dvere oceľ.pldr 2krdl 165/197 1/3 zskl EI 60/D1+C 2x samozatv.D+M	kus	1,000	2 015,52	2 015,52
1.1.2	477	767	767POdv05	Vnútrné dvere oceľ.plné 110/197 EI 30/D3+C so samozatv.D+M	kus	1,000	825,25	825,25
1.1.2	478	767	767POdv06	Oceľové dvierka 60/60 EI 45/D1 s vložkovým zámkom D+M	kus	5,000	429,53	2 147,65
1.1.2	479	767	767POdv07	Oceľové dvierka 60/60 EI 30/D1 s vložkovým zámkom D+M	kus	1,000	300,67	300,67
1.1.2	480	767	767SH0001	Výlez na plochú strechu so sklápacími schodmi svetlá výška 3250mm D+M	m2	1,000	4 080,53	4 080,53
1.1.2	481	767	767chr0001	PVC chránička pre el.káble, do výkopu D+M	m	13,200	12,89	170,15
1.1.2	482	767	767hluk01	Opatrenia útlmu hluku D+M	súbor	1,000	8 590,59	8 590,59
1.1.2	483	767	767kont001	Vonk.oceľ.prekrytie kontajneriska, zhora bezpečn.sklo, zboku protidažď.žaluz. D+M s náterom	súbor	1,000	1 932,88	1 932,88
1.1.2	484	767	767mar016	Prekrytie markízy bezpečnostným sklom 561/300 D+M	súbor	2,000	4 939,59	9 879,18
1.1.2	485	767	767ochl01	Ochranná lišta (lôžka, vozíky) D+M	m	190,000	38,66	7 345,40
1.1.2	486	767	767ochl02	Ochranná lišta s madlom (lôžka, vozíky, pacienti) D+M	m	85,000	42,95	3 650,75
1.1.2	487	767	767ochl04	Ochranné uholníky nároží dl. 1500mm D+M	m	280,000	21,48	6 014,40
1.1.2	488	767	767ochl05	Držadlo pre imobilných (sprcha, umývadlo, dvere) D+M	kus	21,000	21,48	451,08
1.1.2	489	767	767plvm0001	Plastová vetracia mriežka so sieťkou D+M	m	72,000	21,48	1 546,56
1.1.2	490	767	767pon120	Nerezová tyč pre plast.záves dĺžky 3700mm D+M	kus	1,000	201,88	201,88
1.1.2	491	767	767pon121	Nerezová tyč pre plast.záves dĺžky 2550mm D+M	kus	2,000	154,63	309,26
1.1.2	492	767	767ponP01	Vonkjaší hliníkový kazetový podhľad s tep.izol.50mm včetně roštu D+M	m2	275,500	34,36	9 466,18
1.1.2	493	767	767ponP02	Kazetový podhľad z minerálnych dosiek 60/60 včetně roštu D+M	m2	873,816	30,07	26 275,65
1.1.2	494	767	767ponP03	Kazetový podhľad z minerálnych dosiek 60/60 do vlhkého prostredia včetně roštu D+M	m2	183,828	38,66	7 106,79
1.1.2	495	767	767ponP04	Kazetový podhľad z minerálnych dosiek 60/60 akustický s protihluk.izol. 5cm včetně roštu D+M	m2	77,640	42,95	3 334,64
1.1.2	496	767	767ponP05	Sádrokartónový protipožiarny podhľad roštu D+M	m2	778,422	47,25	36 780,44
1.1.2	497	767	767ponP06	Kazetový +okraje sadokartónové dosky podhľad roštu D+M	m2	1 743,523	34,36	59 907,45
1.1.2	498	767	767ponP07	Kazetový +okraje sadokartónové dosky podhľad protipožiarny roštu D+M	m2	159,910	47,25	7 555,75
1.1.2	499	767	767ponP09	Podhľad kazetový z minerál.vlákien roštu D+M	m2	509,431	42,95	21 880,06
1.1.2	500	767	767ponP10	Podhľad kazetový z minerál.vlákien +okraje sadokartón včetně roštu D+M	m2	712,340	34,36	24 476,00
1.1.2	501	767	767ponP11	Podhľad sadokartónový včetně roštu D+M	m2	10,900	25,77	280,89
1.1.2	502	767	767ponS01	Sadokartónová priečka včetně roštu D+M	m2	53,789	21,48	1 155,39
1.1.2	503	767	767ponS02	Sadokartónová priečka požiarna EI 30/D1 včetně roštu D+M	m2	11,050	38,64	426,97
1.1.2	504	767	767ponk01	Kapotáž zostavy sterilizátorov z nerez.prieč.dielov s dverami 50/197 D+M	súbor	1,000	6 872,47	6 872,47
1.1.2	505	767	767ponč21	Dočistovacia rohož v zádverí 180/250 D+M	kus	2,000	1 073,82	2 147,64
1.1.2	506	767	767pž0001	Protidažďová hliníková žalúzia 180/181-225 D+M	kus	2,000	987,92	1 975,84
1.1.2	507	767	767pž0002	Protidažďová hliníková žalúzia 240/130 D+M	kus	1,000	859,06	859,06
1.1.2	508	767	767pž0003	Protidažďová hliníková žalúzia 60/35 osadená do oken.rámu D+M	kus	4,000	150,34	601,36
1.1.2	509	767	767pž0004	Vetracia mreža so sieťkou proti hmyzu do muriva 110/25 D+M	kus	1,000	150,34	150,34
1.1.2	510	767	767pon128	Nerezová tyč pre plast.záves šírky 1600 mm D+M	kus	1,000	111,68	111,68
1.1.2	511	767	767pon129	Nerezová tyč pre plast.záves šírky 900 mm D+M	kus	20,000	55,84	1 116,80
1.1.2	512	767	767pon131	Nerezová tyč pre plast.záves šírky 600 mm D+M	kus	7,000	51,54	360,78
1.1.2	513	767	767pon126	Nerezová tyč pre plast.záves šírky 2150 mm D+M	kus	2,000	137,45	274,90
1.1.2	514	767	767pon127	Nerezová tyč pre plast.záves šírky 2250 mm D+M	kus	1,000	141,74	141,74
1.1.2	515	767	767pon125	Nerezová tyč pre plast.záves šírky 2400 mm D+M	kus	1,000	146,04	146,04
1.1.2	516	767	767pon122	Nerezová tyč pre plast.záves šírky 3600 mm D+M	kus	1,000	197,58	197,58
1.1.2	517	767	767pon123	Nerezová tyč pre plast.záves šírky 3300 mm D+M	kus	1,000	184,70	184,70
1.1.2	518	767	767pon124	Nerezová tyč pre plast.záves šírky 2500 mm D+M	kus	1,000	150,34	150,34

## Zadanie s výkazom výmer

**Stavba :** Dostavba Chirurgického pavilónu 04  
**Objekt :** SO-01+SO-02  
**Časť:**

zníženie (odpočet): zelené  
 zvýšenie (prípocet): modré

č. prevodníka	P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
1.1.2	519	767	767pž0005	Vetracia mriežka so sieťkou 20/20 D+M	kus	2,000	27,92	55,84
1.1.2	520	767	767pž0006	Vetracia mriežka so sieťkou 12/12 D+M	kus	4,000	25,77	103,08
1.1.2	521	767	767sch001	Oceľové zábradlie na únikovom schodisku s bezpečnostným sklom D+M vrátne náteru	súbor	2,000	6 442,94	12 885,88
1.1.2	522	767	767sch002	Oceľové zábradlie na hlavnom schodisku s bezpečnostným sklom D+M vrátne náteru	súbor	1,000	4 295,29	4 295,29
1.1.2	523	767	767sch003	Oceľové zábradlie na vyrovnávacom schodisku s bezpečnostným sklom D+M vrátne náteru	súbor	1,000	3 422,60	3 422,60
1.1.2	524	767	998767203	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 24 m	%	1,200	11 858,07	14 229,68
1.1.2			<b>767</b>	<b>Konštrukcie doplnkové kovové</b>				<b>1 222 214,94</b>
1.1.2			<b>771</b>	<b>Podlahy z dlaždíc</b>				
1.1.2	525	771	771274123	Montáž obkl.stupňov sklz.keram.do flex.lep.do 30cm	m	132,000	8,08	1 066,56
1.1.2	526	771	771274124	Montáž obkl.stupňov sklz.keram.do flex.lep.do 35cm	m	42,720	9,58	409,26
1.1.2	527	771	771274242	Montáž obkl.podstup.sklz.keram.do flex.lep.do 20cm	m	172,520	4,42	762,54
1.1.2	528	771	771473113	Montáž soklov keram.rovných do lepidla do 12cm	m	762,005	2,69	2 049,79
1.1.2	529	771	771473133	Montáž soklov keram.stupňov.do lepidla do 12cm	m	202,090	3,65	737,63
1.1.2	530	771	771473142	Montáž soklov keram.žliabok do lepidla do 12cm	m	1 348,599	3,55	4 787,53
1.1.2	531	MAT	597000001	Keramický polžliabok	kus	6 877,855	1,26	8 666,10
1.1.2	532	771	771575111	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 400x400 na terče	m2	33,228	19,33	642,30
1.1.2	533	771	771575206	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. relief. do tmelu	m2	1 610,680	15,89	25 593,71
1.1.2	534	771	771579791	Prípl. za plochu do 5m2 jednotlivu pri montáži podláh keram.	m2	304,440	0,38	115,69
1.1.2	535	MAT	597PON002	Gresová dlažba	m2	851,488	27,92	23 773,54
1.1.2	536	MAT	597PON001	Keramická dlažba	m2	1 013,603	19,33	19 592,95
1.1.2	537	771	998771203	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 24 m	%	5,100	881,97	4 498,05
1.1.2			<b>771</b>	<b>Podlahy z dlaždíc</b>				<b>92 695,65</b>
1.1.2			<b>776</b>	<b>Podlahy povlakové</b>				
1.1.2	538	775	776210300	Lepenie podlahovín gumených na schod. hrany	m	66,300	0,81	53,70
1.1.2	539	775	776220110	Lepenie podlahovín plastových na schod. stupnice rovné	m	66,300	2,00	132,60
1.1.2	540	775	776220200	Lepenie podlahovín plastových na schod. podstupnice	m	66,300	1,12	74,26
1.1.2	541	775	776421100	Lepenie podlahových soklíkov alebo líšt z mäkkčených plastov	m	4,000	0,70	2,80
1.1.2	542	MAT	283424000	Profil z mäkkčeného PVC	m	4,080	0,49	2,00
1.1.2	543	775	776521100	Lepenie povlakových podláh plastových pásov	m2	4 698,521	6,44	30 258,48
1.1.2	544	775	776521230	Lepenie povlakových podláh plastových elektrostát. štvorcov	m2	434,821	14,99	6 517,97
1.1.2	545	775	776561110	Voľné polozenie povl. podláh z pásov linolea alebo imitácie	m2	5,470	1,01	5,52
1.1.2	546	775	776pon001	Kútový profil D+M	m	3 593,386	10,74	38 592,97
1.1.2	547	MAT	284pon003	Podlahovina antistatická	m2	447,866	55,84	25 008,84
1.1.2	548	MAT	272522150	PODL SUPER FAR BEZ TEX S-1 HR4 1000	m2	5,634	9,84	55,44
1.1.2	549	MAT	284pon002	PVC podlahovina	m2	4 849,136	25,77	124 962,23
1.1.2	550	MAT	272550040	Hrany gumové na schody	m	69,615	3,20	222,77
1.1.2	551	775	998776203	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 24 m	%	0,500	2 258,89	1 129,45
1.1.2			<b>776</b>	<b>Podlahy povlakové</b>				<b>227 019,03</b>
1.1.2			<b>777</b>	<b>Podlahy syntetické</b>				
1.1.2	552	773	777000003	Samonivelizačná vrstva	m2	4 795,663	11,60	55 629,69
1.1.2	553	773	777615218	Protiprašná a protišmyková úprava	m2	1 109,378	10,74	11 914,72
1.1.2	554	773	998777203	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 24 m	%	0,600	675,44	405,26
1.1.2			<b>777</b>	<b>Podlahy syntetické</b>				<b>67 949,67</b>
1.1.2			<b>781</b>	<b>Dokončovacie práce a obklady</b>				
1.1.2	555	771	781415014	Montáž obkladov vnút. z obklad. pórovin. do tmelu	m2	2 983,382	19,24	57 400,27
1.1.2	556	771	781415014	Montáž obkladov vnút. z obklad. pórovin. do tmelu	m2	271,232	19,24	5 218,50
1.1.2	557	771	781449711	Prípl. za plochu do 10m2 jednotlivu pri montáži obkl. hut.	m2	778,055	1,65	1 283,79
1.1.2	558	771	781673113	Montáž obkladov parapetov do lepidla	m	243,409	4,06	988,24
1.1.2	559	MAT	597PON005	Keramický obklad	m2	3 078,279	17,18	52 884,83
1.1.2	560	MAT	597PON003	Gresový obklad	m2	292,242	27,92	8 159,40
1.1.2	561	771	998781203	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 24 m	%	2,600	1 258,35	3 271,71
1.1.2			<b>781</b>	<b>Dokončovacie práce a obklady</b>				<b>129 206,74</b>
1.1.2			<b>783</b>	<b>Dokončovacie práce - nátery</b>				
1.1.2	562	783	783222100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnásobné	m2	1 160,233	4,85	5 627,13
1.1.2	563	783	783226100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	m2	1 263,093	2,28	2 879,85
1.1.2	564	783	783522000	Nátery klamp. konštr. syntetické dvojnásobné a základ. náter	m2	1 222,567	5,54	6 773,02
1.1.2	565	783	783782203	Nátery tesárskych konštr. proti hnilobe a škodcom dreva	m2	3 289,034	4,02	13 221,92
1.1.2	566	783	783824120	Nátery betónových povrchov syntetické dvojnásobné+1x email	m2	6,200	7,01	43,46
1.1.2			<b>783</b>	<b>Dokončovacie práce - nátery</b>				<b>28 545,38</b>
1.1.2			<b>784</b>	<b>Dokončovacie práce - maľby</b>				
1.1.2	567	784	784424271	Maľba váp. 2 far. s bielym stropom 2x pačok. v miest. do3,8m	m2	1 569,800	1,50	2 354,70
1.1.2	567A	784	784424271	Maľba váp. 2 far. s bielym stropom 2x pačok. v miest. do3,8m	m2	-5,470	1,50	-8,21
1.1.2	568	016	784PON001	Náter umývateľný dezinfekčnými prostriedkami, prevádzušný	m2	2 261,029	12,89	29 144,66
1.1.2	568A	016	784PON001	Náter umývateľný dezinfekčnými prostriedkami, prevádzušný	m2	-10,735	12,89	-138,37
1.1.2	569	016	784PON002	Umývateľná maľba	m2	6 910,605	8,59	59 362,10
1.1.2	570	016	784PON004	Steridex	m2	856,577	32,21	27 590,35

## Zadanie s výkazom výmer

**Stavba :** Dostavba Chirurgického pavilónu 04  
**Objekt :** SO-01+SO-02  
**Časť:**

zníženie (odpočet): zelené  
 zvýšenie (prípočet): modré

č. prevodníka	P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
1.1.2	571	016	784pon003	Maľba silikátová	m2	7 556,133	13,00	98 229,73
1.1.2	571A	016	784pon003	Maľba silikátová	m2	-7 556,133	13,00	-98 229,73
1.1.2	571B	016	784pon003	Maľbavnútorná Primalex FORTISSIMO vhodná do zdravotníckych zariadení	m2	7 556,133	13,00	98 229,73
1.1.2	572	016	784pon003	Maľba silikátová	m2	3 059,602	13,00	39 774,83
1.1.2	572A	016	784pon003	Maľba silikátová	m2	-3 059,602	13,00	-39 774,83
1.1.2	572B	016	784pon003	Maľba vnútorná Primalex FORTISSIMO vhodná do zdravotníckych zariadení	m2	3 059,602	13,00	39 774,83
1.1.2	572C	016	784pon003	Maľba vnútorná (zmena za kazetové podhlady)	m2	-131,980	13,00	-1 715,74
1.1.2			<b>784</b>	<b>Dokončovacie práce - maľby</b>				254 594,05
1.1.2			<b>787</b>	<b>Dokončovacie práce - fólie ,žaluzie, sietky</b>				
1.1.2	573		Folpon001	Reflexné fólie okien,jednostranné D+M	m2	398,000	17,18	6 837,64
1.1.2	573A		Folpon001	Reflexné fólie okien,jednostranné D+M	m2	-398,000	17,18	-6 837,64
1.1.2	573B		Folpon001	Protislnenčné sklo	m2	398,000	17,18	6 837,64
1.1.2	574		Sietpon01	Sietky proti hmyzu vetracích okien D+M	m2	52,000	19,73	1 025,96
1.1.2	575		Žalpon001	Interiérové žalúzie hliníkové, mechanické ovládanie D+M	m2	38,000	25,77	979,26
1.1.2			<b>787</b>	<b>Dokončovacie práce - fólie ,žaluzie, sietky</b>				8 842,86
1.1.2				<b>PSV spolu</b>				3 164 205,53
1.1.3				<b>Práce a dodávky M</b>				
1.1.3			<b>21-M</b>	<b>Elektroinštalácia-Silnoprúd</b>				
1.1.3			<b>21-M</b>	<b>Elektroinštalácia-Silnoprúd spolu</b>	súbor	1,000		761 650,95
1.1.3			<b>22-M</b>	<b>Elektroinštalácia-Slaboprúd</b>				
1.1.3			<b>22-M</b>	<b>Elektroinštalácia-Slaboprúd spolu</b>	súbor	1,000		268 478,24
1.1.3			<b>23-M</b>	<b>Medicinálne plyny</b>				
1.1.3	580		<b>23-M</b>	<b>Medicinálne plyny spolu</b>	súbor	1,000		116 648,24
1.1.3			<b>24-M</b>	<b>Vzduchotechnika</b>				
1.1.3			<b>24-M</b>	<b>Vzduchotechnika spolu</b>	súbor	1,000		435 576,05
1.1.3			<b>25-M</b>	<b>Chladenie</b>				
1.1.3			<b>25-M</b>	<b>Chladenie spolu</b>	súbor	1,000		76 855,92
1.1.3			<b>32-M</b>	<b>Výtahy</b>				
1.1.3	585		Výtahy- V3	Zásobovací nečistý výťah D+M	súbor	1,000	58 135,00	58 135,00
1.1.3	586		Výtahy- V4	Zásobovací čistý výťah priechodný D+M	súbor	1,000	58 135,00	58 135,00
1.1.3	587		Výtahy- V5	Výťah pre rozvoz stravy D+M	súbor	1,000	2 656,00	2 656,00
1.1.3	588		Výtahy- V6	Výťah spojovacom krčku D+M	súbor	1,000	58 135,00	58 135,00
1.1.3	589		Výtahy-V1+ V2	Dvojica evakuačných výťahov D+M	súbor	1,000	116 268,00	116 268,00
1.1.3			<b>32-M</b>	<b>Výtahy spolu</b>				293 329,00
1.1.3			<b>36-M</b>	<b>Montáž prev.,mer. a regul.zariadení</b>				
1.1.3	590		<b>36-M</b>	<b>Montáž prev.,mer. a regul.zariadení</b>	súbor	1,000		270 324,38
1.1.3				<b>M spolu</b>				2 222 862,78
1.1.4				<b>Práce a dodávky O</b>				
1.1.4			<b>O01</b>	<b>Ostatné</b>				
1.1.4	591		Geod	Geodetické vytyčenie stavby a sietí	súbor	1,000	4 780,39	4 780,39
1.1.4	592		HZS-MaR	HZS,progr.vybavenie,revízná správa a skúšky	súbor	1,000	0,00	0,00
1.1.4	593		HZS-UK	Vykurovacia skúška	súbor	1,000	0,00	0,00
1.1.4	594		HZS-VZT	Komplexné skúšky - vzduchotechnika	súbor	1,000	0,00	0,00
1.1.4	595		HZS-e1	HZS,revízie a skúšky	súbor	1,000	0,00	0,00
1.1.4	596		INT	Vnútorné vybavenia podľa špecifikácie	súbor	1,000		196 952,54
1.1.4	597		PO	Hasiace prístroje podľa PO	súbor	1,000	11 617,87	11 617,87
1.1.4			<b>O01</b>	<b>Ostatné</b>				213 350,80
1.1.4				<b>O spolu</b>				213 350,80
1.1				<b>Celkom v EUR</b>				8 022 883,54

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

Objekt : SO-01+SO-02

Časť : Vykurovanie

zníženie (odpočet):

zvýšenie (prípočet):

zelená

modrá

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
			<b>Práce a dodávky PSV</b>					
		<b>713</b>	<b>Izolácie tepelné</b>					
1		713pon001	Montáž tep.izol.potrubí Izoflex 22x10	m	20,000	0,17		3,40
2		713pon002	Montáž tep.izol.potrubí Izoflex 28x15	m	48,000	0,27		12,96
3		713pon003	Montáž tep.izol.potrubí Izoflex 35x15	m	360,000	0,30		108,00
4		713pon004	Montáž tep.izol.potrubí Izoflex 45x20	m	310,000	0,33		102,30
5		713pon005	Montáž tep.izol.potrubí Izoflex 50x20	m	372,000	0,46		171,12
6		713pon006	Montáž tep.izol.potrubí Izoflex 62x20	m	71,000	0,56		39,76
7		713pon007	Montáž tep.izol.potrubí Izoflex 76x25	m	16,000	0,80		12,80
8		713pon008	Montáž tep.izol.potrubí Izoflex - združený rozdeľovač a zberač 30 mm	m2	6,000	2,32		13,92
9		713pon009	Montáž tep.izol.potrubí Izoflex -potrubie DN 80	m2	50,000	2,32		116,00
10		111pon001	Tepelná izolácia Izoflex v samozháš. úprave 22x10 (1/2")	m	20,000	0,76		15,20
11		111pon002	Tepelná izolácia Izoflex v samozháš. úprave 28x15 (3/4")	m	48,000	1,33		63,84
12		111pon003	Tepelná izolácia Izoflex v samozháš. úprave 35x15 (1")	m	360,000	1,49		536,40
13		111pon004	Tepelná izolácia Izoflex v samozháš. úprave 45x20 (5/4")	m	310,000	1,66		514,60
14		111pon005	Tepelná izolácia Izoflex v samozháš. úprave 52x20 (6/4")	m	372,000	2,39		889,08
15		111pon006	Tepelná izolácia Izoflex v samozháš. úprave 62x20 (2")	m	71,000	2,79		198,09
16		111pon007	Tepelná izolácia Izoflex v samozháš. úprave 76x25	m	16,000	3,98		63,68
17		111pon008	Tepelná izolácia Izoflex v samozháš. Úprave Izoflex BI + AI fólia -združený RS 30 mm	m2	6,000	11,62		69,72
18		111pon009	Tepelná izolácia Izoflex v samozháš.podobie Izoflex BI + AI fólia -potrubie DN 80	m2	50,000	11,62		581,00
19		713pon010	Montáž tep.izol.potrubí zo sklenenej vlny 18x20	m	22,000	0,46		10,12
19A		713pon010	Montáž tep.izol.potrubí zo sklenenej vlny 18x20	m	-22,000	0,46		-10,12
20		713pon011	Montáž tep.izol.potrubí zo sklenenej vlny 20x20	m	167,000	0,50		83,50
20A		713pon011	Montáž tep.izol.potrubí zo sklenenej vlny 20x20	m	-167,000	0,50		-83,50
21		713pon012	Montáž tep.izol.potrubí zo sklenenej vlny 28x20	m	18,000	0,53		9,54
21A		713pon012	Montáž tep.izol.potrubí zo sklenenej vlny 28x20	m	-18,000	0,53		-9,54
22		713pon013	Montáž tep.izol.potrubí zo sklenenej vlny 35x20	m	125,000	0,56		70,00
22A		713pon013	Montáž tep.izol.potrubí zo sklenenej vlny 35x20	m	-125,000	0,56		-70,00
23		713pon014	Montáž tep.izol.potrubí zo sklenenej vlny 28x30	m	60,000	0,73		43,80
23A		713pon014	Montáž tep.izol.potrubí zo sklenenej vlny 28x30	m	-60,000	0,73		-43,80
24		713pon015	Montáž tep.izol.potrubí zo sklenenej vlny 35x30	m	34,000	0,80		27,20
24A		713pon015	Montáž tep.izol.potrubí zo sklenenej vlny 35x30	m	-34,000	0,80		-27,20
25		713pon016	Montáž tep.izol.potrubí zo sklenenej vlny 43x30	m	21,000	0,86		18,06
25A		713pon016	Montáž tep.izol.potrubí zo sklenenej vlny 43x30	m	-21,000	0,86		-18,06
26		713pon017	Montáž tep.izol.potrubí zo sklenenej vlny 49x30	m	125,000	0,90		112,50



## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

Objekt : SO-01+SO-02

Časť: Vykurovanie

zniženie (odpočet):

zvýšenie (prípočet):

zelená

modrá

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
26A		713pon017	Montáž tep.izol.potrubí zo sklenenej vlny 49x30	m	-100,000	0,90		-90,00
27		713pon018	Montáž tep.izol.potrubí zo sklenenej vlny 61x40	m	2,000	1,29		2,58
27A		713pon018	Montáž tep.izol.potrubí zo sklenenej vlny 61x40	m	-2,000	1,29		-2,58
28		713pon019	Montáž tep.izol.rozdelovača pary zo sklenenej vlny - lamelová rohož 50 mm	m	2,000	1,66		3,32
28A		713pon019	Montáž tep.izol.rozdelovača pary zo sklenenej vlny - lamelová rohož 50 mm	m	-2,000	1,66		-3,32
29		111pon010	Tepelná izolácia potrubí zo sklenenej vlny - povrch Al fólia 18x20 (18x1,5)	m	22,000	2,32		51,04
29A		111pon010	Tepelná izolácia potrubí zo sklenenej vlny - povrch Al fólia 18x20 (18x1,5)	m	-22,000	2,32		-51,04
30		111pon011	Tepelná izolácia potrubí zo sklenenej vlny - povrch Al fólia 20x20 (22x1,5)	m	55,000	2,39		131,45
30A		111pon011	Tepelná izolácia potrubí zo sklenenej vlny - povrch Al fólia 20x20 (22x1,5)	m	-55,000	2,39		-131,45
31		111pon012	Tepelná izolácia potrubí zo sklenenej vlny - povrch Al fólia 20x20 (1/2")	m	112,000	2,39		267,68
31A		111pon012	Tepelná izolácia potrubí zo sklenenej vlny - povrch Al fólia 20x20 (1/2")	m	-112,000	2,39		-267,68
32		111pon013	Tepelná izolácia potrubí zo sklenenej vlny - povrch Al fólia 28x20 (3/4")	m	18,000	2,59		46,62
32A		111pon013	Tepelná izolácia potrubí zo sklenenej vlny - povrch Al fólia 28x20 (3/4")	m	-18,000	2,59		-46,62
33		111pon014	Tepelná izolácia potrubí zo sklenenej vlny - povrch Al fólia 35x20 (1")	m	125,000	2,79		348,75
33A		111pon014	Tepelná izolácia potrubí zo sklenenej vlny - povrch Al fólia 35x20 (1")	m	-125,000	2,79		-348,75
34		111pon015	Tepelná izolácia potrubí zo sklenenej vlny - povrch Al fólia 28x30 (28x1,5)	m	60,000	3,65		219,00
34A		111pon015	Tepelná izolácia potrubí zo sklenenej vlny - povrch Al fólia 28x30 (28x1,5)	m	-60,000	3,65		-219,00
35		111pon016	Tepelná izolácia potrubí zo sklenenej vlny - povrch Al fólia 35x30 (1")	m	10,000	3,92		39,20
35A		111pon016	Tepelná izolácia potrubí zo sklenenej vlny - povrch Al fólia 35x30 (1")	m	-10,000	3,92		-39,20
36		111pon017	Tepelná izolácia potrubí zo sklenenej vlny - povrch Al fólia 35x30 (34x1,5)	m	24,000	3,92		94,08
36A		111pon017	Tepelná izolácia potrubí zo sklenenej vlny - povrch Al fólia 35x30 (34x1,5)	m	-24,000	3,92		-94,08
37		111pon018	Tepelná izolácia potrubí zo sklenenej vlny - povrch Al fólia 43x30 (5/4")	m	21,000	4,32		90,72
37A		111pon018	Tepelná izolácia potrubí zo sklenenej vlny - povrch Al fólia 43x30 (5/4")	m	-21,000	4,32		-90,72
38		111pon019	Tepelná izolácia potrubí zo sklenenej vlny - povrch Al fólia 49x30 (6/4")	m	125,000	4,48		560,00
38A		111pon019	Tepelná izolácia potrubí zo sklenenej vlny - povrch Al fólia 49x30 (6/4")	m	-100,000	4,48		-448,00
39		111pon020	Tepelná izolácia potrubí zo sklenenej vlny - povrch Al fólia 61x40 (2")	m	2,000	6,31		12,62
39A		111pon020	Tepelná izolácia potrubí zo sklenenej vlny - povrch Al fólia 61x40 (2")	m	-2,000	6,31		-12,62
40		111pon021	Tepelná izolácia rozdelovača zo sklenenej vlny - povrch Al fólia - lamelová rohož 50mm	m	2,000	8,30		16,60
40A		111pon021	Tepelná izolácia rozdelovača zo sklenenej vlny - povrch Al fólia - lamelová rohož 50mm	m	-2,000	8,30		-16,60
41		998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	%	1,500	57,72		86,58
42		998713294	Prípl. za zväčšený presun hmôt pre izolácie tepelné do 1000 m	%	0,600	57,72		34,63
43		713	<b>Izolácie tepelné</b>					3 767,58
		732	<b>Ústredné vykurovanie, strojovne</b>					
44		484pon001	Združený rozdelovač a zberrač Racen RS Kombi Modul 200 (M 200) s izoláciou medzi komorami I-3600 mm, PN 6	súbor	1,000	1 991,64		1 991,64

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

Objekt : SO-01+SO-02

Časť: Vykurovanie

zníženie (odpočet):

zelená

zvýšenie (prípočet):

modrá

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
45		484pon002	Podpery nastaviteľné NS 200-250/370-570	kus	2,000	71,70		143,40
46		732pon003	Montáž rozdeľovača	súbor	1,000	320,25		320,25
47		732111128	Rozdeľovače a zberače - Teleso rozdeľovačov DN 100, mat. STN 11 353.0	kus	1,000	87,63		87,63
47A		732111128	Rozdeľovače a zberače - Teleso rozdeľovačov DN 100, mat. STN 11 353.0	kus	-1,000	87,63		-87,63
48		732111228	Rozdeľovače a zberače - Príplatok k cene za ďalších 0,5 m DN 100, mat. STN 11 353.0	kus	1,000	10,72		10,72
48A		732111228	Rozdeľovače a zberače - Príplatok k cene za ďalších 0,5 m DN 100, mat. STN 11 353.0	kus	-1,000	10,72		-10,72
49		732111312	Rozdeľovače a zberače - trubkové hrdlá bez prírub DN 20, mat. STN 11 353.0	kus	3,000	5,94		17,82
49A		732111312	Rozdeľovače a zberače - trubkové hrdlá bez prírub DN 20, mat. STN 11 353.0	kus	-3,000	5,94		-17,82
50		732111314	Rozdeľovače a zberače - trubkové hrdlá bez prírub DN 25, mat. STN 11 353.0	kus	2,000	6,97		13,94
50A		732111314	Rozdeľovače a zberače - trubkové hrdlá bez prírub DN 25, mat. STN 11 353.0	kus	-2,000	6,97		-13,94
51		732111315	Rozdeľovače a zberače - trubkové hrdlá bez prírub DN 32, mat. STN 11 353.0	kus	1,000	8,00		8,00
51A		732111315	Rozdeľovače a zberače - trubkové hrdlá bez prírub DN 32, mat. STN 11 353.0	kus	-1,000	8,00		-8,00
52		732111316	Rozdeľovače a zberače - trubkové hrdlá bez prírub DN 40, mat. STN 11 353.0	kus	2,000	9,69		19,38
52A		732111316	Rozdeľovače a zberače - trubkové hrdlá bez prírub DN 40, mat. STN 11 353.0	kus	-2,000	9,69		-19,38
53		732111318	Rozdeľovače a zberače - trubkové hrdlá bez prírub DN 50, mat. STN 11 353.0	kus	2,000	11,95		23,90
53A		732111318	Rozdeľovače a zberače - trubkové hrdlá bez prírub DN 50, mat. STN 11 353.0	kus	-2,000	11,95		-23,90
54		732199100	Montáž orientačných štítkov	súbor	90,000	2,09		188,10
54A		732199100	Montáž orientačných štítkov	súbor	-20,000	2,09		-41,80
55		484pon004	Orientačné štítky	kus	90,000	3,98		358,20
55A		484pon004	Orientačné štítky	kus	-20,000	3,98		-79,60
56		732429111	Montáž čerpadiel obehových špirál. DN 25	súbor	8,000	3,35		26,80
57		732429112	Montáž čerpadiel obehových špirál. DN 40	súbor	4,000	8,23		32,92
58		732429113	Montáž čerpadiel obehových špirál. DN 50	súbor	2,000	8,46		16,92
59		426pon001	Teplovodné obehové čerpadlo Wilo RS 25/4	kus	7,000	112,86		790,02
60		426pon002	Teplovodné obehové čerpadlo Wilo RS 25/6	kus	3,000	126,14		378,42
61		426pon003	Teplovodné obehové čerpadlo Wilo RS 30/6	kus	2,000	129,46		258,92
62		426pon004	Teplovodné obehové čerpadlo Wilo TOP-S 32/7 EM	kus	2,000	212,44		424,88
63		426pon005	Teplovodné obehové čerpadlo Wilo TOP-S 32/7 DM	kus	2,000	245,63		491,26
64		426pon006	Teplovodné obehové čerpadlo Wilo TOP-S 40/7 DM	kus	3,000	519,48		1 558,44
65		426pon007	Teplovodné obehové čerpadlo Wilo TOP-E 50/1-6 EM	kus	2,000	869,68		1 739,36
66		998732202	Presun hmôt pre strojovne umiestnené vo výške do 12 m	%	1,400	89,01		124,61
67		998732294	Prípl. za zväčšený presun do 1000 m pre strojovne	%	0,800	89,01		71,21
68		732	Ústredné vykurovanie, strojovne					8 793,95
		733	Ústredné vykurovanie, rozvodné potrubie					
69		733111102	Potrubie z rúrok závit. bezošvých bežných nízkotlak. DN 10	m	8,000	7,34		58,72

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

Objekt : SO-01+SO-02

Časť: Vykurovanie

zníženie (odpočet):

zelená

zvýšenie (prípočet):

modrá

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
70		733111103	Potrubie z rúrok závit. bezošvých bežných nízkotlak. DN 15	m	10,000	8,23		82,30
71		733111104	Potrubie z rúrok závit. bezošvých bežných nízkotlak. DN 20	m	12,000	8,86		106,32
72		733111105	Potrubie z rúrok závit. bezošvých bežných nízkotlak. DN 25	m	152,000	11,88		1 805,76
73		733111106	Potrubie z rúrok závit. bezošvých bežných nízkotlak. DN 32	m	164,000	14,34		2 351,76
74		733111107	Potrubie z rúrok závit. bezošvých bežných nízkotlak. DN 40	m	220,000	16,43		3 614,60
75		733111108	Potrubie z rúrok závit. bezošvých bežných nízkotlak. DN 50	m	65,000	19,92		1 294,80
76		733111112	Potrubie z rúrok záv. bezoš. bežných v kotolni, stroj. DN 10	m	17,000	10,19		173,23
77		733111113	Potrubie z rúrok záv. bezoš. bežných v kotolni, stroj. DN 15	m	26,000	10,95		284,70
78		733111114	Potrubie z rúrok záv. bezoš. bežných v kotolni, stroj. DN 20	m	42,000	12,25		514,50
79		733111115	Potrubie z rúrok záv. bezoš. bežných v kotolni, stroj. DN 25	m	218,000	15,47		3 372,46
80		733111116	Potrubie z rúrok záv. bezoš. bežných v kotolni, stroj. DN 32	m	167,000	19,09		3 188,03
80A		733111116	Potrubie z rúrok záv. bezoš. bežných v kotolni, stroj. DN 32	m	-21,000	19,09		-400,89
81		733111117	Potrubie z rúrok záv. bezoš. bežných v kotolni, stroj. DN 40	m	277,000	21,58		5 977,66
81A		733111117	Potrubie z rúrok záv. bezoš. bežných v kotolni, stroj. DN 40	m	-100,000	21,58		-2 158,00
82		733111118	Potrubie z rúrok záv. bezoš. bežných v kotolni, stroj. DN 50	m	8,000	28,71		229,68
82A		733111118	Potrubie z rúrok záv. bezoš. bežných v kotolni, stroj. DN 50	m	-2,000	28,71		-57,42
83		733111413	Potrubie z rúrok záv. bezoš. zosílených v kotolni, stroj. DN 15	m	106,000	12,22		1 295,32
83A		733111413	Potrubie z rúrok záv. bezoš. zosílených v kotolni, stroj. DN 15	m	-106,000	12,22		-1 295,32
84		733111414	Potrubie z rúrok záv. bezoš. zosílených v kotolni, stroj. DN 20	m	12,000	13,78		165,36
84A		733111414	Potrubie z rúrok záv. bezoš. zosílených v kotolni, stroj. DN 20	m	-12,000	13,78		-165,36
85		733111415	Potrubie z rúrok záv. bezoš. zosílených v kotolni, stroj. DN 25	m	125,000	16,93		2 116,25
85A		733111415	Potrubie z rúrok záv. bezoš. zosílených v kotolni, stroj. DN 25	m	-125,000	16,93		-2 116,25
86		733113112	Prípl. za zhotovenie prípojky z rúrok závitových DN 10	kus	38,000	2,46		93,48
87		733113113	Prípl. za zhotovenie prípojky z rúrok závitových DN 15	kus	120,000	2,56		307,20
88		733113114	Prípl. za zhotovenie prípojky z rúrok závitových DN 20	kus	40,000	3,78		151,20
89		733113115	Prípl. za zhotovenie prípojky z rúrok závitových DN 25	kus	74,000	4,55		336,70
90		733113116	Prípl. za zhotovenie prípojky z rúrok závitových DN 32	kus	18,000	7,00		126,00
91		733113117	Prípl. za zhotovenie prípojky z rúrok závitových DN 40	kus	12,000	8,13		97,56
92		733113118	Prípl. za zhotovenie prípojky z rúrok závitových DN 50	kus	2,000	10,46		20,92
93		733121222	Potrubie z rúrok hlad. bezošvých v kotolni a stroj. pr. 76/3,2	m	16,000	34,19		547,04
94		733121225	Potrubie z rúrok hlad. bezošvých v kotolni a stroj. pr. 89/3,6	m	103,000	46,47		4 786,41
95		733123125	Prípl. za zhotovenie prípojky z rúrok hladkých pr. 89/3,6	kus	2,000	20,41		40,82
96		733124113	Trubkový prechod R 25/15	kus	1,000	19,09		19,09
97		733124117	Trubkový prechod R 50/32	kus	2,000	27,88		55,76
98		733124119	Trubkový prechod R 65/40	kus	2,000	33,03		66,06

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

Objekt : SO-01+SO-02

Časť: Vykurovanie

zníženie (odpočet):

zelená

zvýšenie (prípočet):

modrá

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
99		733133151	Kompenzátor U - DN 25 - DN 40 s hladkými ohybmi	kus	2,000	92,94		185,88
100		733141102	Odvzdušňovacie nádoby z rúrok ocelových do DN 50	kus	32,000	19,25		616,00
101		733173311	Potrubie vykurov. z rúrok plastliník HERZ HT PE-RT-predizol D16/2-s fittingami,chránič.	m	7 200,000	11,78		84 816,00
102		733173312	Potrubie vykurov. z rúrok plastliník HERZ HT PE-RT-predizol D20/2-s fittingami, chránič.	m	260,000	13,11		3 408,60
103		230pon001	Potrubie z nehrdzavejúcej ocele tr.17 INOX - rura švová 18x1,5 (DN 15)	m	22,000	8,63		189,86
103A		230pon001	Potrubie z nehrdzavejúcej ocele tr.17 INOX - rura švová 18x1,5 (DN 15)	m	-22,000	8,63		-189,86
104		230pon002	Potrubie z nehrdzavejúcej ocele tr.17 INOX - rura švová 22x1,5 (DN 20)	m	55,000	10,29		565,95
104A		230pon002	Potrubie z nehrdzavejúcej ocele tr.17 INOX - rura švová 22x1,5 (DN 20)	m	-55,000	10,29		-565,95
105		230pon003	Potrubie z nehrdzavejúcej ocele tr.17 INOX - rura švová 28x1,5 (DN 25)	m	60,000	13,28		796,80
105A		230pon003	Potrubie z nehrdzavejúcej ocele tr.17 INOX - rura švová 28x1,5 (DN 25)	m	-60,000	13,28		-796,80
106		230pon004	Potrubie z nehrdzavejúcej ocele tr.17 INOX - rura švová 34x1,5 (DN 32)	m	24,000	16,10		386,40
106A		230pon004	Potrubie z nehrdzavejúcej ocele tr.17 INOX - rura švová 34x1,5 (DN 32)	m	-24,000	16,10		-386,40
107		230140003	Montáž potrubia tr. 17 - rúra švová 18x1,5 (DN 15)	m	22,000	4,65		102,30
107A		230140003	Montáž potrubia tr. 17 - rúra švová 18x1,5 (DN 15)	m	-22,000	4,65		-102,30
108		230140005	Montáž potrubia tr. 17 - rúra švová 22x1,5 (DN 20)	m	55,000	5,15		283,25
108A		230140005	Montáž potrubia tr. 17 - rúra švová 22x1,5 (DN 20)	m	-55,000	5,15		-283,25
109		230140015	Montáž potrubia tr. 17 - rúra švová 28x1,5 (DN 25)	m	60,000	5,97		358,20
109A		230140015	Montáž potrubia tr. 17 - rúra švová 28x1,5 (DN 25)	m	-60,000	5,97		-358,20
110		230140025	Montáž potrubia tr. 17 - rúra švová 34x1,5 (DN 32)	m	24,000	6,97		167,28
110A		230140025	Montáž potrubia tr. 17 - rúra švová 34x1,5 (DN 32)	m	-24,000	6,97		-167,28
111		230pon005	T-kus z nehrdzavejúcej ocele tr.17 INOX - T 15/15/15	kus	1,000	11,95		11,95
111A		230pon005	T-kus z nehrdzavejúcej ocele tr.17 INOX - T 15/15/15	kus	-1,000	11,95		-11,95
112		230pon006	T-kus z nehrdzavejúcej ocele tr.17 INOX - T 20/20/20	kus	2,000	12,95		25,90
112A		230pon006	T-kus z nehrdzavejúcej ocele tr.17 INOX - T 20/20/20	kus	-2,000	12,95		-25,90
113		230pon007	T-kus z nehrdzavejúcej ocele tr.17 INOX - T 25/25/25	kus	4,000	13,61		54,44
113A		230pon007	T-kus z nehrdzavejúcej ocele tr.17 INOX - T 25/25/25	kus	-4,000	13,61		-54,44
114		230pon008	T-kus z nehrdzavejúcej ocele tr.17 INOX - T 32/32/32	kus	5,000	14,61		73,05
114A		230pon008	T-kus z nehrdzavejúcej ocele tr.17 INOX - T 32/32/32	kus	-5,000	14,61		-73,05

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

Objekt : SO-01+SO-02

Časť: Vykurovanie

zníženie (odpočet):

zvýšenie (prípočet):

zelená

modrá

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
115		230pon009	Koleno 1,5 - 90 z nehrdzavejúcej ocele tr.17 - 18x1,5	kus	18,000	11,62		209,16
115A		230pon009	Koleno 1,5 - 90 z nehrdzavejúcej ocele tr.17 - 18x1,5	kus	-18,000	11,62		-209,16
116		230pon010	Koleno 1,5 - 90 z nehrdzavejúcej ocele tr.17 - 22x1,5	kus	20,000	12,12		242,40
116A		230pon010	Koleno 1,5 - 90 z nehrdzavejúcej ocele tr.17 - 22x1,5	kus	-20,000	12,12		-242,40
117		230pon011	Koleno 1,5 - 90 z nehrdzavejúcej ocele tr.17 - 28x1,5	kus	14,000	12,95		181,30
117A		230pon011	Koleno 1,5 - 90 z nehrdzavejúcej ocele tr.17 - 28x1,5	kus	-14,000	12,95		-181,30
118		230pon012	Koleno 1,5 - 90 z nehrdzavejúcej ocele tr.17 - 34x1,5	kus	24,000	14,27		342,48
118A		230pon012	Koleno 1,5 - 90 z nehrdzavejúcej ocele tr.17 - 34x1,5	kus	-24,000	14,27		-342,48
119		230pon013	Redukcia centrická z nehrdzavejúcej ocele tr.17 - R 15/20	kus	2,000	10,62		21,24
119A		230pon013	Redukcia centrická z nehrdzavejúcej ocele tr.17 - R 15/20	kus	-2,000	10,62		-21,24
120		230pon014	Redukcia centrická z nehrdzavejúcej ocele tr.17 - R 15/25	kus	3,000	11,29		33,87
120A		230pon014	Redukcia centrická z nehrdzavejúcej ocele tr.17 - R 15/25	kus	-3,000	11,29		-33,87
121		230pon015	Redukcia centrická z nehrdzavejúcej ocele tr.17 - R 15/32	kus	2,000	11,95		23,90
121A		230pon015	Redukcia centrická z nehrdzavejúcej ocele tr.17 - R 15/32	kus	-2,000	11,95		-23,90
122		230pon016	Redukcia centrická z nehrdzavejúcej ocele tr.17 - R 20/25	kus	3,000	12,61		37,83
122A		230pon016	Redukcia centrická z nehrdzavejúcej ocele tr.17 - R 20/25	kus	-3,000	12,61		-37,83
123		230pon017	Redukcia centrická z nehrdzavejúcej ocele tr.17 - R 20/32	kus	1,000	13,28		13,28
123A		230pon017	Redukcia centrická z nehrdzavejúcej ocele tr.17 - R 20/32	kus	-1,000	13,28		-13,28
124		230pon018	Redukcia centrická z nehrdzavejúcej ocele tr.17 - R 25/32	kus	4,000	14,27		57,08
124A		230pon018	Redukcia centrická z nehrdzavejúcej ocele tr.17 - R 25/32	kus	-4,000	14,27		-57,08
125		230140132	Montáž fittingov z nehrdzavejúcej ocele tr. 17 - 18x1,5 (DN 15)	kus	19,000	8,63		163,97
125A		230140132	Montáž fittingov z nehrdzavejúcej ocele tr. 17 - 18x1,5 (DN 15)	kus	-19,000	8,63		-163,97
126		230140135	Montáž fittingov z nehrdzavejúcej ocele tr. 17 - 22x1,5 (DN 20)	kus	24,000	10,46		251,04
126A		230140135	Montáž fittingov z nehrdzavejúcej ocele tr. 17 - 22x1,5 (DN 20)	kus	-24,000	10,46		-251,04
127		230140145	Montáž fittingov z nehrdzavejúcej ocele tr. 17 - 28x1,5 (DN 25)	kus	24,000	11,95		286,80
127A		230140145	Montáž fittingov z nehrdzavejúcej ocele tr. 17 - 28x1,5 (DN 25)	kus	-24,000	11,95		-286,80
128		230140150	Montáž fittingov z nehrdzavejúcej ocele tr. 17 - 34x1,5 (DN 32)	kus	36,000	12,95		466,20

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

Objekt : SO-01+SO-02

Časť : Vykurovanie

zniženie (odpočet):

zelená

zvýšenie (prípočet):

modrá

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
128A		230140150	Montáž fittingov z nehrdzavejúcej ocele tr. 17 - 34x1,5 (DN 32)	kus	-36,000	12,95		-466,20
129		733190107	Tlaková skúška potrubia a ocel. rúrok závitových do DN 40	m	1 717,000	0,24		412,08
129A		733190107	Tlaková skúška potrubia a ocel. rúrok závitových do DN 40	m	-483,000	0,24		-115,92
130		733190108	Tlaková skúška potrubia a ocel. rúrok závitových do DN 50	m	73,000	0,36		26,28
131		733190225	Tlaková skúška potrubia z ocel. rúrok hladkých do pr.89/3,6	m	119,000	0,53		63,07
132		733191111	Manžety prestupové pre rúrky do DN 20	kus	10,000	6,34		63,40
133		733191112	Manžety prestupové pre rúrky do DN 32	kus	60,000	7,80		468,00
134		733191113	Manžety prestupové pre rúrky do DN 50	kus	20,000	8,30		166,00
135		733391101	Tlaková skúška potrubia plastového do d 32	m	7 460,000	0,36		2 685,60
136		998733203	Presun hmôt pre potrubie UK v objektoch výšky do 24 m	%	1,800	1 338,94		2 410,09
137		998733294	Prípl. za zväčšený presun do 1000 m pre potrubie UK	%	0,700	1 338,94		937,26
138		733	Ústredné vykurovanie, rozvodné potrubie					123 228,79
		734	Ústredné vykurovanie, armatúry					
139		734109213	Montáž armatúr s dvoma prírubami PN1,6 MPa DN 40 (M+R)	súbor	1,000	28,38		28,38
140		734109213	Montáž armatúr s dvoma prírubami PN1,6 MPa DN 40	súbor	3,000	28,38		85,14
141		734109215	Montáž armatúr s dvoma prírubami PN1,6 MPa DN 65	súbor	4,000	36,85		147,40
142		734109216	Montáž armatúr s dvoma prírubami PN1,6 MPa DN 80	súbor	2,000	49,13		98,26
143		734109412	Montáž armatúr s tromi prírubami PN1,6 MPa DN 25	súbor	11,000	30,87		339,57
144		734109413	Montáž armatúr s tromi prírubami PN1,6 MPa DN 40	súbor	4,000	40,16		160,64
145		734173213	Prírubové spoje PN 0,6 MPa DN 40	súbor	4,000	19,09		76,36
145A		734173213	Prírubové spoje PN 0,6 MPa DN 40	súbor	-2,000	19,09		-38,18
146		734173216	Prírubové spoje PN 0,6 MPa DN 65	súbor	6,000	25,06		150,36
147		734173217	Prírubové spoje PN 0,6 MPa DN 80	súbor	6,000	33,19		199,14
148		734173411	Prírubové spoje PN 1,6 MPa DN 15	súbor	1,000	13,44		13,44
147		734173412	Prírubové spoje PN 1,6 MPa DN 20	súbor	2,000	16,60		33,20
150		734173412	Prírubové spoje PN 1,6 MPa DN 25	súbor	18,000	16,60		298,80
151		734173413	Prírubové spoje PN 1,6 MPa DN 32	súbor	16,000	20,91		334,56
152		734173413	Prírubové spoje PN 1,6 MPa DN 40	súbor	4,000	20,91		83,64
153		734173414	Prírubové spoje PN 1,6 MPa DN 50	súbor	1,000	24,07		24,07
154		7341pon01	Montáž kompenzátorov DN 25	kus	9,000	13,61		122,49
155		7341pon02	Montáž kompenzátorov DN 25	kus	2,000	15,27		30,54
156		7341pon03	Montáž kompenzátorov DN 40	kus	3,000	26,56		79,68
157		7341pon04	Montáž kompenzátorov DN 50	kus	1,000	28,21		28,21

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

Objekt : SO-01+SO-02

Časť : Vykurovanie

zniženie (odpočet):

zvýšenie (prípočet):

zelená

modrá

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
158		7341pon05	Montáž rozdeľovačov	súbor	32,000	26,56		849,92
159		7341pon06	Montáž skrinky rozdeľovača	súbor	32,000	20,58		658,56
160		734209102	Montáž armatúr s jedným závitom G 3/8"	kus	110,000	0,66		72,60
160A		734209102	Montáž armatúr s jedným závitom G 3/8"	kus	-3,000	0,66		-1,98
161		734209105	Montáž armatúr s jedným závitom G 1"	kus	262,000	0,78		204,36
162		734209113	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1/2"	kus	336,000	1,96		658,56
162A		734209113	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1/2"	kus	-58,000	1,96		-113,68
163		734209114	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 3/4"	kus	16,000	2,41		38,56
163A		734209114	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 3/4"	kus	-8,000	2,41		-19,28
164		734209115	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1"	kus	88,000	2,62		230,56
164A		734209115	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1"	kus	-8,000	2,62		-20,96
165		734209116	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 5/4"	kus	13,000	3,10		40,30
165A		734209116	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 5/4"	kus	-1,000	3,10		-3,10
166		734209117	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 6/4"	kus	17,000	3,98		67,66
166A		734209117	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 6/4"	kus	-1,000	3,98		-3,98
167		734209118	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 2"	kus	3,000	4,75		14,25
168		734209119	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 2 1/2"	kus	1,000	4,75		4,75
169		734143413	Impulzný ober redukčných ventilov - para DN 15-25	kus	2,000	77,34		154,68
169A		734143413	Impulzný ober redukčných ventilov - para DN 15-25	kus	-2,000	77,34		-154,68
170		734149112	Montáž redukčných ventilov - para DN 25	kus	2,000	20,58		41,16
170A		734149112	Montáž redukčných ventilov - para DN 25	kus	-2,000	20,58		-41,16
171		734291113	Kohúty plniace a vypúšťacie G 1/2	kus	50,000	5,71		285,50
172		734291114	Kohúty plniace a vypúšťacie G 3/4	kus	10,000	7,14		71,40
173		734411130	Teplomery dvojkovové príložné DTP - 1"	súbor	12,000	13,94		167,28
174		734411130	Teplomery dvojkovové príložné DTP - 5/4"	súbor	8,000	13,94		111,52
175		734411142	Teplomery dvojkovové s pev. stonk. a šachtou DTR 100mm do 100 C	súbor	10,000	19,58		195,80
176		734411142	Teplomery dvojkovové s pev. stonk. a šachtou DTR 100mm do 200 C	súbor	6,000	19,58		117,48
177		734421150	Tlakomery deformačné so spodným prípojom 53312 pr. 100	súbor	2,000	58,75		117,50
178		734422110	Tlakomery diferenčné 03360 pr. 60	súbor	7,000	102,57		717,99
179		734424911	Tlakomerové kohúty čapové	kus	16,000	22,24		355,84
180		734424932	Tlakomerové prípojky DN 10	kus	16,000	13,51		216,16

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

Objekt : SO-01+SO-02

Časť : Vykurovanie

zniženie (odpočet):

zelená

zvýšenie (prípočet):

modrá

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
181		734499415	Montáž návarku M 27 x 2	kus	10,000	6,97		69,70
182		551pon001	Termostatická hlavica Herz Herzcules M 30x1,5 (1 9860-98)	kus	216,000	26,89		5 808,24
183		551pon002	Termostatická hlavica Herz Herzcules M 28x1,5 (1 9860-10)	kus	46,000	26,89		1 236,94
184		551pon003	Herz 300 pripájacia sústava pre telesá VK - priama Rp 1/2xG 3/4 (1 3066 02)	kus	28,000	16,27		455,56
185		551pon004	Herz 300 pripájacia sústava pre telesá VK - rohová Rp 1/2xG 3/4 (1 3066 22)	kus	188,000	16,27		3 058,76
186		551pon005	Herz-VUA-40-štvorcestný termostatický ventil rohový 1/2/150/11 (1 7784 41)	kus	46,000	24,20		1 113,20
187		551pon006	Kompaktné rozdelovače Herz s príslušenstvom - 4-okruhový	kus	1,000	61,28		61,28
188		551pon007	Kompaktné rozdelovače Herz s príslušenstvom - 5-okruhový	kus	5,000	74,52		372,60
189		551pon008	Kompaktné rozdelovače Herz s príslušenstvom - 6-okruhový	kus	4,000	82,62		330,48
190		551pon009	Kompaktné rozdelovače Herz s príslušenstvom - 7-okruhový	kus	8,000	98,52		788,16
191		551pon010	Kompaktné rozdelovače Herz s príslušenstvom - 8-okruhový	kus	4,000	109,17		436,68
192		551pon011	Kompaktné rozdelovače Herz s príslušenstvom - 9-okruhový	kus	3,000	119,07		357,21
193		551pon012	Kompaktné rozdelovače Herz s príslušenstvom - 10-okruhový	kus	3,000	128,10		384,30
194		551pon013	Kompaktné rozdelovače Herz s príslušenstvom - 11-okruhový	kus	3,000	134,14		402,42
195		551pon014	Kompaktné rozdelovače Herz s príslušenstvom - 12-okruhový	kus	1,000	139,45		139,45
196		551pon015	Uzatváracie ventily pre kompaktné rozdelovače Herz 8541 G 1" (18537 43)	pár	32,000	43,55		1 393,60
197		551pon016	Skrinky pre kompaktné rozdelovače - šírka 600 mm (1 8569 10)	kus	6,000	93,31		559,86
198		551pon017	Skrinky pre kompaktné rozdelovače - šírka 750 mm (1 8569 15)	kus	16,000	103,20		1 651,20
199		551pon018	Skrinky pre kompaktné rozdelovače - šírka 900 mm (1 8569 15)	kus	10,000	113,36		1 133,60
200		551pon019	Regul. tlakovej diferencie a obj. prietoku Herz 4007 DN 32 (5/4") (1 4007 04)	kus	4,000	210,95		843,80
201		551pon020	Regul. tlakovej diferencie a obj. prietoku Herz 4007 DN 40 (6/4") (1 4007 05)	kus	3,000	285,80		857,40
202		551pon021	Regul. ventily priame stupačkové Herz 4217 GM DN 32 (5/4") (1 4217 04)	kus	4,000	74,89		299,56
203		551pon022	Regul. ventily priame stupačkové Herz 4217 GM DN 40 (6/4") (1 4217 05)	kus	4,000	96,83		387,32
204		551pon023	Regul. ventily priame stupačkové Herz 4217 GM DN 50 (2") (1 4217 06)	kus	2,000	140,38		280,76
205		551pon024	Regul. ventily priame stupačkové Herz 4217 GM DN 65 (2 1/2") (1 4217 07)	kus	1,000	240,89		240,89
206		551pon025	Rohový prepúšťací ventil Herz DN 20 (3/4") (1 4004 42)	kus	3,000	20,31		60,93
207		551pon026	Priamy uzatvárací ventil Herz Stromax-G 4215 G DN 15 (1 4215 01)	kus	2,000	20,51		41,02
208		551pon027	Priamy uzatvárací ventil Herz Stromax-G 4215 G DN 20 (1 4215 02)	kus	6,000	21,81		130,86
209		551pon028	Priamy uzatvárací ventil Herz Stromax-G 4215 G DN 25 (1 4215 03)	kus	16,000	28,68		458,88
210		551pon029	Priamy uzatvárací ventil Herz Stromax-G 4215 G DN 32 (1 4215 04)	kus	6,000	45,64		273,84
211		551pon030	Priamy uzatvárací ventil Herz Stromax-G 4215 G DN 40 (1 4215 05)	kus	8,000	66,59		532,72
212		551pon031	Priamy uzatvárací ventil Herz Stromax-G 4215 G DN 50 (1 4215 06)	kus	8,000	101,97		815,76
213		551pon032	Priamy regulačný ventil Herz Stromax-GR 4217 GR DN 15 (1 4217 61)	kus	12,000	42,06		504,72
214		551pon033	Priamy regulačný ventil Herz Stromax-GR 4217 GR DN 20 (1 4217 62)	kus	3,000	47,97		143,91
215		551pon034	Vypúšťací ventilček G 1/4" (1 0276 09)	kus	70,000	7,77		543,90



## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

Objekt : SO-01+SO-02

Časť : Vykurovanie

zniženie (odpočet):

zelená

zvýšenie (prípočet):

modrá

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
216		551pon035	Armatúry HERZ medziprírubová klapka DN 65/16 (1 4219 12)	kus	3,000	102,10		306,30
217		551pon036	Armatúry HERZ medziprírubová klapka DN 80/16 (1 4219 13)	kus	2,000	119,30		238,60
218		551pon037	Filter Herz -veľkosť oka filtra 0,4 mm DN 40 (6/4") (1 4111 05)	kus	1,000	31,07		31,07
219		551pon038	Filter Herz -veľkosť oka filtra 0,4 mm DN 50 (2") (1 4111 06)	kus	2,000	44,08		88,16
220		551pon039	Filter Herz -veľkosť oka filtra 0,74 mm DN 65 - príř. (1 4111 87)	kus	1,000	131,28		131,28
221		551pon040	Armatúry IWKA gumový kompenzář.(CC-zelená) Kledil DN 1"/ PN10	kus	9,000	136,10		1 224,90
222		551pon041	Armatúry IWKA gumový kompenzář.(CC-zelená) Kledil DN 5/4"/ PN10	kus	2,000	152,69		305,38
223		551pon042	Gumový kompenzář IWKA (CC-zelená) Dilatoflex K DN 40/PN 10	kus	3,000	182,57		547,71
224		551pon043	Gumový kompenzář IWKA (CC-zelená) Dilatoflex K DN 50/PN 10	kus	1,000	192,52		192,52
225		551pon044	Omedzovač dĺžky DN 40	kus	3,000	82,98		248,94
226		551pon045	Omedzovač dĺžky DN 50	kus	1,000	89,62		89,62
227		551pon046	Ventil odvzdušňovací automatický G 3/8"	kus	30,000	7,30		219,00
228		551pon047	Ventil odvzdušňovací automatický G 1/2"	kus	2,000	7,97		15,94
229		551pon048	Redukčný ventil s pilot. riad. Spirax Sarco DP27 DN20 PN 25 (3 bar/0,5 bar - 80 kg/h)	kus	1,000	1 892,05		1 892,05
229A		551pon048	Redukčný ventil s pilot. riad. Spirax Sarco DP27 DN20 PN 25 (3 bar/0,5 bar - 80 kg/h)	kus	-1,000	1 892,05		-1 892,05
230		551pon049	Redukčný ventil s pilot. riad. Spirax Sarco DP27 DN25 PN 25 (7 bar/2,7 bar - 300 kg/h)	kus	1,000	1 985,00		1 985,00
230A		551pon049	Redukčný ventil s pilot. riad. Spirax Sarco DP27 DN25 PN 25 (7 bar/2,7 bar - 300 kg/h)	kus	-1,000	1 985,00		-1 985,00
231		551pon050	Ventil prírubový bezúdržbový Spirax Sarco BSA1 DN 40/16	kus	1,000	237,34		237,34
231A		551pon050	Ventil prírubový bezúdržbový Spirax Sarco BSA1 DN 40/16	kus	-1,000	237,34		-237,34
232		551pon051	Filter prírubový Spirax Sarco Typ 33 DN 40/16	kus	1,000	217,42		217,42
232A		551pon051	Filter prírubový Spirax Sarco Typ 33 DN 40/16	kus	-1,000	217,42		-217,42
233		551pon052	Separátor vlhkosti a vody prírubový Spirax Sarco Typ S5 DN 40/40	kus	1,000	914,82		914,82
233A		551pon052	Separátor vlhkosti a vody prírubový Spirax Sarco Typ S5 DN 40/40	kus	-1,000	914,82		-914,82
234		551pon053	Gulový kohút závitový Spirax Sarco M 10 - G1/2"/PN 40	kus	22,000	112,86		2 482,92
234A		551pon053	Gulový kohút závitový Spirax Sarco M 10 - G1/2"/PN 40	kus	-22,000	112,86		-2 482,92
235		551pon054	Gulový kohút závitový Spirax Sarco M 10 - G3/4"/PN 40	kus	2,000	132,11		264,22
235A		551pon054	Gulový kohút závitový Spirax Sarco M 10 - G3/4"/PN 40	kus	-2,000	132,11		-264,22
236		551pon055	Gulový kohút závitový Spirax Sarco M 10 - G1"/PN 40	kus	1,000	165,31		165,31
236A		551pon055	Gulový kohút závitový Spirax Sarco M 10 - G1"/PN 40	kus	-1,000	165,31		-165,31
237		551pon056	Gulový kohút závitový Spirax Sarco M 10 - G5/4"/PN 40	kus	1,000	225,72		225,72

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

Objekt : SO-01+SO-02

Časť: Vykurovanie

zníženie (odpočet):

zelená

zvýšenie (prípočet):

modrá

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
237A		551pon056	Gulový kohút závitový Spirax Sarco M 10 - G5/4"/PN 40	kus	-1,000	225,72		-225,72
238		551pon057	Gulový kohút závitový Spirax Sarco M 10 - G6/4"/PN 40	kus	2,000	280,49		560,98
238A		551pon057	Gulový kohút závitový Spirax Sarco M 10 - G6/4"/PN 40	kus	-2,000	280,49		-560,98
239		551pon058	Gulový kohút závitový Spirax Sarco M 10 - G2"/PN 40	kus	1,000	348,54		348,54
239A		551pon058	Gulový kohút závitový Spirax Sarco M 10 - G2"/PN 40	kus	-1,000	348,54		-348,54
240		551pon059	Gulový kohút závitový Spirax Sarco M 10 - G1/2"/PN 40 - nerez	kus	3,000	202,48		607,44
240A		551pon059	Gulový kohút závitový Spirax Sarco M 10 - G1/2"/PN 40 - nerez	kus	-3,000	202,48		-607,44
241		551pon060	Gulový kohút závitový Spirax Sarco M 10 - G3/4"/PN 40	kus	1,000	245,63		245,63
241A		551pon060	Gulový kohút závitový Spirax Sarco M 10 - G3/4"/PN 40	kus	-1,000	245,63		-245,63
242		551pon061	Gulový kohút závitový Spirax Sarco M 10 - G1"/PN 40	kus	3,000	381,73		1 145,19
242A		551pon061	Gulový kohút závitový Spirax Sarco M 10 - G1"/PN 40	kus	-3,000	381,73		-1 145,19
243		551pon062	Ultra jemný filter na paru TG 5/4"/PN 16 - nerez	kus	1,000	2 011,55		2 011,55
243A		551pon062	Ultra jemný filter na paru TG 5/4"/PN 16 - nerez	kus	-1,000	2 011,55		-2 011,55
244		551pon063	Filtračný element pre TG 5/4" - 5 mikronov	kus	2,000	487,62		975,24
244A		551pon063	Filtračný element pre TG 5/4" - 5 mikronov	kus	-2,000	487,62		-975,24
245		551pon064	Poistný ventil pruž. závit. Spirax Sarco SV 615 G 3/4"/5/4"	kus	1,000	379,74		379,74
245A		551pon064	Poistný ventil pruž. závit. Spirax Sarco SV 615 G 3/4"/5/4"	kus	-1,000	379,74		-379,74
246		551pon065	Poistný ventil pruž. závit. Spirax Sarco SV 615 G 1"/6/4"	kus	1,000	468,03		468,03
246A		551pon065	Poistný ventil pruž. závit. Spirax Sarco SV 615 G 1"/6/4"	kus	-1,000	468,03		-468,03
247		551pon066	Filter závitový 12.1Z - G 1/2" /PN 25	kus	10,000	41,49		414,90
247A		551pon066	Filter závitový 12.1Z - G 1/2" /PN 25	kus	-10,000	41,49		-414,90
248		551pon067	Filter závitový 12.1Z - G 3/4" /PN 25	kus	1,000	48,13		48,13
248A		551pon067	Filter závitový 12.1Z - G 3/4" /PN 25	kus	-1,000	48,13		-48,13
249		551pon068	Filter závitový FIG 16 - G 1" /PN 25 - nerez	kus	1,000	183,56		183,56
249A		551pon068	Filter závitový FIG 16 - G 1" /PN 25 - nerez	kus	-1,000	183,56		-183,56
250		551pon069	Odvadzač kondenzátu plavákový závit. Spirax Sarco FT14-10TV - G 1/2"	kus	10,000	325,30		3 253,00
250A		551pon069	Odvadzač kondenzátu plavákový závit. Spirax Sarco FT14-10TV - G 1/2"	kus	-10,000	325,30		-3 253,00

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

Objekt : SO-01+SO-02

Časť: Vykurovanie

zniženie (odpočet):

zvýšenie (prípočet):

zelená

modrá

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
251		551pon070	Odvadzač kondenzátu plavákový závit. Spirax Sarco FT14-10TV - G 3/4"	kus	1,000	325,30		325,30
251A		551pon070	Odvadzač kondenzátu plavákový závit. Spirax Sarco FT14-10TV - G 3/4"	kus	-1,000	325,30		-325,30
252		551pon071	Ventil odzdušňovací automat. Spirax Sarco AV 13 G 3/8"	kus	3,000	129,46		388,38
252A		551pon071	Ventil odzdušňovací automat. Spirax Sarco AV 13 G 3/8"	kus	-3,000	129,46		-388,38
253		551pon072	Ventil odzdušňovací automat. Spirax Sarco AV 13 G 1/2"	kus	5,000	129,46		647,30
253A		551pon072	Ventil odzdušňovací automat. Spirax Sarco AV 13 G 1/2"	kus	-5,000	129,46		-647,30
254		551pon073	Priehľadítko so spätným ventiom Spirax Sarco sigh check G 1/2"/PN 4	kus	7,000	146,05		1 022,35
254A		551pon073	Priehľadítko so spätným ventiom Spirax Sarco sigh check G 1/2"/PN 4	kus	-7,000	146,05		-1 022,35
255		551pon074	Spätným ventiom Spirax Sarco LCV 1 G 1/2"/PN 16	kus	3,000	44,81		134,43
255A		551pon074	Spätným ventiom Spirax Sarco LCV 1 G 1/2"/PN 16	kus	-3,000	44,81		-134,43
256		551pon075	Spätným ventiom Spirax Sarco LCV 1 G 3/4"/PN 16	kus	1,000	69,04		69,04
256A		551pon075	Spätným ventiom Spirax Sarco LCV 1 G 3/4"/PN 16	kus	-1,000	69,04		-69,04
257		551pon076	Spätným ventiom Spirax Sarco LCV 1 G 1"/PN 16	kus	1,000	101,24		101,24
257A		551pon076	Spätným ventiom Spirax Sarco LCV 1 G 1"/PN 16	kus	-1,000	101,24		-101,24
258		551pon077	Priehľadítko Spirax Sarco SG 4233 G 1/2"/PN 16	kus	3,000	175,93		527,79
258A		551pon077	Priehľadítko Spirax Sarco SG 4233 G 1/2"/PN 16	kus	-3,000	175,93		-527,79
259		551pon078	Priehľadítko Spirax Sarco SG 4233 G 3/4"/PN 16	kus	1,000	195,84		195,84
259A		551pon078	Priehľadítko Spirax Sarco SG 4233 G 3/4"/PN 16	kus	-1,000	195,84		-195,84
260		551pon079	Priehľadítko Spirax Sarco SG 4233 G 1"/PN 16	kus	1,000	213,77		213,77
260A		551pon079	Priehľadítko Spirax Sarco SG 4233 G 1"/PN 16	kus	-1,000	213,77		-213,77
261		551pon080	Ventil uzatvárací Spirax Sarco HV 3 G 6/4"/PN 25	kus	1,000	358,49		358,49
261A		551pon080	Ventil uzatvárací Spirax Sarco HV 3 G 6/4"/PN 25	kus	-1,000	358,49		-358,49
262		551pon081	Manometrová súprava Spirax Sarco G 3/8"	súbor	5,000	124,81		624,05
262A		551pon081	Manometrová súprava Spirax Sarco G 3/8"	súbor	-5,000	124,81		-624,05
263		998734203	Presun hmôt pre armatúry UK v objektoch výšky do 24 m	%	0,200	608,87		121,77
264		998734294	Prípl. za zväčšený presun do 1000 m pre armatúry UK	%	0,400	608,87		243,55
264A			Vyvíjač pary Mp=50-75kg/hod., relé prevádzky, poruchy vstavané	ks	1,000	7 708,10		7 708,10
			príslušenstvo 2 ks parná rozdeľovacia dýza					

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

Objekt : SO-01+SO-02

Časť: Vykurovanie

zniženie (odpočet):

zvýšenie (prípočet):

zelená

modrá

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
			2x2 m hadica na paru a 2x2x m hadica na kondenzát					
			T-kus na napojenie parnej hadice					
			sifón a vodný filter					
			regulácia - proporcionálny adaptér, snímač a regulátor vlhkosti do priest.					
			potrubný kus 604x1224/1500 pre zaústenie parnej dýzy					
			úchytná konštrukcia pre vyvíjač					
264B			Vyvíjač pary Mp=35-40kg/hod., relé prevádzky, poruchy vstavané	ks	2,000	5 409,54		
			príslušenstvo 2 ks parná rozdeľovacia dýza					
			2x2 m hadica na paru a 2x2x m hadica na kondenzát					
			T-kus na napojenie parnej hadice					
			sifón a vodný filter					
			regulácia - proporcionálny adaptér, snímač a regulátor vlhkosti do priest.					
			potrubný kus 484x604/1250 pre zaústenie parnej dýzy					
			úchytná konštrukcia pre vyvíjač					
265	734		<b>Ústredné vykurovanie, armatúry</b>			0,00		56 030,70
	735		<b>Ústredné vykurovanie, vykurovacie telesá</b>					
266	735158110		Vykur. telesá panel. 1 radové, tlak. skúšky telies vodou	kus	150,000	2,46		369,00
267	735158120		Vykur. telesá panel. 2 radové, tlak. skúšky telies vodou	kus	112,000	4,78		535,36
268	735159617		Montáž vyhr. telies oc.doskové jednoduché bez odvzd. KORAD-11K Hdo300/Ldo2000mm	kus	2,000	15,40		30,80
268	735159619		Montáž vyhr. telies oc.doskové jednoduché bez odvzd. KORAD-11K Hdo600/Ldo2000mm	kus	74,000	15,97		1 181,78
269	735159621		Montáž vyhr. telies oc.doskové jednoduché bez odvzd. KORAD-11K Hdo900/Ldo2000mm	kus	28,000	16,93		474,04
270	735159635		Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. KORAD-20K Hdo900/Ldo2000mm	kus	3,000	19,42		58,26
271	735159639		Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. KORAD-21K Hdo600/Ldo2000mm	kus	56,000	18,59		1 041,04
272	735159641		Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. KORAD-21K Hdo900/Ldo2000mm	kus	23,000	20,08		461,84
273	735159643		Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. KORAD-22K Hdo300/Ldo2000mm	kus	3,000	19,09		57,27
274	735159645		Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. KORAD-22K Hdo600/Ldo2000mm	kus	16,000	19,25		308,00
275	735159647		Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. KORAD-22K Hdo900/Ldo2000mm	kus	11,000	21,24		233,64
276	735pon001		Montáž kúpeľňových vykurovacích telies	kus	45,000	16,60		747,00
277	484pon001		Vyhrievacie oceľové doskové telesá KORAD ventil-kompakt-prav.prip. 11VK-300/1000	kus	2,000	57,09		114,18
278	484pon002		Vyhrievacie oceľové doskové telesá KORAD ventil-kompakt-prav.prip. 11VK-600/500	kus	1,000	50,12		50,12
279	484pon003		Vyhrievacie oceľové doskové telesá KORAD ventil-kompakt-prav.prip. 11 VK-600/800	kus	6,000	61,74		370,44
280	484pon004		Vyhrievacie oceľové doskové telesá KORAD ventil-kompakt-prav.prip. 11 VK-600/900	kus	8,000	65,72		525,76
281	484pon005		Vyhrievacie oceľové doskové telesá KORAD ventil-kompakt-prav.prip. 11 VK-600/1000	kus	7,000	69,38		485,66

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

Objekt : SO-01+SO-02

Časť : Vykurovanie

zníženie (odpočet):

zelená

zvýšenie (prípočet):

modrá

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
282		484pon006	Vyhrievacie oceľové doskové telesá KORAD ventil-kompakt-prav.prip. 11 VK-600/1200	kus	23,000	77,01		1 771,23
283		484pon007	Vyhrievacie oceľové doskové telesá KORAD ventil-kompakt-prav.prip. 11 VK-600/1400	kus	15,000	84,98		1 274,70
284		484pon008	Vyhrievacie oceľové doskové telesá KORAD ventil-kompakt-prav.prip. 11 VK-600/1600	kus	14,000	92,61		1 296,54
285		484pon009	Vyhrievacie oceľové doskové telesá KORAD ventil-kompakt-prav.prip. 11 VK-900/500	kus	1,000	64,06		64,06
286		484pon010	Vyhrievacie oceľové doskové telesá KORAD ventil-kompakt-prav.prip. 11 VK-900/600	kus	4,000	70,04		280,16
287		484pon011	Vyhrievacie oceľové doskové telesá KORAD ventil-kompakt-prav.prip. 11 VK-900/700	kus	1,000	76,01		76,01
288		484pon012	Vyhrievacie oceľové doskové telesá KORAD ventil-kompakt-prav.prip. 11 VK-900/800	kus	4,000	81,99		327,96
289		484pon013	Vyhrievacie oceľové doskové telesá KORAD ventil-kompakt-prav.prip. 11 VK-900/900	kus	2,000	87,96		175,92
290		484pon014	Vyhrievacie oceľové doskové telesá KORAD ventil-kompakt-prav.prip. 11 VK-900/1000	kus	5,000	94,60		473,00
291		484pon015	Vyhrievacie oceľové doskové telesá KORAD ventil-kompakt-prav.prip. 11 VK-900/1200	kus	8,000	105,56		844,48
292		484pon016	Vyhrievacie oceľové doskové telesá KORAD ventil-kompakt-prav.prip. 11 VK-900/1400	kus	1,000	117,17		117,17
293		484pon017	Vyhrievacie oceľové doskové telesá KORAD ventil-kompakt-prav.prip. 11 VK-900/1600	kus	2,000	128,79		257,58
294		484pon018	Vyhrievacie oceľové doskové telesá KORAD ventil-kompakt-prav.prip. 20 VK- 900/600	kus	1,000	70,70		70,70
295		484pon019	Vyhrievacie oceľové doskové telesá KORAD ventil-kompakt-prav.prip. 20 VK- 900/1600	kus	2,000	140,41		280,82
296		484pon020	Vyhrievacie oceľové doskové telesá KORAD ventil-kompakt-prav.prip. 21 VK- 600/900	kus	2,000	81,66		163,32
297		484pon021	Vyhrievacie oceľové doskové telesá KORAD ventil-kompakt-prav.prip. 21 VK- 600/1000	kus	1,000	86,64		86,64
298		484pon022	Vyhrievacie oceľové doskové telesá KORAD ventil-kompakt-prav.prip. 21 VK- 600/1200	kus	20,000	98,25		1 965,00
299		484pon023	Vyhrievacie oceľové doskové telesá KORAD ventil-kompakt-prav.prip. 21 VK- 600/1400	kus	19,000	109,87		2 087,53
300		484pon024	Vyhrievacie oceľové doskové telesá KORAD ventil-kompakt-prav.prip. 21 VK- 600/1600	kus	13,000	121,49		1 579,37
301		484pon025	Vyhrievacie oceľové doskové telesá KORAD ventil-kompakt-prav.prip. 21 VK- 600/1800	kus	1,000	133,11		133,11
302		484pon026	Vyhrievacie oceľové doskové telesá KORAD ventil-kompakt-prav.prip. 21 VK- 900/600	kus	4,000	82,98		331,92
303		484pon027	Vyhrievacie oceľové doskové telesá KORAD ventil-kompakt-prav.prip. 21 VK- 900/700	kus	2,000	91,28		182,56
304		484pon028	Vyhrievacie oceľové doskové telesá KORAD ventil-kompakt-prav.prip. 21 VK- 900/800	kus	1,000	99,91		99,91
305		484pon029	Vyhrievacie oceľové doskové telesá KORAD ventil-kompakt-prav.prip. 21 VK- 900/900	kus	1,000	108,54		108,54
306		484pon030	Vyhrievacie oceľové doskové telesá KORAD ventil-kompakt-prav.prip. 21 VK- 900/1000	kus	2,000	116,18		232,36
307		484pon031	Vyhrievacie oceľové doskové telesá KORAD ventil-kompakt-prav.prip. 21 VK- 900/1200	kus	7,000	135,10		945,70
308		484pon032	Vyhrievacie oceľové doskové telesá KORAD ventil-kompakt-prav.prip. 21 VK- 900/1400	kus	3,000	152,36		457,08
309		484pon033	Vyhrievacie oceľové doskové telesá KORAD ventil-kompakt-prav.prip. 21 VK- 900/1600	kus	2,000	169,62		339,24
310		484pon034	Vyhrievacie oceľové doskové telesá KORAD ventil-kompakt-prav.prip. 22 VK- 300/1400	kus	1,000	91,28		91,28
311		484pon035	Vyhrievacie oceľové doskové telesá KORAD ventil-kompakt-prav.prip. 22 VK- 300/2000	kus	2,000	115,18		230,36
312		484pon036	Vyhrievacie oceľové doskové telesá KORAD ventil-kompakt-prav.prip. 22 VK- 600/900	kus	2,000	95,27		190,54
313		484pon037	Vyhrievacie oceľové doskové telesá KORAD ventil-kompakt-prav.prip. 22 VK- 600/1200	kus	1,000	115,85		115,85
314		484pon038	Vyhrievacie oceľové doskové telesá KORAD ventil-kompakt-prav.prip. 22 VK- 600/1400	kus	5,000	129,46		647,30
315		484pon039	Vyhrievacie oceľové doskové telesá KORAD ventil-kompakt-prav.prip. 22 VK- 600/1600	kus	6,000	143,07		858,42
316		484pon040	Vyhrievacie oceľové doskové telesá KORAD ventil-kompakt-prav.prip. 22 VK- 600/1800	kus	2,000	170,28		340,56

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

Objekt : SO-01+SO-02

Časť: Vykurovanie

zníženie (odpočet):

zelená

zvýšenie (prípočet):

modrá

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
317		484pon041	Vyhrievacie oceľové doskové telesá KORAD ventil-kompakt-prav.prip. 22 VK- 900/500	kus	3,000	87,63		262,89
318		484pon042	Vyhrievacie oceľové doskové telesá KORAD ventil-kompakt-prav.prip. 22 VK- 900/600	kus	1,000	98,25		98,25
319		484pon043	Vyhrievacie oceľové doskové telesá KORAD ventil-kompakt-prav.prip. 22 VK- 900/800	kus	4,000	119,17		476,68
320		484pon044	Vyhrievacie oceľové doskové telesá KORAD ventil-kompakt-prav.prip. 22 VK- 900/600	kus	1,000	98,25		98,25
321		484pon045	Vyhrievacie oceľové doskové telesá KORAD ventil-kompakt-prav.prip. 22 VK- 900/1000	kus	2,000	140,08		280,16
322		484pon046	Vyhrievacie oceľové doskové telesá KORAD ventil-kompakt-prav.prip. 22 VK- 900/1200	kus	1,000	160,99		160,99
323		484pon047	Vyhrievacie oceľové doskové telesá KORAD ventil-kompakt-prav.prip. 22 VK- 900/1400	kus	1,000	181,90		181,90
324		484pon048	Príplatok za hladkú čelnú plochu do 600/2000	kus	1,000	27,22		27,22
325		484pon049	Kúpeľňové dekoračné vykurovacie telesá s ohrev.trubkami KO-450/1290	kus	14,000	89,62		1 254,68
326		484pon050	Kúpeľňové dekoračné vykurovacie telesá s ohrev.trubkami KO-450/1640	kus	19,000	109,54		2 081,26
327		484pon051	Kúpeľňové dekoračné vykurovacie telesá s ohrev.trubkami KO-600/1290	kus	3,000	116,18		348,54
328		484pon052	Kúpeľňové dekoračné vykurovacie telesá s ohrev.trubkami KO-600/1640	kus	8,000	126,14		1 009,12
329		484pon053	Kúpeľňové dekoračné vykurovacie telesá s ohrev.trubkami KO-600/1850	kus	1,000	132,78		132,78
330		484pon054	Kúpeľňové dekoračné vykurovacie telesá s ohrev.trubkami KO-750/1850	kus	1,000	147,38		147,38
331		484pon055	Držiak sada	kus	530,000	4,12		2 183,60
332		484pon056	Odvzdušňovacia zátka	kus	262,000	1,66		434,92
333		484pon057	Záslepka	kus	262,000	1,00		262,00
334		998735202	Presun hmôt pre vykur. telesá UK v objektoch výšky do 12 m	%	2,500	343,23		858,08
335		998735294	Prípl. za zväčšený presun do 1000 m pre vykur. telesá UK	%	1,200	343,23		411,88
<b>336</b>		<b>735</b>	<b>Ústredné vykurovanie, vykurovacie telesá</b>					<b>36 251,69</b>
		<b>767</b>	<b>Konštrukcie doplnkové kovové</b>					
337		767995102	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 10 kg	kg	200,000	2,26		452,00
338		553000011	Prílokový materiál	kg	200,000	0,93		186,00
339		354pon001	Kotevný systém HILTI	súbor	1,000	12 215,36		12 215,36
340		998767202	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	%	1,200	128,52		154,22
341		998767294	Prípl. za zväčšený presun hmôt do 1000 m pre kov. stav. konštr.	%	0,600	128,52		77,11
		<b>767</b>	<b>Konštrukcie doplnkové kovové</b>					<b>13 084,69</b>
		<b>783</b>	<b>Dokončovacie práce - nátery</b>					
342		783222100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnásobné	m2	13,000	3,68		47,84
343		783226100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	m2	13,000	1,71		22,23
344		783424140	Nátery synt. kov. potrubia do DN 50mm dvojnás. a základ.	m	1 568,075	2,03		3 183,19
<b>344A</b>		<b>783424140</b>	<b>Nátery synt. kov. potrubia do DN 50mm dvojnás. a základ.</b>	<b>m</b>	<b>-366,000</b>	<b>2,03</b>		<b>-742,98</b>
345		783424340	Nátery synt. potrubia do DN 50mm dvojnás. 1x email +zákl.	m	66,000	1,54		101,64
346		783425150	Nátery synt. kov. potrubia do DN 100mm dvojnás. a základ.	m	119,000	1,41		167,79

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

Objekt : SO-01+SO-02

Časť : Vykurovanie

zníženie (odpočet):

zelená

zvýšenie (prípočet):

modrá

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
347		783	Dokončovacie práce - nátery					2 779,71
			PSV Celkom					243 937,11
			Práce a dodávky Ostatné					
		O01	HZS					
348		HZS-UK	Vykurovací skúška	hodina	216,000	9,73		2 101,68
		O01	HZS					2 101,68
			Ostatné Celkom					2 101,68
			Celkom v EUR					246 038,79

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

zniženie (odpočet): zelené

-30 443,57

Objekt : SO-01+SO-02

zvýšenie (prípočet): modré

30 443,57

Časť: E6/Elektroinštalácia-silnoprúd+Bleskozvod a uzemnenie

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
			<b>Elektroinštalácia-silnoprúd</b>					
			<b>Montáž základná C-210 M</b>					
			RÚRKY OHYBNÉ VOLNE, POD OMIETKU					
1		210 01-0001p	APAFS 28	m	20,000	0,73		14,60
2		210 01-0004p	APACS42	m	21,000	0,78		16,38
3		210 01-0004p	APACS80	m	25,000	1,08		27,00
			KRABICA PRÍSTROJOVÁ BEZ ZAPOJENIA					
4		210 01-0301	KPR 68 pre násobnú montáž, hl.66mm	ks	2 250,000	0,85		1 912,50
			KRABICA ROZVODNÁ SO SVORK.VRÁTANE ZAPOJ.					
5		210 01-0321p	Krabica KR68	ks	920,000	5,25		4 830,00
6		210 01-0502	Osadenie svorky na voľný vývod	ks	39,000	1,07		41,73
7		210 29-0742	Zapojenie ventilátorov	ks	123,000	6,08		747,84
8		210 29-0814	Zapojenie spotrebičov	ks	10,000	3,74		37,40
			OSADENIE HMOŽDINKY DO TEHLY					
9		211-01-0002	Hmoždinka 8mm	ks	12 460,000	0,56		6 977,60
			KÁBLOVÉ ŽĽABY A ROŠTY					
10		210 02-0313p	Montáž kabelového žľabu OBO SKS 630	m	1 760,000	7,02		12 355,20
11		210 02-0252	Montáž kabelového roštu š=300mm	m	69,000	4,71		324,99
12		210 02-0254	Montáž kabelového roštu š=600mm	m	82,000	4,71		386,22
13		210 02-0341p	Skupinový držiak OBO GRIP M - s požiar.odol.	ks	7 500,000	1,20		9 000,00
14		210 02-0681P	Príchytky pre káble - SONAP	ks	1 300,000	0,42		546,00
			KÁBEL ULOŽENÝ POD OMIETKOU, V ŽĽABE					
15		210 80-0105p	1-CHKE-V-O 3 x 1,5	m	4 690,000	1,53		7 175,70
16		210 80-0109p	1-CHKE-V-O 4 x 1,5	m	1 980,000	1,53		3 029,40
17		210 80-0110p	1-CHKE-V-O 4 x 2,5	m	2 780,000	1,53		4 253,40
18		210 80-0115p	1-CHKE-V-O 5 x 1,5	m	348,000	1,53		532,44
19		210 80-0116p	1-CHKE-V-O 5 x 2,5	m	250,000	1,53		382,50
20		210 80-0117p	1-CHKE-V-O 7 x 1,5	m	265,000	1,53		405,45
21		210 80-0105p	1-CHKE-V-J 3 x 1,5	m	16 335,000	1,53		24 992,55
22		210 80-0106p	1-CHKE-V-J 3 x 2,5	m	14 250,000	1,53		21 802,50
23		210 80-0108p	1-CHKE-V-J 3 x6	m	68,000	1,53		104,04
24		210 80-0115p	1-CHKE-V-J 5 x 1,5	m	2 165,000	1,53		3 312,45
25		210 80-0116p	1-CHKE-V-J 5 x 2,5	m	365,000	1,53		558,45
26		210 80-0117p	1-CHKE-V-J 5 x 4	m	218,000	1,53		333,54
27		210 80-0112p	1-CHKE-V-J 5 x 6	m	286,000	1,53		437,58
28		210 80-0113p	1-CHKE-V-J 5 x 10	m	1 465,000	1,53		2 241,45
29		210 80-0114p	1-CHKE-V-J 5 x 16	m	342,000	1,53		523,26
30		210 81-0109p	1-CHKE-V-J 5 x 25	m	364,000	1,69		615,16
31		210 81-0110p	1-CHKE-V-J 5 x 35	m	112,000	2,26		253,12
			KÁBEL ULOŽENÝ PEVNE					
32		210 81-0114p	1-CHKE-V-J 5 x 95	m	30,000	2,56		76,80
			VODIČ ULOŽENÝ PEVNE					
33		210 80-0546p	1-C5XKE-V 4 zeleno/žltý	m	654,000	0,85		555,90
34		210 80-0547p	1-C5XKE-V 6 zeleno/žltý	m	2 260,000	0,85		1 921,00
35		210 80-0548p	1-C5XKE-V 10 zeleno/žltý	m	2 400,000	0,85		2 040,00
36		210 80-0549p	1-C5XKE-V 16 zeleno/žltý	m	935,000	0,85		794,75
			SIGNÁLNE A OZNAMOVACIE KÁBLE					
37		210 80-2342P	JE-H(St)H-V 2 x 2 x 0,8	m	858,000	0,85		729,30
			PRÍPLATOK NA ZAŤAHOVANIE KÁBLOV					



## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

zniženie (odpočet): zelené

-30 443,57

Objekt : SO-01+SO-02

zvýšenie (prípočet): modré

30 443,57

Časť: E6/Elektroinštalácia-silnoprúd+Bleskozvod a uzemnenie

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
38		210 95-0101	Označovací štítok na kábel	ks	434,000	0,21		91,14
			UKONČENIE VODIČOV "CU" V ROZVADZAČOCH					
39		210 10-0002	do 4 Cu	ks	260,000	0,53		137,80
40		210 10-0002	do 6 Cu	ks	135,000	0,53		71,55
41		210 10-0003	do 10 Cu	ks	210,000	0,77		161,70
42		210 10-0003	do 16 Cu	ks	234,000	0,77		180,18
43		210 10-0004	do 25 Cu	ks	2,000	1,53		3,06
			UKONČENIE KÁBLOV					
44		210 10-0251	do 4 x 10	ks	598,000	2,87		1 716,26
45		210 10-0258	do 5 x 4	ks	21,000	3,25		68,25
46		210 10-0252p	do 5 x 25	ks	108,000	4,64		501,12
47		210 10-0253p	do 5 x 50	ks	6,000	9,66		57,96
48		210 10-0255p	do 5 x 120	ks	2,000	14,98		29,96
49		210 10-0256	do 4 x 185	ks	1,000	16,17		16,17
50		210 10-0256	do 4 x 240	ks	3,000	17,43		52,29
			KONCOVKA 1KV TEPLOM ZMRŠTITELNÁ - TZH					
51		210 10-0701p	do 5x35	ks	16,000	18,14		290,24
52		210 10-0703p	do 5x12O	ks	2,000	32,53		65,06

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

zniženie (odpočet): zelené

-30 443,57

Objekt : SO-01+SO-02

zvýšenie (prípočet): modré

30 443,57

Časť: E6/Elektroinštalácia-silnoprúd+Bleskozvod a uzemnenie

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
			OCHRANNÉ UZEMNENIE					
53		210 22-0001	Pásik FeZn 30x4	m	210,000	2,86		600,60
54		210 22-0101P	Pásik Cu 10x0,1 pre antistatickú podlahu	m	78,000	4,65		362,70
55		210 22-0321	Svorka Bernard vč. pásky	ks	890,000	2,47		2 198,30
56		210 22-0381/P	Vyrovnač potenciálu VP	ks	10,000	2,31		23,10
57		210 22-0381/P	PS - skrinka pospojovania OBO 1804/UP	ks	39,000	2,31		90,09
58		210 22-0301P	Svorka ochranného pospojovania	ks	208,000	2,36		490,88
59		210 22-0321P	Ekvipotenciálna prípojnicia EP	ks	1,000	2,47		2,47
			<b>Montáž základná C-210 M</b>					121 499,08
			PPV 6.00 %					0,00
			<b>Montáž základná C-210 M</b>					121 499,08
			<b>Skupinový držiak OBO Grip M - množstvo podľa skutočnej potreby na stavbe</b>					
			<b>Nosný materiál pre zákl.montáž</b>					
			RÚRKY OHYBNE					
1	ponuka	APAFS 28		m	21,000	0,57	11,97	
2	ponuka	APACS42		m	22,000	0,64	14,08	
3	ponuka	APACS80		m	27,000	0,75	20,25	
			KRABICA PRÍSTROJOVÁ BEZ ZAPOJENIA			0,00	0,00	
4	ponuka	KPR 68 pre násobnú montáž, hl.66mm		ks	2 250,000	1,39	3 127,50	
			KRABICE INŠTALAČNÉ					
5	ponuka	Krabica KR68		ks	920,000	1,39	1 278,80	
			SVORKOVNICE					
6	ponuka	Svorka wago 3x1,5		ks	39,000	0,16	6,24	
7	ponuka	Hmoždinka 8mm PVC		ks	12 460,000	0,03	373,80	
			KABELOVÉ ŽĽABY, ROŠTY					
8	ponuka	Kabelový žľab OBO SKS 630		m	1 760,000	15,57	27 403,20	
9	ponuka	Výložník k žľabu OBO SKS 630		ks	1 760,000	9,92	17 459,20	
10	ponuka	Závitová tyč k žľabu OBO SKS 630		ks	1 760,000	2,59	4 558,40	
11	ponuka	Rošt RI-300, š. 300		ks	24,000	19,05	457,20	
12	ponuka	Rošt RI-600, š. 600		ks	29,000	22,31	646,99	
13	ponuka	Skupinový držiak OBO GRIP M s pož.odolnosťou		ks	7 500,000	0,54	4 050,00	
14	ponuka	Príchytky pre káble - SONAP		ks	1 300,000	1,29	1 677,00	
			VÝSTRAŽNÉ TABUĽKY					
15	ponuka	Označovací štítok na kábel		ks	540,000	0,60	324,00	
			KÁBLE 1-CHKE-V					
16	ponuka	1-CHKE-V-O 3 x 1,5		m	4 925,000	1,61	7 929,25	
17	ponuka	1-CHKE-V-O 4 x 1,5		m	2 079,000	1,95	4 054,05	
18	ponuka	1-CHKE-V-O 4 x 2,5		m	2 929,000	2,59	7 586,11	
19	ponuka	1-CHKE-V-O 5 x 1,5		m	366,000	2,26	827,16	
20	ponuka	1-CHKE-V-O 5 x 2,5		m	263,000	3,38	888,94	
21	ponuka	1-CHKE-V-O 7 x 1,5		m	278,000	4,11	1 142,58	
22	ponuka	1-CHKE-V-J 3 x 1,5		m	17 152,000	1,61	27 614,72	
23	ponuka	1-CHKE-V-J 3 x 2,5		m	14 963,000	2,00	29 926,00	
24	ponuka	1-CHKE-V-J 3 x 6		m	72,000	4,31	310,32	
25	ponuka	1-CHKE-V-J 5 x 1,5		m	2 273,000	2,26	5 136,98	
26	ponuka	1-CHKE-V-J 5 x 2,5		m	833,000	3,38	2 815,54	
27	ponuka	1-CHKE-V-J 5 x 4		m	229,000	5,04	1 154,16	
28	ponuka	1-CHKE-V-J 5 x 6		m	300,000	7,51	2 253,00	
29	ponuka	1-CHKE-V-J 5 x 10		m	1 538,000	9,86	15 164,68	

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

zníženie (odpočet): zelené

-30 443,57

Objekt : SO-01+SO-02

zvýšenie (prípočet): modré

30 443,57

Časť: E6/Elektroinštalácia-silnoprúd+Bleskozvod a uzemnenie

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
30		ponuka	1-CHKE-V-J 5 x 16	m	359,000	16,15	5 797,85	
31		ponuka	1-CHKE-V-J 5 x 25	m	382,000	24,99	9 546,18	
32		ponuka	1-CHKE-V-J 5 x 35	m	118,000	37,21	4 390,78	
33		ponuka	1-CHKE-V-J 5 x 120	m	32,000	96,13	3 076,16	
			OZNAMOVACIE KÁBLE					
34		ponuka	JE-H(S)tH-V 2 x 2 x 0,8	m	901,000	1,25	1 126,25	

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

zniženie (odpočet): zelené

-30 443,57

Objekt : SO-01+SO-02

zvýšenie (prípočet): modré

30 443,57

Časť: E6/Elektroinštalácia-silnoprúd+Bleskozvod a uzemnenie

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
			VODIČ					
35		ponuka	1-C5XKE-V 4 zeleno/žltý	m	687,000	1,83	1 257,21	
36		ponuka	1-C5XKE-V 6 zeleno/žltý	m	2 373,000	1,96	4 651,08	
37		ponuka	1-C5XKE-V 10 zeleno/žltý	m	2 520,000	2,80	7 056,00	
38		ponuka	1-C5XKE-V 16mm2 zelenožltý	m	982,000	3,92	3 849,44	
			UKONČENIE VODIČOV- KÁBLOVÉ OKÁ CU					
39		ponuka	pre 6 Cu	ks	135,000	0,27	36,45	
40		ponuka	pre 10 Cu	ks	210,000	0,40	84,00	
41		ponuka	pre 16 Cu	ks	234,000	0,60	140,40	
42		ponuka	pre 25 Cu	ks	2,000	0,83	1,66	
			KONCOVKY PRE CELOPLASTOVÉ KÁBLE 1KV					
43		ponuka	Raychem EPKT 0031 do 5x35	ks	16,000	52,81	844,96	
44		ponuka	Raychem EPKT 0047 do 4x120	ks	2,000	54,04	108,08	
			OCHRANNÉ UZEMNENIE					
45		ponuka	Vyrovnač potenciálu VP	ks	10,000	62,74	627,40	
46		ponuka	PS Skrinka pospojovania OBO 1804/UP	ks	39,000	32,46	1 265,94	
47		ponuka	Svorka Bernard vrátane pásky	ks	890,000	1,26	1 121,40	
48		ponuka	Pásik Cu 10x0,1mm	m	82,000	1,59	130,38	
49		ponuka	Pásik FeZn 30x4	kg	221,000	1,59	351,39	
50		ponuka	Hlavná uzemňovacia prípojnica	ks	1,000	65,06	65,06	
51		ponuka	Svorky pre pospojovanie	ks	208,000	2,26	470,08	
			<b>Nosný materiál pre zákl.montáž</b>				214 210,27	
			Podružný materiál 3.00 %				0,00	
			PPV 6.00 %				0,00	
			<b>Nosný materiál pre zákl.montáž</b>				214 210,27	
			<b>Skupinový držiak OBO Grip M - množstvo podľa skutočnej potreby na stavbe</b>					
			<b>Špecifický nosný materiál</b>					
			SPÍNAČE A ZÁSUVKY ABB					
1	ABB		Spínač č.1 3558A-06940B IP 44	ks	8,000	6,51	52,08	
2	ABB		Spínač č.5 3558A-05940B IP 44	ks	12,000	7,04	84,48	
3	ABB		Spínač č.6 3558A-06940B IP 44	ks	9,000	6,51	58,59	
4	ABB REFLEX SI		Spínač č.1 3559-A01345+3559B-A00651214	ks	381,000	7,04	2 682,24	
5	ABB REFLEX SI		Spínač č.2 3559-A02345+3559B-A00651214	ks	3,000	7,87	23,61	
6	ABB REFLEX SI		Spínač č.5 3559-A05345+3559B-A00652214	ks	80,000	7,54	603,20	
7	ABB REFLEX SI		Spínač č.6 3559-A06345+3559B-A00651214	ks	141,000	6,64	936,24	
8	ABB REFLEX SI		Spínač č.6+6 3558-A52340+3559B-A00652214	ks	6,000	9,86	59,16	
9	ABB REFLEX SI		Spínač č.7 3559-A07345+3559B-A00651214	ks	26,000	8,03	208,78	
10	ABB REFLEX SI		Tlačítko 3559-A91345+3559B-A00651214	ks	142,000	6,71	952,82	
11	ABB		Ovládač časový 3297-A115 + 3558A-A651B	ks	26,000	42,89	1 115,14	
12	ABB		Spínač 400V/16A 3425A-0344B	ks	2,000	14,11	28,22	
13	ABB		Spínač 400V/20A BE363M/TPN IP54	ks	5,000	44,65	223,25	
14	ABB		Spínač 400V/20A BE3100M/TPN IP54	ks	3,000	54,77	164,31	
15	ABB REFLEX SI		Jednorámik REFLEX SI 1754-0-2155 s popis	ks	850,000	4,05	3 442,50	
16	ABB REFLEX SI		Dvojrámik REFLEX SI 1754-0-2171 s popis.	ks	410,000	7,60	3 116,00	
17	ABB REFLEX SI		Trojrámik REFLEX SI 1754-0-3732 s popis.	ks	78,000	11,92	929,76	
18	ABB REFLEX SI		Štvorrámik REFLEX SI 1754-0-4101 s popis.	ks	56,000	18,65	1 044,40	
19	ABB REFLEX SI		Päťrámik REFLEX SI 1754-0-4102 s popis.	ks	36,000	23,67	852,12	
20	ABB REFLEX SI		Dvojrámik zvislý REFLEX SI 1725-0-0936	ks	8,000	7,60	60,80	
21	ABB REFLEX SI		Štvorrámik zvislý REFLEX SI 1725-0-0951	ks	1,000	18,65	18,65	

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

Objekt : SO-01+SO-02

Časť: E6/Elektroinštalácia-silnoprúd+Bleskozvod a uzemnenie

zniženie (odpočet): zelené

-30 443,57

zvýšenie (prípočet): modré

30 443,57

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
			SPÍNAČE ŠPECIÁLNE			0,00	0,00	
22	ponuka		Spínacia skrinka SG -PROMOS SPH01	ks	47,000	81,33	3 822,51	
23	ponuka		Tlačítková kombinácia typ HAKEL MDS 10	ks	26,000	71,37	1 855,62	
			ZÁSUVKY 220V,24V,48V,TELEF.			0,00	0,00	
24	ABB REFLEX SI		Zásuvka 5519B-A02347B REFLEX SI biela	ks	838,000	6,14	5 145,32	
25	ABB REFLEX SI		Zásuvka 5519B-A02347H REFLEX SI hnedá	ks	220,000	7,14	1 570,80	
26	ABB REFLEX SI		Zásuvka 5519B-A02347Y REFLEX SI žltá	ks	41,000	7,14	292,74	
27	ABB REFLEX SI		Zásuvka 5519B-A02347Z REFLEX SI zelená	ks	104,000	7,14	742,56	
28	ABB REFLEX SI		Zásuvka 2495-0-0059 pre ochranné pospojovanie	ks	58,000	23,07	1 338,06	
29	ABB		Zásuvka zap.230V/16A, IP44, 5518A-2989B TANGO	ks	2,000	6,84	13,68	
30	ABB		Zásuvka 400V/16A, IP44, 416MHS6	ks	2,000	7,24	14,48	
31	ABB		Zás. Skriňa Hensel 1x230V/16A, 1x400V/16A, IP54	ks	9,000	198,50	1 786,50	
			RÓZNE			0,00	0,00	
32	ponuka		Vyrovávač potenciálu VP	ks	10,000	79,00	790,00	
33	ponuka		Skrinka pospojovania PS	ks	39,000	39,17	1 527,63	

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

zniženie (odpočet): zelené

-30 443,57

Objekt : SO-01+SO-02

zvýšenie (prípočet): modré

30 443,57

Časť: E6/Elektroinštalácia-silnoprúd+Bleskozvod a uzemnenie

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	
			SVIETIDLA				0,00		
34		ponuka	A - 2x36W, IP65, EVG, typ 21-083/236/FY (13619RE)	ks	52,000	86,01	4 472,52		
35		ponuka	B - 2x36W, IP43, typ 106PR 2x36W, G13 EB	ks	15,000	80,00	1 200,00		
36		ponuka	C - 2x36W, IP20, typ 102 BP 2x36W, G13 EB	ks	62,000	80,00	4 960,00		
37		ponuka	D - 2x36W, IP20, typ 212 BP 2x36W, G13 EB	ks	56,000	79,00	4 424,00		
38		ponuka	E - 2x36W, IP40, typ 216 PR 2x36W, G13 EB	ks	111,000	79,00	8 769,00		
39		ponuka	F - 2x18W, IP44, typ NITOR RV-CL 2x18W IP44 EB	ks	734,000	76,00	55 784,00		
39A		ponuka	F - 2x18W, IP44, typ NITOR RV-CL 2x18W IP44 EB	ks	-54,000	76,00	-4 104,00		
39B		ponuka	F - 2x18W, IP44, prisadené	ks	54,000	76,00	4 104,00		
40		ponuka	H - 2x18W, IP43, typ S24.213.T3 EVG IP43	ks	113,000	106,00	11 978,00		
41		ponuka	J - 1x24W, IP43, typ 13-321K-1024E AT IP43	ks	37,000	167,00	6 179,00		
41		ponuka	K - 4x14W, IP55, typ 109 DP 4x14W G5 IP55 EB	ks	268,000	284,00	76 112,00		
43		ponuka	L - 2x18W, IP43, typ S24.213.T3 EVG IP43	ks	88,000	101,64	8 944,32		
44		ponuka	M - 1x36W, IP65, EVG, typ 21-083/136/FY (13616RE)	ks	16,000	69,81	1 116,96		
45		ponuka	N - 2x18W, IP20, typ S.37.211.T4 EVG + EM35CSA	ks	53,000	297,38	15 761,14		
46		ponuka	O - 2x18W, IP44, typ NITOR C-CL 2x18W IP44 EB	ks	8,000	137,92	1 103,36		
47		ponuka	P - 4x18W, IP20, typ 102 BP 4X18W G13 EB	ks	156,000	78,17	12 194,52		
48		ponuka	S - 1x100W, IP44, 180°, 12m, typ STEINEL L866S	ks	4,000	68,61	274,44		
49		ponuka	NuN - 1x8W, IP40, 3hod., typ AE 544-8SA3N	ks	21,000	63,23	1 327,83		
50		ponuka	NuS - 1x8W, IP40, 3hod., typ AE 544-8SA3N +99-710	ks	60,000	92,78	5 566,80		
			<b>Špecifický nosný materiál</b>				255 724,14		
			Podružný materiál 3.00 %				0,00		
			PPV 6.00 %				0,00		
			<b>Špecifický nosný materiál</b>				255 724,14		
			<b>Ceny svietidiel sú vrátane svetelných zdrojov a recyklačných poplatkov</b>						
			<b>Montáž spec.nosného materiálu</b>						
			<b>SPÍNAČE POLOZAPUSTENÉ A ZAPUSTENÉ</b>						
1	210 11-0041		Jednopolový - radenie 1	ks	389,000	1,20		466,80	
2	210 11-0042		Dvojpolový - radenie 2	ks	3,000	1,37		4,11	
3	210 11-0043		Sériový prepínač - radenie 5	ks	92,000	1,37		126,04	
4	210 11-0044		Striedavý prepínač - radenie 6+6	ks	6,000	1,55		9,30	
5	210 11-0045		Striedavý prepínač - radenie 6	ks	143,000	1,37		195,91	
6	210 11-0046		Krížový prepínač - radenie 7	ks	26,000	1,55		40,30	
7	210 11-0048		Ovládač tlačidlový zapínací - radenie 1Oso	ks	142,000	1,37		194,54	
8	210 11-0048p		Ovládač časový 3297-A115 + 3558A-A651B	ks	26,000	1,37		35,62	
9	210 11-0091		Spínač 400V/16A IP20	ks	2,000	5,81		11,62	
10	210 11-0511p		Spínač 400V/63A, 100A, IP54	ks	8,000	8,30		66,40	
			SPÍNAČE ŠPECIÁLNE			0,00		0,00	
11	210 11-0071p		Montáž elektron.spínacích hodín SPH01	ks	47,000	3,55		166,85	
			ZÁSUVKA DOMOVÁ-POLOZAPUSTENÉ,ZAPUSTENE			0,00		0,00	
12	210 11-1011		10/16 A 2P+Z	ks	1 205,000	3,06		3 687,30	
13	210 11-1053p		Zásuvka ochranného pospojovania	ks	58,000	5,10		295,80	
14	210 11-1101p		Zásuvka priemyselná 400V/16 A 3P+N+Z	ks	2,000	3,65		7,30	
15	210 11-1105p		Zás. Skriňa Hensel 1x230V/16A, 1x400V/16A, IP54	ks	9,000	5,13		46,17	
16	210 14-0261p		Ovládač sledovača izolačného stavu	ks	26,000	5,13		133,38	
			MONTÁŽ OCELOPLECH. A PLAST.ROZVODNÍČ			0,00		0,00	
17	210 19-0002		do 50 kg	ks	5,000	8,09		40,45	
18	210 19-0003		do 100 kg	ks	15,000	10,85		162,75	
19	210 19-0003		do 150 kg	ks	3,000	21,58		64,74	

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

zniženie (odpočet): zelené

-30 443,57

Objekt : SO-01+SO-02

zvýšenie (prípočet): modré

30 443,57

Časť: E6/Elektroinštalácia-silnoprúd+Bleskozvod a uzemnenie

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
			MONTÁŽ ROZVÁDZAČOV SKRIŇOVÝCH DEL.			0,00		0,00
20		210 19-0051	do 200 kg	ks	5,000	49,29		246,45
21		210 19-0001	Montáž vyrovnávača potenciálu VP	ks	10,000	4,73		47,30
22		210 19-0001	Montáž skrinky PS	ks	39,000	4,73		184,47
23		Elteco	Montáž a oživenie UPS2.1,UPS2.2	ks	2,000	497,91		995,82
			SVIETIDLA PRISADENÉ A ZPUSTENÉ			0,00		0,00
24		210 20-0006	Svietidlo núdzové	ks	81,000	5,13		415,53
25		210 20-1061	Svietidlá do 4x18W	ks	424,000	11,44		4 850,56
26		210 20-1061	Svietidlá do 2x36W	ks	312,000	11,44		3 569,28
27		210 20-0053	Svietidlo prisadené do 1x24W	ks	37,000	6,71		248,27
28		210 20-0053	Svietidlo downlight do 2x26W	ks	943,000	6,71		6 327,53
28A		210 20-0053	Svietidlo downlight do 2x26W	ks	-54,000	6,71		-362,34
28B		210 20-0053	Svietidlo prisadené	ks	54,000	6,71		362,34
29		210 20-0053	Svietidlo kombinované do 2x26W	ks	53,000	6,71		355,63
30		210 20-0053	Svietidlo žiarovkové 100W	ks	4,000	6,71		26,84
31		210 20-1032p	Montáž germicidných žiarivov	ks	107,000	11,63		1 244,41
			<b>Montáž špec.nosného materiálu</b>					24 267,47
			PPV 6.00 %					0,00
			<b>Montáž špec.nosného materiálu</b>					24 267,47
			<b>ROZVÁDZAČE - ZOSTAVOVANIE</b>					
			<b>Rozvádzač RH-T</b>					
1		ponuka	SKRIŇOVÝ ROZVÁDZAČ 600x2000x400	ks	2,000	524,46		1 048,92
2		ponuka	SKRIŇOVÝ ROZVÁDZAČ 800x2000x400	ks	1,000	574,25		574,25
3		ponuka	Modeion BH630N 630A	ks	1,000	739,03		739,03
4		ponuka	SE-BH - 0630 + DTV3 dig.spúšť	ks	1,000	478,26		478,26
5		ponuka	PS-BHD-1000 pom.kontakty	ks	1,000	15,50		15,50
6		ponuka	PS-BHD-0100 pom.kontakty	ks	1,000	15,50		15,50
7		ponuka	Amt-0 500/5A mer.trafo prúdu	ks	4,000	51,55		206,20
8		ponuka	Ampermeter 0-500A	ks	1,000	62,74		62,74
9		ponuka	Voltmeter 0-500V	ks	1,000	59,62		59,62
10		ponuka	VS 1683557C8VPS prepínač	ks	1,000	40,16		40,16
11		ponuka	VLC 10/1p	ks	1,000	4,25		4,25
12		ponuka	VLC 10/3p	ks	1,000	11,35		11,35
13		ponuka	C10 - 10A	ks	4,000	1,73		6,92
14		ponuka	M22-L-G	ks	1,000	10,62		10,62
15		ponuka	M22-L-R	ks	1,000	10,62		10,62
16		ponuka	M22-A	ks	2,000	5,97		11,94
17		ponuka	M22-LED230-W	ks	2,000	5,97		11,94
18		ponuka	ZB5-AR4	ks	1,000	20,25		20,25
19		ponuka	LTS 160/00	ks	1,000	47,33		47,33
20		ponuka	PN00 160A	ks	3,000	5,54		16,62
21		ponuka	VS7 - 15/280 prepäťová ochrana	ks	4,000	164,64		658,56
22		ponuka	Modeion BD250N 200A	ks	1,000	561,64		561,64
23		ponuka	SE-BD - 0200 + DTV3 dig.spúšť	ks	1,000	114,85		114,85
24		ponuka	PLHT C25/3 25A	ks	1,000	94,60		94,60
25		ponuka	PLHT C32/3 32A	ks	11,000	94,60		1 040,60
26		ponuka	PLHT C50/3 50A	ks	12,000	94,60		1 135,20
27		ponuka	PLHT C80/3 80A	ks	2,000	90,29		180,58
28		ponuka	PLHT C125/3 100A	ks	2,000	98,92		197,84

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

zniženie (odpočet): zelené

-30 443,57

Objekt : SO-01+SO-02

zvýšenie (prípočet): modré

30 443,57

Časť: E6/Elektroinštalácia-silnoprúd+Bleskozvod a uzemnenie

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
29		ponuka	PL7 B16/1 16A	ks	1,000	4,88		4,88
30		ponuka	Z7-SDF zásuvka na DIN lištu	ks	1,000	6,97		6,97
31		ponuka	Svorka rad. 6 mm2,	ks	5,000	0,73		3,65
23		ponuka	Svorka rad. 10 mm2,	ks	60,000	1,36		81,60
34		ponuka	Svorka rad. 16 mm2,	ks	40,000	1,56		62,40
35		ponuka	Svorka rad. 25 mm2,	ks	20,000	1,83		36,60
35		ponuka	Svorka rad. 35 mm2	ks	15,000	2,82		42,30
36		ponuka	Svorka rad. 120 mm2	ks	5,000	3,98		19,90
37		ponuka	vývodka P 29	ks	6,000	1,26		7,56
38		ponuka	vývodka P 36	ks	7,000	1,49		10,43
39		ponuka	vývodka P 42	ks	1,000	1,56		1,56
40		ponuka	vývodka P 48	ks	1,000	1,79		1,79
41		ponuka	Prípojnicia N+PE	ks	6,000	9,46		56,76
42		ponuka	Prípojnicia L1,L2,L3 - Cu	ks	9,000	11,62		104,58
43		ponuka	Obal na výkresy	ks	1,000	4,15		4,15
44		ponuka	Popisný štítok	ks	58,000	0,17		9,86
			<b>Rozvádzač RH-T, 1 ks</b>					<b>7 830,88</b>
			<b>Rozvádzač RH-G</b>					
1		ponuka	SKRIŇOVÝ ROZVÁDZAČ 600x2000x400	ks	1,000	524,46		524,46
2		ponuka	SKRIŇOVÝ ROZVÁDZAČ 800x2000x400	ks	1,000	574,25		574,25
3		ponuka	Modeion BD250N 250A	ks	1,000	561,64		561,64
4		ponuka	SE-BH - 0250 + DTV3 dig.spúšť	ks	1,000	114,85		114,85
5		ponuka	PS-BHD-1000 pom.kontakty	ks	1,000	15,50		15,50
6		ponuka	PS-BHD-0100 pom.kontakty	ks	1,000	15,50		15,50
7		ponuka	Amt-0 160/5A mer.trafo prúdu	ks	4,000	51,55		206,20
8		ponuka	Ampermeter 0-200A	ks	1,000	44,98		44,98
9		ponuka	Voltmeter 0-500V	ks	1,000	59,62		59,62
10		ponuka	VS 1683557C8VPS prepínač	ks	1,000	40,16		40,16
11		ponuka	VLC 10/1p	ks	1,000	4,25		4,25
12		ponuka	VLC 10/3p	ks	1,000	11,35		11,35
13		ponuka	C10 - 10A	ks	4,000	1,73		6,92
14		ponuka	M22-L-G	ks	2,000	10,62		21,24
15		ponuka	M22-L-R	ks	1,000	10,62		10,62
16		ponuka	M22-A	ks	3,000	5,97		17,91
17		ponuka	M22-LED230-W	ks	3,000	5,97		17,91
18		ponuka	ZB5-AR4	ks	1,000	20,25		20,25
19		ponuka	LTS 160/00	ks	1,000	47,33		47,33
20		ponuka	PN00 160A	ks	3,000	5,54		16,62
21		ponuka	VS7 - 15/280 prepäťová ochrana	ks	4,000	164,64		658,56
23		ponuka	PLHT C32/3 40A	ks	16,000	94,60		1 513,60
24		ponuka	PLHT C50/3 50A	ks	4,000	94,60		378,40
25		ponuka	PLHT C63/3 63A	ks	1,000	0,00		0,00
27		ponuka	PL7 B16/1 16A	ks	1,000	4,88		4,88
30		ponuka	Z7-SDF zásuvka na DIN lištu	ks	1,000	6,97		6,97
33		ponuka	Svorka rad. 10 mm2,	ks	65,000	1,36		88,40
35		ponuka	Svorka rad. 25 mm2,	ks	10,000	1,83		18,30
37		ponuka	vývodka P 29	ks	2,000	1,26		2,52
38		ponuka	vývodka P 42	ks	13,000	1,56		20,28
39		ponuka	Prípojnicia N+PE	ks	4,000	9,46		37,84



## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

zniženie (odpočet): zelené

-30 443,57

Objekt : SO-01+SO-02

zvýšenie (prípočet): modré

30 443,57

Časť: E6/Elektroinštalácia-silnoprúd+Bleskozvod a uzemnenie

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
40		ponuka	Prípojnice L1,L2,L3 - Cu	ks	6,000	11,62		69,72
41		ponuka	Obal na výkresy	ks	1,000	4,15		4,15
42		ponuka	Popisný štítok	ks	38,000	0,17		6,46
			<b>Rozvádzač RH-G, 1 ks</b>					5 141,64
			<b>Rozvádzač RT+1.1, RG+1.1</b>					
1		ponuka	Skriňa Profi Line ON 3/1500 774x1604x250mm	ks	1,000	226,71		226,71
2		ponuka	Spínač 200A	ks	1,000	82,98		82,98
3		ponuka	Spínač SV440 - 40A	ks	1,000	17,46		17,46
4		ponuka	Spínač SV316 - 16A	ks	2,000	9,99		19,98
5		ponuka	ETITEC C4+ORC 20/40kA zvodíč prepätia	ks	2,000	109,84		219,68
6		ponuka	Istič ETIMAT10 - B10/1 - 10A/char.B	ks	19,000	3,88		73,72
7		ponuka	Istič ETIMAT10 - B16/1 - 16A/char.B	ks	6,000	3,72		22,32
8		ponuka	Istič ETIMAT10 - B16/3 - 16A/char.B	ks	1,000	13,91		13,91
9		ponuka	Istič ETIMAT10 - B25/3 - 25A/char.B	ks	3,000	13,91		41,73
10		ponuka	Istič ETIMAT10 - B32/3 - 32A/char.B	ks	1,000	13,91		13,91
11		ponuka	Istič PLHT-C80/3 - 80A/char.C	ks	3,000	81,33		243,99
12		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 10/0,03A/char.B	ks	3,000	33,39		100,17
13		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 16/0,03A/char.B	ks	30,000	33,39		1 001,70
14		ponuka	Prúdový chánič ETI EFI-4 - 25A/30mA	ks	4,000	42,65		170,60
15		ponuka	Prúdový chánič ETI EFI-4 - 40A/30mA	ks	1,000	42,65		42,65
16		ponuka	Prúdový chánič ETI EFI-4 - 80A/30mA	ks	3,000	46,94		140,82
17		ponuka	Modulárny stykač ETI R20-20, 20A/230V,	ks	6,000	13,48		80,88
18		ponuka	Schodiskový spínač ETI CRM-4, 16A/230V,0,5-10min	ks	2,000	15,87		31,74
19		ponuka	Z7-SDF zásuvka na DIN lištu	ks	1,000	6,97		6,97
20		ponuka	Popisný štítok	ks	90,000	0,17		15,30
21		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm <sup>2</sup> ,	ks	174,000	0,28		48,72
22		ponuka	Svorka rad. 6 mm <sup>2</sup> ,	ks	15,000	0,73		10,95
23		ponuka	Svorka rad. 10 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	1,36		6,80
24		ponuka	Svorka rad. 25 mm <sup>2</sup> ,	ks	15,000	1,83		27,45
25		ponuka	Prípojnice L1,L2,L3 - Cu	ks	3,000	6,14		18,42
26		ponuka	Prípojnice N+PE	ks	2,000	6,14		12,28
27		ponuka	Obal na výkresy	ks	1,000	4,15		4,15
28		ponuka	Vývodka P 13,5	ks	49,000	0,40		19,60
29		ponuka	Vývodka P 21	ks	8,000	0,61		4,88
30		ponuka	Vývodka P 29	ks	3,000	1,26		3,78
31		ponuka	Vývodka P 48	ks	1,000	1,79		1,79
32		ponuka	Svorkovnica pospájania	ks	1,000	4,98		4,98
			<b>Rozvádzač RT+1.1, RG+1.1 - 1ks</b>					2 731,02
1		ponuka	Skriňa Profi Line ON 3/1500 774x1604x250mm	ks	-1,000	226,71		-226,71
2		ponuka	Spínač 200A	ks	-1,000	82,98		-82,98
3		ponuka	Spínač SV440 - 40A	ks	-1,000	17,46		-17,46
4		ponuka	Spínač SV316 - 16A	ks	-2,000	9,99		-19,98
5		ponuka	ETITEC C4+ORC 20/40kA zvodíč prepätia	ks	-2,000	109,84		-219,68
6		ponuka	Istič ETIMAT10 - B10/1 - 10A/char.B	ks	-19,000	3,88		-73,72
7		ponuka	Istič ETIMAT10 - B16/1 - 16A/char.B	ks	-6,000	3,72		-22,32
8		ponuka	Istič ETIMAT10 - B16/3 - 16A/char.B	ks	-1,000	13,91		-13,91
9		ponuka	Istič ETIMAT10 - B25/3 - 25A/char.B	ks	-3,000	13,91		-41,73
10		ponuka	Istič ETIMAT10 - B32/3 - 32A/char.B	ks	-1,000	13,91		-13,91
11		ponuka	Istič PLHT-C80/3 - 80A/char.C	ks	-3,000	81,33		-243,99

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

zniženie (odpočet): zelené

-30 443,57

Objekt : SO-01+SO-02

zvýšenie (prípočet): modré

30 443,57

Časť: E6/Elektroinštalácia-silnoprúd+Bleskozvod a uzemnenie

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
12		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 10/0,03A/char.B	ks	-3,000	33,39		-100,17
13		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 16/0,03A/char.B	ks	-30,000	33,39		-1 001,70
14		ponuka	Prúdový chánič ETI EFI-4 - 25A/30mA	ks	-4,000	42,65		-170,60
15		ponuka	Prúdový chánič ETI EFI-4 - 40A/30mA	ks	-1,000	42,65		-42,65
16		ponuka	Prúdový chánič ETI EFI-4 - 80A/30mA	ks	-3,000	46,94		-140,82
17		ponuka	Modulárny stykač ETI R20-20, 20A/230V,	ks	-6,000	13,48		-80,88
18		ponuka	Schodiskový spínač ETI CRM-4, 16A/230V,0,5-10min	ks	-2,000	15,87		-31,74
19		ponuka	Z7-SDF zásuvka na DIN lištu	ks	-1,000	6,97		-6,97
20		ponuka	Popisný štítok	ks	-90,000	0,17		-15,30
21		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm <sup>2</sup> ,	ks	-174,000	0,28		-48,72
22		ponuka	Svorka rad. 6 mm <sup>2</sup> ,	ks	-15,000	0,73		-10,95
23		ponuka	Svorka rad. 10 mm <sup>2</sup> ,	ks	-5,000	1,36		-6,80
24		ponuka	Svorka rad. 25 mm <sup>2</sup> ,	ks	-15,000	1,83		-27,45
25		ponuka	Prípojnicia L1,L2,L3 - Cu	ks	-3,000	6,14		-18,42
26		ponuka	Prípojnicia N+PE	ks	-2,000	6,14		-12,28
27		ponuka	Obal na výkresy	ks	-1,000	4,15		-4,15
28		ponuka	Vývodka P 13,5	ks	-49,000	0,40		-19,60
29		ponuka	Vývodka P 21	ks	-8,000	0,61		-4,88
30		ponuka	Vývodka P 29	ks	-3,000	1,26		-3,78
31		ponuka	Vývodka P 48	ks	-1,000	1,79		-1,79
32		ponuka	Svorkovnicia pospájania	ks	-1,000	4,98		-4,98
33A			<b>Rozvádzač RT+1.1, RG+1.1 - 1ks</b>					-2 731,02
1		ponuka	Skriňa 774x1604x250mm	ks	1,000	226,71		226,71
2		ponuka	Spínač 200A	ks	1,000	82,98		82,98
3		ponuka	Spínač SV440 - 40A	ks	1,000	17,46		17,46
4		ponuka	Spínač SV316 - 16A	ks	2,000	9,99		19,98
5		ponuka	20/40kA zvodič prepätia	ks	2,000	109,84		219,68
6		ponuka	Istič - 10A/char.B	ks	19,000	3,88		73,72
7		ponuka	Istič - 16A/char.B	ks	6,000	3,72		22,32
8		ponuka	Istič - 16A/char.B	ks	1,000	13,91		13,91
9		ponuka	Istič - 25A/char.B	ks	3,000	13,91		41,73
10		ponuka	Istič - 32A/char.B	ks	1,000	13,91		13,91
11		ponuka	Istič - 80A/char.C	ks	3,000	81,33		243,99
12		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. - 10/0,03A/char.B	ks	3,000	33,39		100,17
13		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr.- 16/0,03A/char.B	ks	30,000	33,39		1 001,70
14		ponuka	Prúdový chánič - 25A/30mA	ks	4,000	42,65		170,60
15		ponuka	Prúdový chánič - 40A/30mA	ks	1,000	42,65		42,65
16		ponuka	Prúdový chánič - 80A/30mA	ks	3,000	46,94		140,82
17		ponuka	Modulárny stykač , 20A/230V,	ks	6,000	13,48		80,88
18		ponuka	Schodiskový spínač 16A/230V,0,5-10min	ks	2,000	15,87		31,74
19		ponuka	Z7-SDF zásuvka na DIN lištu	ks	1,000	6,97		6,97
20		ponuka	Popisný štítok	ks	90,000	0,17		15,30
21		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm <sup>2</sup> ,	ks	174,000	0,28		48,72
22		ponuka	Svorka rad. 6 mm <sup>2</sup> ,	ks	15,000	0,73		10,95
23		ponuka	Svorka rad. 10 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	1,36		6,80
24		ponuka	Svorka rad. 25 mm <sup>2</sup> ,	ks	15,000	1,83		27,45
25		ponuka	Prípojnicia L1,L2,L3 - Cu	ks	3,000	6,14		18,42
26		ponuka	Prípojnicia N+PE	ks	2,000	6,14		12,28
27		ponuka	Obal na výkresy	ks	1,000	4,15		4,15

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

zniženie (odpočet): zelené

-30 443,57

Objekt : SO-01+SO-02

zvýšenie (prípočet): modré

30 443,57

Časť: E6/Elektroinštalácia-silnoprúd+Bleskozvod a uzemnenie

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
28		ponuka	Vývodka P 13,5	ks	49,000	0,40		19,60
29		ponuka	Vývodka P 21	ks	8,000	0,61		4,88
30		ponuka	Vývodka P 29	ks	3,000	1,26		3,78
31		ponuka	Vývodka P 48	ks	1,000	1,79		1,79
32		ponuka	Svorkovnica pospájania	ks	1,000	4,98		4,98
33B		ponuka	Rozvádzač Modul 2000 fy SCHRACK s vnútorným vybavením	ks	1,000	2 731,02		2 731,02
			<b>Rozvádzač RT+1.2, RG+1.2</b>					
1		ponuka	Skriňa Profi Line ON 2/1000 564x1104x250mm	ks	1,000	159,66		159,66
2		ponuka	Spínač SV4100 - 100A	ks	1,000	18,22		18,22
3		ponuka	Spínač SV440 - 40A	ks	1,000	17,46		17,46
4		ponuka	Spínač SV316 - 16A	ks	1,000	9,99		9,99
4		ponuka	ETITEC C4+ORC 20/40kA zvodič prepätia	ks	2,000	109,84		219,68
8		ponuka	Istič ETIMAT10 - B6/1 - 6A/char.B	ks	1,000	3,88		3,88
5		ponuka	Istič ETIMAT10 - B10/1 - 10A/char.B	ks	19,000	3,88		73,72
6		ponuka	Istič ETIMAT10 - B16/1 - 16A/char.B	ks	10,000	3,72		37,20
7		ponuka	Istič ETIMAT10 - B25/3 - 25A/char.B	ks	5,000	13,91		69,55
8		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 10/0,03A/char.B	ks	1,000	33,39		33,39
9		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 16/0,03A/char.B	ks	12,000	33,39		400,68
10		ponuka	Impulzné relé Z-S230/S, 16A, 250V AC	ks	8,000	12,61		100,88
17		ponuka	Modulárny stykač ETI R20-20, 20A/230V,	ks	2,000	13,48		26,96
18		ponuka	Schodiskový spínač ETI CRM-4, 16A/230V,0,5-10min	ks	1,000	15,87		15,87
11		ponuka	Z7-SDF zásuvka na DIN lištu	ks	1,000	6,97		6,97
12		ponuka	Popisný štítok	ks	68,000	0,17		11,56
13		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm <sup>2</sup> ,	ks	172,000	0,28		48,16
14		ponuka	Svorka rad. 6 mm <sup>2</sup> ,	ks	25,000	0,73		18,25
15		ponuka	Svorka rad. 10 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	1,36		6,80
16		ponuka	Svorka rad. 25 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	1,83		9,15
17		ponuka	Prípojnice L1,L2,L3 - Cu	ks	6,000	6,14		36,84
18		ponuka	Prípojnice N+PE	ks	4,000	6,14		24,56
19		ponuka	Obal na výkresy	ks	1,000	4,15		4,15
20		ponuka	Vývodka P 13,5	ks	42,000	0,40		16,80
21		ponuka	Vývodka P 29	ks	6,000	1,26		7,56
22		ponuka	Vývodka P 42	ks	1,000	1,56		1,56
23		ponuka	Svorkovnica pospájania	ks	1,000	4,98		4,98
			<b>Rozvádzač RT+1.2, RG+1.2 - 1ks</b>					1 384,48
			<b>Rozvádzač RT+1.2, RG+1.2</b>					
1		ponuka	Skriňa Profi Line ON 2/1000 564x1104x250mm	ks	-1,000	159,66		-159,66
2		ponuka	Spínač SV4100 - 100A	ks	-1,000	18,22		-18,22
3		ponuka	Spínač SV440 - 40A	ks	-1,000	17,46		-17,46
4		ponuka	Spínač SV316 - 16A	ks	-1,000	9,99		-9,99
4		ponuka	ETITEC C4+ORC 20/40kA zvodič prepätia	ks	-2,000	109,84		-219,68
8		ponuka	Istič ETIMAT10 - B6/1 - 6A/char.B	ks	-1,000	3,88		-3,88
5		ponuka	Istič ETIMAT10 - B10/1 - 10A/char.B	ks	-19,000	3,88		-73,72
6		ponuka	Istič ETIMAT10 - B16/1 - 16A/char.B	ks	-10,000	3,72		-37,20
7		ponuka	Istič ETIMAT10 - B25/3 - 25A/char.B	ks	-5,000	13,91		-69,55
8		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 10/0,03A/char.B	ks	-1,000	33,39		-33,39
9		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 16/0,03A/char.B	ks	-12,000	33,39		-400,68
10		ponuka	Impulzné relé Z-S230/S, 16A, 250V AC	ks	-8,000	12,61		-100,88
17		ponuka	Modulárny stykač ETI R20-20, 20A/230V,	ks	-2,000	13,48		-26,96

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

zniženie (odpočet): zelené

-30 443,57

Objekt : SO-01+SO-02

zvýšenie (prípočet): modré

30 443,57

Časť: E6/Elektroinštalácia-silnoprúd+Bleskozvod a uzemnenie

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
18		ponuka	Schodiskový spínač ETI CRM-4, 16A/230V,0,5-10min	ks	-1,000	15,87		-15,87
11		ponuka	Z7-SDF zásuvka na DIN lištu	ks	-1,000	6,97		-6,97
12		ponuka	Popisný štítok	ks	-68,000	0,17		-11,56
13		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm <sup>2</sup> ,	ks	-172,000	0,28		-48,16
14		ponuka	Svorka rad. 6 mm <sup>2</sup> ,	ks	-25,000	0,73		-18,25
15		ponuka	Svorka rad. 10 mm <sup>2</sup> ,	ks	-5,000	1,36		-6,80
16		ponuka	Svorka rad. 25 mm <sup>2</sup> ,	ks	-5,000	1,83		-9,15
17		ponuka	Prípojnice L1,L2,L3 - Cu	ks	-6,000	6,14		-36,84
18		ponuka	Prípojnice N+PE	ks	-4,000	6,14		-24,56
19		ponuka	Obal na výkresy	ks	-1,000	4,15		-4,15
20		ponuka	Vývodka P 13,5	ks	-42,000	0,40		-16,80
21		ponuka	Vývodka P 29	ks	-6,000	1,26		-7,56
22		ponuka	Vývodka P 42	ks	-1,000	1,56		-1,56
23		ponuka	Svorkovnica pospájania	ks	-1,000	4,98		-4,98
24A			<b>Rozvádzač RT+1.2, RG+1.2 - 1ks</b>					-1 384,48
1		ponuka	Skriňa 564x1104x250mm	ks	1,000	159,66		159,66
2		ponuka	Spínač SV4100 - 100A	ks	1,000	18,22		18,22
3		ponuka	Spínač SV440 - 40A	ks	1,000	17,46		17,46
4		ponuka	Spínač SV316 - 16A	ks	1,000	9,99		9,99
4		ponuka	20/40kA zvodič prepätia	ks	2,000	109,84		219,68
8		ponuka	Istič - 6A/char.B	ks	1,000	3,88		3,88
5		ponuka	Istič 10A/char.B	ks	19,000	3,88		73,72
6		ponuka	Istič - 16A/char.B	ks	10,000	3,72		37,20
7		ponuka	Istič - 25A/char.B	ks	5,000	13,91		69,55
8		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. - 10/0,03A/char.B	ks	1,000	33,39		33,39
9		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. - 16/0,03A/char.B	ks	12,000	33,39		400,68
10		ponuka	Impulzné relé Z-S230/S, 16A, 250V AC	ks	8,000	12,61		100,88
17		ponuka	Modulárny stykač 20A/230V,	ks	2,000	13,48		26,96
18		ponuka	Schodiskový spínač 16A/230V,0,5-10min	ks	1,000	15,87		15,87
11		ponuka	Z7-SDF zásuvka na DIN lištu	ks	1,000	6,97		6,97
12		ponuka	Popisný štítok	ks	68,000	0,17		11,56
13		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm <sup>2</sup> ,	ks	172,000	0,28		48,16
14		ponuka	Svorka rad. 6 mm <sup>2</sup> ,	ks	25,000	0,73		18,25
15		ponuka	Svorka rad. 10 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	1,36		6,80
16		ponuka	Svorka rad. 25 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	1,83		9,15
17		ponuka	Prípojnice L1,L2,L3 - Cu	ks	6,000	6,14		36,84
18		ponuka	Prípojnice N+PE	ks	4,000	6,14		24,56
19		ponuka	Obal na výkresy	ks	1,000	4,15		4,15
20		ponuka	Vývodka P 13,5	ks	42,000	0,40		16,80
21		ponuka	Vývodka P 29	ks	6,000	1,26		7,56
22		ponuka	Vývodka P 42	ks	1,000	1,56		1,56
23		ponuka	Svorkovnica pospájania	ks	1,000	4,98		4,98
24B		ponuka	Rozvádzač Modul 2000 fy SCHRACK s vnútorným vybavením	ks	1,000	1 384,48		1 384,48
			<b>Rozvádzač RT+2.1, RG+2.1</b>					
1		ponuka	Skriňa Profi Line ON 4/1500 1024x1604x250mm	ks	1,000	294,76		294,76
2		ponuka	Spínač SV240 - 40A	ks	1,000	7,30		7,30
3		ponuka	Spínač SV316 - 16A	ks	1,000	9,99		9,99
4		ponuka	Spínač SV3100 - 100A	ks	2,000	13,84		27,68
5		ponuka	Spínač SV4125 - 125A	ks	1,000	18,22		18,22

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

zniženie (odpočet): zelené

-30 443,57

Objekt : SO-01+SO-02

zvýšenie (prípočet): modré

30 443,57

Časť: E6/Elektroinštalácia-silnoprúd+Bleskozvod a uzemnenie

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
6		ponuka	ETITEC C4+ORC 20/40kA zvodič prepätia	ks	2,000	109,84		219,68
7		ponuka	Istič ETIMAT10 - C2/1 - 2A/char.B	ks	1,000	5,71		5,71
8		ponuka	Istič ETIMAT10 - B6/1 - 6A/char.B	ks	2,000	3,88		7,76
9		ponuka	Istič ETIMAT10 - B6/2 - 6A/char.B	ks	1,000	9,29		9,29
10		ponuka	Istič ETIMAT10 - B10/1 - 10A/char.B	ks	24,000	3,88		93,12
11		ponuka	Istič ETIMAT10 - B10/2 - 10A/char.B	ks	4,000	9,29		37,16
12		ponuka	Istič ETIMAT10 - B16/1 - 16A/char.B	ks	7,000	3,72		26,04
13		ponuka	Istič ETIMAT10 - D25/1 - 25A/char.D	ks	1,000	4,45		4,45
14		ponuka	Istič ETIMAT10 - D32/3 - 32A/char.D	ks	1,000	15,97		15,97
15		ponuka	Istič ETIMAT10 - D40/3 - 40A/char.D	ks	1,000	22,90		22,90
16		ponuka	Istič PLHT-B100/3 - 80A/char.B	ks	1,000	88,16		88,16
17		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 10/0,03A/char.B	ks	2,000	33,39		66,78
18		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 16/0,03A/char.B	ks	37,000	33,39		1 235,43
19		ponuka	Poistkový odpínač VLC10 2P - 32A	ks	1,000	13,91		13,91
20		ponuka	Valcové poistky CH10-25A gG	ks	2,000	13,91		27,82
21		ponuka	Impulzné relé Z-S230/S, 16A, 250V AC	ks	2,000	12,61		25,22
22		ponuka	Modulárny stykač ETI R20-20, 20A/230V,	ks	3,000	13,48		40,44
23		ponuka	Schodiskový spínač ETI CRM-4, 16A/230V,0,5-10min	ks	1,000	15,87		15,87
24		ponuka	Stykač ETI R63-31, 230V/63A, ETI RH11	ks	2,000	13,91		27,82
25		ponuka	Časové relé, 230V, 50Hz, 3-60sec.	ks	1,000	113,36		113,36
26		ponuka	Signálka ETI L1 žltá	ks	1,000	4,61		4,61
27		ponuka	Signálka ETI L1 zelená	ks	1,000	4,61		4,61
28		ponuka	Trafo Moeller ET3,15-MED, 230//230V, 3,15kVA	ks	1,000	692,09		692,09
29		ponuka	HIS 80 -70071 230V,50Hz,signalizácia pod 50kOhm	ks	1,000	581,55		581,55
30		ponuka	Z7-SDF zásuvka na DIN lištu	ks	1,000	6,97		6,97
31		ponuka	Popisný štítok	ks	112,000	0,17		19,04
32		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm <sup>2</sup> ,	ks	241,000	0,28		67,48
33		ponuka	Svorka rad. 10 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	1,36		6,80
34		ponuka	Svorka rad. 16 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	1,56		7,80
35		ponuka	Svorka rad. 25 mm <sup>2</sup> ,	ks	10,000	1,83		18,30
36		ponuka	Svorka rad. 50 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	3,25		16,25
37		ponuka	Prípojnice L1,L2,L3 - Cu	ks	6,000	6,14		36,84
38		ponuka	Prípojnice N+PE	ks	4,000	6,14		24,56
39		ponuka	Obal na výkresy	ks	1,000	4,15		4,15
40		ponuka	Vývodka P 13,5	ks	76,000	0,40		30,40
41		ponuka	Vývodka P 21	ks	4,000	0,61		2,44
42		ponuka	Vývodka P 29	ks	1,000	1,26		1,26
43		ponuka	Vývodka P 36	ks	1,000	1,49		1,49
44		ponuka	Vývodka P 42	ks	3,000	1,56		4,68
45		ponuka	Vývodka P 48	ks	1,000	1,79		1,79
46		ponuka	Svorkovnica pospájania	ks	1,000	4,98		4,98
			<b>Rozvádzač RT+2.1, RG+2.1 - 1ks</b>					3 992,93
			<b>Rozvádzač RT+2.1, RG+2.1</b>					
1		ponuka	Skríňa Profi Line ON 4/1500 1024x1604x250mm	ks	-1,000	294,76		-294,76
2		ponuka	Spínač SV240 - 40A	ks	-1,000	7,30		-7,30
3		ponuka	Spínač SV316 - 16A	ks	-1,000	9,99		-9,99
4		ponuka	Spínač SV3100 - 100A	ks	-2,000	13,84		-27,68
5		ponuka	Spínač SV4125 - 125A	ks	-1,000	18,22		-18,22
6		ponuka	ETITEC C4+ORC 20/40kA zvodič prepätia	ks	-2,000	109,84		-219,68

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

zniženie (odpočet): zelené

-30 443,57

Objekt : SO-01+SO-02

zvýšenie (prípočet): modré

30 443,57

Časť: E6/Elektroinštalácia-silnoprúd+Bleskozvod a uzemnenie

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
7		ponuka	Istič ETIMAT10 - C2/1 - 2A/char.B	ks	-1,000	5,71		-5,71
8		ponuka	Istič ETIMAT10 - B6/1 - 6A/char.B	ks	-2,000	3,88		-7,76
9		ponuka	Istič ETIMAT10 - B6/2 - 6A/char.B	ks	-1,000	9,29		-9,29
10		ponuka	Istič ETIMAT10 - B10/1 - 10A/char.B	ks	-24,000	3,88		-93,12
11		ponuka	Istič ETIMAT10 - B10/2 - 10A/char.B	ks	-4,000	9,29		-37,16
12		ponuka	Istič ETIMAT10 - B16/1 - 16A/char.B	ks	-7,000	3,72		-26,04
13		ponuka	Istič ETIMAT10 - D25/1 - 25A/char.D	ks	-1,000	4,45		-4,45
14		ponuka	Istič ETIMAT10 - D32/3 - 32A/char.D	ks	-1,000	15,97		-15,97
15		ponuka	Istič ETIMAT10 - D40/3 - 40A/char.D	ks	-1,000	22,90		-22,90
16		ponuka	Istič PLHT-B100/3 - 80A/char.B	ks	-1,000	88,16		-88,16
17		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 10/0,03A/char.B	ks	-2,000	33,39		-66,78
18		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 16/0,03A/char.B	ks	-37,000	33,39		-1 235,43
19		ponuka	Poistkový odpínač VLC10 2P - 32A	ks	-1,000	13,91		-13,91
20		ponuka	Valcové poistky CH10-25A gG	ks	-2,000	13,91		-27,82
21		ponuka	Impulzné relé Z-S230/S, 16A, 250V AC	ks	-2,000	12,61		-25,22
22		ponuka	Modulárny stykač ETI R20-20, 20A/230V,	ks	-3,000	13,48		-40,44
23		ponuka	Schodiskový spínač ETI CRM-4, 16A/230V,0,5-10min	ks	-1,000	15,87		-15,87
24		ponuka	Stykač ETI R63-31, 230V/63A, ETI RH11	ks	-2,000	13,91		-27,82
25		ponuka	Časové relé, 230V, 50Hz, 3-60sec.	ks	-1,000	113,36		-113,36
26		ponuka	Signálka ETI L1 žltá	ks	-1,000	4,61		-4,61
27		ponuka	Signálka ETI L1 zelená	ks	-1,000	4,61		-4,61
28		ponuka	Trafo Moeller ET3,15-MED, 230V/230V, 3,15kVA	ks	-1,000	692,09		-692,09
29		ponuka	HIS 80 -70071 230V,50Hz,signalizácia pod 50kOhm	ks	-1,000	581,55		-581,55
30		ponuka	Z7-SDF zásuvka na DIN lištu	ks	-1,000	6,97		-6,97
31		ponuka	Popisný štítok	ks	-112,000	0,17		-19,04
32		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm <sup>2</sup> ,	ks	-241,000	0,28		-67,48
33		ponuka	Svorka rad. 10 mm <sup>2</sup> ,	ks	-5,000	1,36		-6,80
34		ponuka	Svorka rad. 16 mm <sup>2</sup> ,	ks	-5,000	1,56		-7,80
35		ponuka	Svorka rad. 25 mm <sup>2</sup> ,	ks	-10,000	1,83		-18,30
36		ponuka	Svorka rad. 50 mm <sup>2</sup> ,	ks	-5,000	3,25		-16,25
37		ponuka	Prípojnice L1,L2,L3 - Cu	ks	-6,000	6,14		-36,84
38		ponuka	Prípojnice N+PE	ks	-4,000	6,14		-24,56
39		ponuka	Obal na výkresy	ks	-1,000	4,15		-4,15
40		ponuka	Vývodka P 13,5	ks	-76,000	0,40		-30,40
41		ponuka	Vývodka P 21	ks	-4,000	0,61		-2,44
42		ponuka	Vývodka P 29	ks	-1,000	1,26		-1,26
43		ponuka	Vývodka P 36	ks	-1,000	1,49		-1,49
44		ponuka	Vývodka P 42	ks	-3,000	1,56		-4,68
45		ponuka	Vývodka P 48	ks	-1,000	1,79		-1,79
46		ponuka	Svorkovnica pospájania	ks	-1,000	4,98		-4,98
47A			<b>Rozvádzač RT+2.1, RG+2.1 - 1ks</b>					-3 992,93
1		ponuka	Skriňa 1024x1604x250mm	ks	1,000	294,76		294,76
2		ponuka	Spínač SV240 - 40A	ks	1,000	7,30		7,30
3		ponuka	Spínač SV316 - 16A	ks	1,000	9,99		9,99
4		ponuka	Spínač SV3100 - 100A	ks	2,000	13,84		27,68
5		ponuka	Spínač SV4125 - 125A	ks	1,000	18,22		18,22
6		ponuka	20/40kA zvodíč prepätia	ks	2,000	109,84		219,68
7		ponuka	Istič 2A/char.B	ks	1,000	5,71		5,71
8		ponuka	Istič- 6A/char.B	ks	2,000	3,88		7,76

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

zniženie (odpočet): zelené

-30 443,57

Objekt : SO-01+SO-02

zvýšenie (prípočet): modré

30 443,57

Časť: E6/Elektroinštalácia-silnoprúd+Bleskozvod a uzemnenie

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
9		ponuka	Istič - 6A/char.B	ks	1,000	9,29		9,29
10		ponuka	Istič 10A/char.B	ks	24,000	3,88		93,12
11		ponuka	Istič 10A/char.B	ks	4,000	9,29		37,16
12		ponuka	Istič 16A/char.B	ks	7,000	3,72		26,04
13		ponuka	Istič - 25A/char.D	ks	1,000	4,45		4,45
14		ponuka	Istič - 32A/char.D	ks	1,000	15,97		15,97
15		ponuka	Istič 40A/char.D	ks	1,000	22,90		22,90
16		ponuka	Istič - 80A/char.B	ks	1,000	88,16		88,16
17		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. - 10/0,03A/char.B	ks	2,000	33,39		66,78
18		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. - 16/0,03A/char.B	ks	37,000	33,39		1 235,43
19		ponuka	Poistkový odpínač - 32A	ks	1,000	13,91		13,91
20		ponuka	Valcové poistky 25A gG	ks	2,000	13,91		27,82
21		ponuka	Impulzné relé Z-S230/S, 16A, 250V AC	ks	2,000	12,61		25,22
22		ponuka	Modulárny stykač , 20A/230V,	ks	3,000	13,48		40,44
23		ponuka	Schodiskový spínač 16A/230V,0,5-10min	ks	1,000	15,87		15,87
24		ponuka	Stykač R63-31, 230V/63A, RH11	ks	2,000	13,91		27,82
25		ponuka	Časové relé, 230V, 50Hz, 3-60sec.	ks	1,000	113,36		113,36
26		ponuka	Signálka L1 žltá	ks	1,000	4,61		4,61
27		ponuka	Signálka L1 zelená	ks	1,000	4,61		4,61
28		ponuka	Trafo 230//230V, 3,15kVA	ks	1,000	692,09		692,09
29		ponuka	HIS 80 -70071 230V,50Hz,signalizácia pod 50kOhm	ks	1,000	581,55		581,55
30		ponuka	Z7-SDF zásuvka na DIN lištu	ks	1,000	6,97		6,97
31		ponuka	Popisný štítok	ks	112,000	0,17		19,04
32		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm <sup>2</sup> ,	ks	241,000	0,28		67,48
33		ponuka	Svorka rad. 10 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	1,36		6,80
34		ponuka	Svorka rad. 16 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	1,56		7,80
35		ponuka	Svorka rad. 25 mm <sup>2</sup> ,	ks	10,000	1,83		18,30
36		ponuka	Svorka rad. 50 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	3,25		16,25
37		ponuka	Prípojnice L1,L2,L3 - Cu	ks	6,000	6,14		36,84
38		ponuka	Prípojnice N+PE	ks	4,000	6,14		24,56
39		ponuka	Obal na výkresy	ks	1,000	4,15		4,15
40		ponuka	Vývodka P 13,5	ks	76,000	0,40		30,40
41		ponuka	Vývodka P 21	ks	4,000	0,61		2,44
42		ponuka	Vývodka P 29	ks	1,000	1,26		1,26
43		ponuka	Vývodka P 36	ks	1,000	1,49		1,49
44		ponuka	Vývodka P 42	ks	3,000	1,56		4,68
45		ponuka	Vývodka P 48	ks	1,000	1,79		1,79
46		ponuka	Svorkovnica pospájania	ks	1,000	4,98		4,98
47B		ponuka	Rozvádzač Modul 2000 fy SCHRACK s vnútorným vybavením	ks	1,000	3 992,93		3 992,93
			<b>Rozvádzač RT+2.2, RG+2.2</b>					
1		ponuka	Skriňa Profi Line ON 4/1500 1024x1604x250mm	ks	1,000	294,76		294,76
2		ponuka	Spínač SV240 - 40A	ks	1,000	7,30		7,30
3		ponuka	Spínač SV3100 - 100A	ks	2,000	13,84		27,68
4		ponuka	Spínač SV4125 - 125A	ks	1,000	18,22		18,22
5		ponuka	ETITEC C4+ORC 20/40kA zvodíč prepätia	ks	2,000	109,84		219,68
6		ponuka	Istič ETIMAT10 - B2/1 - 2A/char.B	ks	1,000	5,71		5,71
7		ponuka	Istič ETIMAT10 - B6/1 - 6A/char.B	ks	2,000	3,88		7,76
8		ponuka	Istič ETIMAT10 - B6/2 - 6A/char.B	ks	1,000	9,29		9,29
9		ponuka	Istič ETIMAT10 - B10/1 - 10A/char.B	ks	18,000	3,88		69,84

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

zniženie (odpočet): zelené

-30 443,57

Objekt : SO-01+SO-02

zvýšenie (prípočet): modré

30 443,57

Časť: E6/Elektroinštalácia-silnoprúd+Bleskozvod a uzemnenie

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
10		ponuka	Istič ETIMAT10 - B10/2 - 10A/char.B	ks	3,000	9,29		27,87
11		ponuka	Istič ETIMAT10 - B16/1 - 16A/char.B	ks	6,000	3,72		22,32
12		ponuka	Istič ETIMAT10 - B20/3 - 20A/char.B	ks	2,000	13,91		27,82
13		ponuka	Istič ETIMAT10 - D25/1 - 25A/char.D	ks	1,000	4,45		4,45
14		ponuka	Istič ETIMAT10 - D32/3 - 32A/char.D	ks	1,000	15,97		15,97
15		ponuka	Istič ETIMAT10 - D40/3 - 40A/char.D	ks	1,000	22,90		22,90
16		ponuka	Istič PLHT-B100/3 - 80A/char.B	ks	1,000	88,16		88,16
17		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 10/0,03A/char.B	ks	4,000	33,39		133,56
18		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 16/0,03A/char.B	ks	28,000	33,39		934,92
19		ponuka	Prúd.chránič ETI EFI-4 - 25/0,03A	ks	2,000	42,65		85,30
20		ponuka	Poistkový odpínač VLC10 2P - 32A	ks	1,000	13,91		13,91
21		ponuka	Valcové poistky CH10-25A gG	ks	2,000	13,91		27,82
22		ponuka	Impulzné relé Z-S230/S, 16A, 250V AC	ks	2,000	12,61		25,22
23		ponuka	Stykač ETI R63-31, 230V/63A, ETI RH11	ks	2,000	13,91		27,82
24		ponuka	Časové relé, 230V, 50Hz, 3-60sec.	ks	1,000	113,36		113,36
25		ponuka	Signálka ETI L1 žltá	ks	1,000	4,61		4,61
26		ponuka	Signálka ETI L1 zelená	ks	1,000	4,61		4,61
27		ponuka	Trafo Moeller ET3,15-MED, 230//230V, 3,15kVA	ks	1,000	692,09		692,09
28		ponuka	HIS 80 -70071 230V,50Hz,signalizácia pod 50kOhm	ks	1,000	581,55		581,55
29		ponuka	Z7-SDF zásuvka na DIN lištu	ks	1,000	6,97		6,97
30		ponuka	Popisný štítok	ks	79,000	0,17		13,43
31		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm <sup>2</sup> ,	ks	194,000	0,28		54,32
32		ponuka	Svorka rad. 10 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	1,36		6,80
33		ponuka	Svorka rad. 16 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	1,56		7,80
34		ponuka	Svorka rad. 25 mm <sup>2</sup> ,	ks	10,000	1,83		18,30
35		ponuka	Svorka rad. 50 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	3,25		16,25
36		ponuka	Prípojnice L1,L2,L3 - Cu	ks	6,000	6,14		36,84
37		ponuka	Prípojnice N+PE	ks	4,000	6,14		24,56
38		ponuka	Obal na výkresy	ks	1,000	4,15		4,15
39		ponuka	Vývodka P 13,5	ks	65,000	0,40		26,00
40		ponuka	Vývodka P 21	ks	2,000	0,61		1,22
41		ponuka	Vývodka P 29	ks	1,000	1,26		1,26
42		ponuka	Vývodka P 36	ks	1,000	1,49		1,49
43		ponuka	Vývodka P 42	ks	3,000	1,56		4,68
44		ponuka	Vývodka P 48	ks	1,000	1,79		1,79
45		ponuka	Svorkovnica pospájania	ks	1,000	4,98		4,98
			<b>Rozvádzač RT+2.2, RG+2.2 - 1ks</b>					<b>3 745,34</b>
			<b>Rozvádzač RT+2.2, RG+2.2</b>					
1		ponuka	Skriňa Profi Line ON 4/1500 1024x1604x250mm	ks	-1,000	294,76		-294,76
2		ponuka	Spínač SV240 - 40A	ks	-1,000	7,30		-7,30
3		ponuka	Spínač SV3100 - 100A	ks	-2,000	13,84		-27,68
4		ponuka	Spínač SV4125 - 125A	ks	-1,000	18,22		-18,22
5		ponuka	ETITEC C4+ORC 20/40kA zvodíč prepätia	ks	-2,000	109,84		-219,68
6		ponuka	Istič ETIMAT10 - B2/1 - 2A/char.B	ks	-1,000	5,71		-5,71
7		ponuka	Istič ETIMAT10 - B6/1 - 6A/char.B	ks	-2,000	3,88		-7,76
8		ponuka	Istič ETIMAT10 - B6/2 - 6A/char.B	ks	-1,000	9,29		-9,29
9		ponuka	Istič ETIMAT10 - B10/1 - 10A/char.B	ks	-18,000	3,88		-69,84
10		ponuka	Istič ETIMAT10 - B10/2 - 10A/char.B	ks	-3,000	9,29		-27,87
11		ponuka	Istič ETIMAT10 - B16/1 - 16A/char.B	ks	-6,000	3,72		-22,32



## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

zniženie (odpočet): zelené

-30 443,57

Objekt : SO-01+SO-02

zvýšenie (prípočet): modré

30 443,57

Časť: E6/Elektroinštalácia-silnoprúd+Bleskozvod a uzemnenie

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
12		ponuka	Istič ETIMAT10 - B20/3 - 20A/char.B	ks	-2,000	13,91		-27,82
13		ponuka	Istič ETIMAT10 - D25/1 - 25A/char.D	ks	-1,000	4,45		-4,45
14		ponuka	Istič ETIMAT10 - D32/3 - 32A/char.D	ks	-1,000	15,97		-15,97
15		ponuka	Istič ETIMAT10 - D40/3 - 40A/char.D	ks	-1,000	22,90		-22,90
16		ponuka	Istič PLHT-B100/3 - 80A/char.B	ks	-1,000	88,16		-88,16
17		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 10/0,03A/char.B	ks	-4,000	33,39		-133,56
18		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 16/0,03A/char.B	ks	-28,000	33,39		-934,92
19		ponuka	Prúd.chránič ETI EFI-4 - 25/0,03A	ks	-2,000	42,65		-85,30
20		ponuka	Poistkový odpínač VLC10 2P - 32A	ks	-1,000	13,91		-13,91
21		ponuka	Valcové poistky CH10-25A gG	ks	-2,000	13,91		-27,82
22		ponuka	Impulzné relé Z-S230/S, 16A, 250V AC	ks	-2,000	12,61		-25,22
23		ponuka	Stykač ETI R63-31, 230V/63A, ETI RH11	ks	-2,000	13,91		-27,82
24		ponuka	Časové relé, 230V, 50Hz, 3-60sec.	ks	-1,000	113,36		-113,36
25		ponuka	Signálka ETI L1 žltá	ks	-1,000	4,61		-4,61
26		ponuka	Signálka ETI L1 zelená	ks	-1,000	4,61		-4,61
27		ponuka	Trafo Moeller ET3,15-MED, 230//230V, 3,15kVA	ks	-1,000	692,09		-692,09
28		ponuka	HIS 80 -70071 230V,50Hz,signalizácia pod 50kOhm	ks	-1,000	581,55		-581,55
29		ponuka	Z7-SDF zásuvka na DIN lištu	ks	-1,000	6,97		-6,97
30		ponuka	Popisný štítok	ks	-79,000	0,17		-13,43
31		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm <sup>2</sup> ,	ks	-194,000	0,28		-54,32
32		ponuka	Svorka rad. 10 mm <sup>2</sup> ,	ks	-5,000	1,36		-6,80
33		ponuka	Svorka rad. 16 mm <sup>2</sup> ,	ks	-5,000	1,56		-7,80
34		ponuka	Svorka rad. 25 mm <sup>2</sup> ,	ks	-10,000	1,83		-18,30
35		ponuka	Svorka rad. 50 mm <sup>2</sup> ,	ks	-5,000	3,25		-16,25
36		ponuka	Prípojnice L1,L2,L3 - Cu	ks	-6,000	6,14		-36,84
37		ponuka	Prípojnice N+PE	ks	-4,000	6,14		-24,56
38		ponuka	Obal na výkresy	ks	-1,000	4,15		-4,15
39		ponuka	Vývodka P 13,5	ks	-65,000	0,40		-26,00
40		ponuka	Vývodka P 21	ks	-2,000	0,61		-1,22
41		ponuka	Vývodka P 29	ks	-1,000	1,26		-1,26
42		ponuka	Vývodka P 36	ks	-1,000	1,49		-1,49
43		ponuka	Vývodka P 42	ks	-3,000	1,56		-4,68
44		ponuka	Vývodka P 48	ks	-1,000	1,79		-1,79
45		ponuka	Svorkovnica pospájania	ks	-1,000	4,98		-4,98
46A			<b>Rozvadzač RT+2.2, RG+2.2 - 1ks</b>					-3 745,34
1		ponuka	Skriňa 1024x1604x250mm	ks	1,000	294,76		294,76
2		ponuka	Spínač SV240 - 40A	ks	1,000	7,30		7,30
3		ponuka	Spínač SV3100 - 100A	ks	2,000	13,84		27,68
4		ponuka	Spínač SV4125 - 125A	ks	1,000	18,22		18,22
5		ponuka	20/40kA zvodič prepätia	ks	2,000	109,84		219,68
6		ponuka	Istič - 2A/char.B	ks	1,000	5,71		5,71
7		ponuka	Istič - 6A/char.B	ks	2,000	3,88		7,76
8		ponuka	Istič - 6A/char.B	ks	1,000	9,29		9,29
9		ponuka	Istič - 10A/char.B	ks	18,000	3,88		69,84
10		ponuka	Istič - 10A/char.B	ks	3,000	9,29		27,87
11		ponuka	Istič - 16A/char.B	ks	6,000	3,72		22,32
12		ponuka	Istič - 20A/char.B	ks	2,000	13,91		27,82
13		ponuka	Istič - 25A/char.D	ks	1,000	4,45		4,45
14		ponuka	Istič - 32A/char.D	ks	1,000	15,97		15,97

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

zniženie (odpočet): zelené

-30 443,57

Objekt : SO-01+SO-02

zvýšenie (prípočet): modré

30 443,57

Časť: E6/Elektroinštalácia-silnoprúd+Bleskozvod a uzemnenie

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
15		ponuka	Istič - 40A/char.D	ks	1,000	22,90		22,90
16		ponuka	Istič - 80A/char.B	ks	1,000	88,16		88,16
17		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. - 10/0,03A/char.B	ks	4,000	33,39		133,56
18		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. - 16/0,03A/char.B	ks	28,000	33,39		934,92
19		ponuka	Prúd.chránič 25/0,03A	ks	2,000	42,65		85,30
20		ponuka	Poistkový odpínač - 32A	ks	1,000	13,91		13,91
21		ponuka	Valcové poistky CH10-25A gG	ks	2,000	13,91		27,82
22		ponuka	Impulzné relé Z-S230/S, 16A, 250V AC	ks	2,000	12,61		25,22
23		ponuka	StykačR63-31, 230V/63A RH11	ks	2,000	13,91		27,82
24		ponuka	Časové relé, 230V, 50Hz, 3-60sec.	ks	1,000	113,36		113,36
25		ponuka	Signálka žltá	ks	1,000	4,61		4,61
26		ponuka	Signálka zelená	ks	1,000	4,61		4,61
27		ponuka	Trafo , 230//230V, 3,15kVA	ks	1,000	692,09		692,09
28		ponuka	HIS 80 -70071 230V,50Hz,signalizácia pod 50kOhm	ks	1,000	581,55		581,55
29		ponuka	Z7-SDF zásuvka na DIN lištu	ks	1,000	6,97		6,97
30		ponuka	Popisný štítok	ks	79,000	0,17		13,43
31		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm2,	ks	194,000	0,28		54,32
32		ponuka	Svorka rad. 10 mm2,	ks	5,000	1,36		6,80
33		ponuka	Svorka rad. 16 mm2,	ks	5,000	1,56		7,80
34		ponuka	Svorka rad. 25 mm2,	ks	10,000	1,83		18,30
35		ponuka	Svorka rad. 50 mm2,	ks	5,000	3,25		16,25
36		ponuka	Prípojnicia L1,L2,L3 - Cu	ks	6,000	6,14		36,84
37		ponuka	Prípojnicia N+PE	ks	4,000	6,14		24,56
38		ponuka	Obal na výkresy	ks	1,000	4,15		4,15
39		ponuka	Vývodka P 13,5	ks	65,000	0,40		26,00
40		ponuka	Vývodka P 21	ks	2,000	0,61		1,22
41		ponuka	Vývodka P 29	ks	1,000	1,26		1,26
42		ponuka	Vývodka P 36	ks	1,000	1,49		1,49
43		ponuka	Vývodka P 42	ks	3,000	1,56		4,68
44		ponuka	Vývodka P 48	ks	1,000	1,79		1,79
45		ponuka	Svorkovnicia pospájania	ks	1,000	4,98		4,98
46B		ponuka	Rozvádzač Modul 2000 fy SCHRACK s vnútorným vybavením	ks	1,000	3 745,34		3 745,34
			<b>Rozvádzač RT+3.1, RG+3.1</b>					
1		ponuka	Skriňa Profí Line ON 3/1300 774x1404x250mm	ks	1,000	201,82		201,82
2		ponuka	Spínač SV4100 - 100A	ks	1,000	18,22		18,22
3		ponuka	Spínač SV440 - 40A	ks	1,000	17,46		17,46
4		ponuka	ETITEC C4+ORC 20/40kA zvodíč prepätia	ks	2,000	109,84		219,68
5		ponuka	Istič ETIMAT10 - D25/1 - 25A/char.D	ks	1,000	4,45		4,45
6		ponuka	Istič ETIMAT10 - B2/1 - 2A/char.B	ks	1,000	5,71		5,71
7		ponuka	Istič ETIMAT10 - B10/1 - 10A/char.B	ks	12,000	3,88		46,56
8		ponuka	Istič ETIMAT10 - B16/1 - 16A/char.B	ks	6,000	3,72		22,32
9		ponuka	Istič ETIMAT10 - B20/3 - 20A/char.B	ks	1,000	13,91		13,91
10		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 10/0,03A/char.B	ks	9,000	33,39		300,51
11		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 16/0,03A/char.B	ks	37,000	33,39		1 235,43
12		ponuka	Prúd.chránič ETI EFI-4 - 25/0,03A	ks	1,000	42,65		42,65
13		ponuka	Impulzné relé Z-S230/S, 16A, 250V AC	ks	4,000	12,61		50,44
14		ponuka	Z7-SDF zásuvka na DIN lištu	ks	1,000	6,97		6,97
15		ponuka	Popisný štítok	ks	77,000	0,17		13,09
16		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm2,	ks	209,000	0,28		58,52

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

zniženie (odpočet): zelené

-30 443,57

Objekt : SO-01+SO-02

zvýšenie (prípočet): modré

30 443,57

Časť: E6/Elektroinštalácia-silnoprúd+Bleskozvod a uzemnenie

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
17		ponuka	Svorka rad. 6 mm <sup>2</sup> ,	ks	8,000	0,73		5,84
18		ponuka	Svorka rad. 10 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	1,36		6,80
19		ponuka	Svorka rad. 25 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	1,83		9,15
20		ponuka	Prípojnicia L1,L2,L3 - Cu	ks	6,000	6,14		36,84
21		ponuka	Prípojnicia N+PE	ks	4,000	6,14		24,56
22		ponuka	Obal na výkresy	ks	1,000	4,15		4,15
23		ponuka	Vývodka P 13,5	ks	72,000	0,40		28,80
24		ponuka	Vývodka P 21	ks	2,000	0,61		1,22
25		ponuka	Vývodka P 29	ks	1,000	1,26		1,26
26		ponuka	Vývodka P 42	ks	1,000	1,56		1,56
27		ponuka	Svorkovnicia pospájania	ks	1,000	4,98		4,98
			<b>Rozvádzač RT+3.1, RG+3.1 - 1ks</b>					2 382,90
			<b>Rozvádzač RT+3.1, RG+3.1</b>					
1		ponuka	Skriňa Profi Line ON 3/1300 774x1404x250mm	ks	-1,000	201,82		-201,82
2		ponuka	Spínač SV4100 - 100A	ks	-1,000	18,22		-18,22
3		ponuka	Spínač SV440 - 40A	ks	-1,000	17,46		-17,46
4		ponuka	ETITEC C4+ORC 20/40kA zvodič prepätia	ks	-2,000	109,84		-219,68
5		ponuka	Istič ETIMAT10 - D25/1 - 25A/char.D	ks	-1,000	4,45		-4,45
6		ponuka	Istič ETIMAT10 - B2/1 - 2A/char.B	ks	-1,000	5,71		-5,71
7		ponuka	Istič ETIMAT10 - B10/1 - 10A/char.B	ks	-12,000	3,88		-46,56
8		ponuka	Istič ETIMAT10 - B16/1 - 16A/char.B	ks	-6,000	3,72		-22,32
9		ponuka	Istič ETIMAT10 - B20/3 - 20A/char.B	ks	-1,000	13,91		-13,91
10		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 10/0,03A/char.B	ks	-9,000	33,39		-300,51
11		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 16/0,03A/char.B	ks	-37,000	33,39		-1 235,43
12		ponuka	Prúd.chránič ETI EFI-4 - 25/0,03A	ks	-1,000	42,65		-42,65
13		ponuka	Impulzné relé Z-S230/S, 16A, 250V AC	ks	-4,000	12,61		-50,44
14		ponuka	Z7-SDF zásuvka na DIN lištu	ks	-1,000	6,97		-6,97
15		ponuka	Popisný štítok	ks	-77,000	0,17		-13,09
16		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm <sup>2</sup> ,	ks	-209,000	0,28		-58,52
17		ponuka	Svorka rad. 6 mm <sup>2</sup> ,	ks	-8,000	0,73		-5,84
18		ponuka	Svorka rad. 10 mm <sup>2</sup> ,	ks	-5,000	1,36		-6,80
19		ponuka	Svorka rad. 25 mm <sup>2</sup> ,	ks	-5,000	1,83		-9,15
20		ponuka	Prípojnicia L1,L2,L3 - Cu	ks	-6,000	6,14		-36,84
21		ponuka	Prípojnicia N+PE	ks	-4,000	6,14		-24,56
22		ponuka	Obal na výkresy	ks	-1,000	4,15		-4,15
23		ponuka	Vývodka P 13,5	ks	-72,000	0,40		-28,80
24		ponuka	Vývodka P 21	ks	-2,000	0,61		-1,22
25		ponuka	Vývodka P 29	ks	-1,000	1,26		-1,26
26		ponuka	Vývodka P 42	ks	-1,000	1,56		-1,56
27		ponuka	Svorkovnicia pospájania	ks	-1,000	4,98		-4,98
28A			<b>Rozvádzač RT+3.1, RG+3.1 - 1ks</b>					-2 382,90
1		ponuka	Skriňa 774x1404x250mm	ks	1,000	201,82		201,82
2		ponuka	Spínač SV4100 - 100A	ks	1,000	18,22		18,22
3		ponuka	Spínač SV440 - 40A	ks	1,000	17,46		17,46
4		ponuka	20/40kA zvodič prepätia	ks	2,000	109,84		219,68
5		ponuka	Istič - 25A/char.D	ks	1,000	4,45		4,45
6		ponuka	Istič - 2A/char.B	ks	1,000	5,71		5,71
7		ponuka	Istič - 10A/char.B	ks	12,000	3,88		46,56
8		ponuka	Istič - 16A/char.B	ks	6,000	3,72		22,32

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

zniženie (odpočet): zelené

-30 443,57

Objekt : SO-01+SO-02

zvýšenie (prípočet): modré

30 443,57

Časť: E6/Elektroinštalácia-silnoprúd+Bleskozvod a uzemnenie

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
9		ponuka	Istič - 20A/char.B	ks	1,000	13,91		13,91
10		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. - 10/0,03A/char.B	ks	9,000	33,39		300,51
11		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. - 16/0,03A/char.B	ks	37,000	33,39		1 235,43
12		ponuka	Prúd.chránič - 25/0,03A	ks	1,000	42,65		42,65
13		ponuka	Impulzné relé 16A, 250V AC	ks	4,000	12,61		50,44
14		ponuka	Z7-SDF zásuvka na DIN lištu	ks	1,000	6,97		6,97
15		ponuka	Popisný štítok	ks	77,000	0,17		13,09
16		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm <sup>2</sup> ,	ks	209,000	0,28		58,52
17		ponuka	Svorka rad. 6 mm <sup>2</sup> ,	ks	8,000	0,73		5,84
18		ponuka	Svorka rad. 10 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	1,36		6,80
19		ponuka	Svorka rad. 25 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	1,83		9,15
20		ponuka	Prípojnicia L1,L2,L3 - Cu	ks	6,000	6,14		36,84
21		ponuka	Prípojnicia N+PE	ks	4,000	6,14		24,56
22		ponuka	Obal na výkresy	ks	1,000	4,15		4,15
23		ponuka	Vývodka P 13,5	ks	72,000	0,40		28,80
24		ponuka	Vývodka P 21	ks	2,000	0,61		1,22
25		ponuka	Vývodka P 29	ks	1,000	1,26		1,26
26		ponuka	Vývodka P 42	ks	1,000	1,56		1,56
27		ponuka	Svorkovnicia pospájania	ks	1,000	4,98		4,98
28B		ponuka	Rozvádzač Modul 2000 fy SCHRACK s vnútorným vybavením	ks	1,000	2 382,90		2 382,90
			<b>Rozvádzač RT+3.2, RG+3.2</b>					
1		ponuka	Skriňa Profi Line ON 2/1000 564x1104x250mm	ks	1,000	159,66		159,66
2		ponuka	Spínač SV4100 - 100A	ks	1,000	18,22		18,22
3		ponuka	Spínač SV440 - 40A	ks	1,000	17,46		17,46
4		ponuka	ETITEC C4+ORC 20/40kA zvodíč prepätia	ks	2,000	109,84		219,68
5		ponuka	Istič ETIMAT10 - B10/1 - 10A/char.B	ks	10,000	3,88		38,80
6		ponuka	Istič ETIMAT10 - B16/1 - 16A/char.B	ks	6,000	3,72		22,32
7		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 10/0,03A/char.B	ks	1,000	33,39		33,39
8		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 16/0,03A/char.B	ks	13,000	33,39		434,07
9		ponuka	Impulzné relé Z-S230/S, 16A, 250V AC	ks	2,000	12,61		25,22
10		ponuka	Z7-SDF zásuvka na DIN lištu	ks	1,000	6,97		6,97
11		ponuka	Popisný štítok	ks	37,000	0,17		6,29
12		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm <sup>2</sup> ,	ks	100,000	0,28		28,00
13		ponuka	Svorka rad. 10 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	1,36		6,80
14		ponuka	Svorka rad. 25 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	1,83		9,15
15		ponuka	Prípojnicia L1,L2,L3 - Cu	ks	6,000	6,14		36,84
16		ponuka	Prípojnicia N+PE	ks	4,000	6,14		24,56
17		ponuka	Obal na výkresy	ks	1,000	4,15		4,15
18		ponuka	Vývodka P 13,5	ks	34,000	0,40		13,60
19		ponuka	Vývodka P 29	ks	1,000	1,26		1,26
20		ponuka	Vývodka P 36	ks	1,000	1,49		1,49
21		ponuka	Svorkovnicia pospájania	ks	1,000	4,98		4,98
			<b>Rozvádzač RT+3.2, RG+3.2 - 1ks</b>					1 112,91
			<b>Rozvádzač RT+3.2, RG+3.2</b>					
1		ponuka	Skriňa Profi Line ON 2/1000 564x1104x250mm	ks	-1,000	159,66		-159,66
2		ponuka	Spínač SV4100 - 100A	ks	-1,000	18,22		-18,22
3		ponuka	Spínač SV440 - 40A	ks	-1,000	17,46		-17,46
4		ponuka	ETITEC C4+ORC 20/40kA zvodíč prepätia	ks	-2,000	109,84		-219,68
5		ponuka	Istič ETIMAT10 - B10/1 - 10A/char.B	ks	-10,000	3,88		-38,80

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

zniženie (odpočet): zelené

-30 443,57

Objekt : SO-01+SO-02

zvýšenie (prípočet): modré

30 443,57

Časť: E6/Elektroinštalácia-silnoprúd+Bleskozvod a uzemnenie

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
6		ponuka	Istič ETIMAT10 - B16/1 - 16A/char.B	ks	-6,000	3,72		-22,32
7		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 10/0,03A/char.B	ks	-1,000	33,39		-33,39
8		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 16/0,03A/char.B	ks	-13,000	33,39		-434,07
9		ponuka	Impulzné relé Z-S230/S, 16A, 250V AC	ks	-2,000	12,61		-25,22
10		ponuka	Z7-SDF zásuvka na DIN lištu	ks	-1,000	6,97		-6,97
11		ponuka	Popisný štítok	ks	-37,000	0,17		-6,29
12		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm <sup>2</sup> ,	ks	-100,000	0,28		-28,00
13		ponuka	Svorka rad. 10 mm <sup>2</sup> ,	ks	-5,000	1,36		-6,80
14		ponuka	Svorka rad. 25 mm <sup>2</sup> ,	ks	-5,000	1,83		-9,15
15		ponuka	Prípojnice L1,L2,L3 - Cu	ks	-6,000	6,14		-36,84
16		ponuka	Prípojnice N+PE	ks	-4,000	6,14		-24,56
17		ponuka	Obal na výkresy	ks	-1,000	4,15		-4,15
18		ponuka	Vývodka P 13,5	ks	-34,000	0,40		-13,60
19		ponuka	Vývodka P 29	ks	-1,000	1,26		-1,26
20		ponuka	Vývodka P 36	ks	-1,000	1,49		-1,49
21		ponuka	Svorkovnica pospájania	ks	-1,000	4,98		-4,98
22A			<b>Rozvádzač RT+3.2, RG+3.2 - 1ks</b>					-1 112,91
1		ponuka	Skriňa 564x1104x250mm	ks	1,000	159,66		159,66
2		ponuka	Spínač SV4100 - 100A	ks	1,000	18,22		18,22
3		ponuka	Spínač SV440 - 40A	ks	1,000	17,46		17,46
4		ponuka	20/40kA zvodíč prepätia	ks	2,000	109,84		219,68
5		ponuka	Istič 10A/char.B	ks	10,000	3,88		38,80
6		ponuka	Istič - 16A/char.B	ks	6,000	3,72		22,32
7		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. - 10/0,03A/char.B	ks	1,000	33,39		33,39
8		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. - 16/0,03A/char.B	ks	13,000	33,39		434,07
9		ponuka	Impulzné relé Z-S230/S, 16A, 250V AC	ks	2,000	12,61		25,22
10		ponuka	Z7-SDF zásuvka na DIN lištu	ks	1,000	6,97		6,97
11		ponuka	Popisný štítok	ks	37,000	0,17		6,29
12		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm <sup>2</sup> ,	ks	100,000	0,28		28,00
13		ponuka	Svorka rad. 10 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	1,36		6,80
14		ponuka	Svorka rad. 25 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	1,83		9,15
15		ponuka	Prípojnice L1,L2,L3 - Cu	ks	6,000	6,14		36,84
16		ponuka	Prípojnice N+PE	ks	4,000	6,14		24,56
17		ponuka	Obal na výkresy	ks	1,000	4,15		4,15
18		ponuka	Vývodka P 13,5	ks	34,000	0,40		13,60
19		ponuka	Vývodka P 29	ks	1,000	1,26		1,26
20		ponuka	Vývodka P 36	ks	1,000	1,49		1,49
21		ponuka	Svorkovnica pospájania	ks	1,000	4,98		4,98
22B		ponuka	Rozvádzač Modul 2000 fy SCHRACK s vnútorným vybavením	ks	1,000	1 112,91		1 112,91
			<b>Rozvádzač RT+3.3, RG+3.3</b>					
1		ponuka	Skriňa Profi Line ON 2/1000 564x1104x250mm	ks	1,000	159,66		159,66
2		ponuka	Spínač SV4100 - 100A	ks	1,000	18,22		18,22
3		ponuka	Spínač SV440 - 40A	ks	1,000	17,46		17,46
4		ponuka	ETITEC C4+ORC 20/40kA zvodíč prepätia	ks	2,000	109,84		219,68
5		ponuka	Istič ETIMAT10 - B2/1 - 2A/char.B	ks	1,000	5,71		5,71
6		ponuka	Istič ETIMAT10 - B10/1 - 10A/char.B	ks	10,000	3,88		38,80
7		ponuka	Istič ETIMAT10 - B16/1 - 16A/char.B	ks	5,000	3,72		18,60
8		ponuka	Istič ETIMAT10 - B20/3 - 20A/char.B	ks	1,000	13,91		13,91
9		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 10/0,03A/char.B	ks	4,000	33,39		133,56

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

zniženie (odpočet): zelené

-30 443,57

Objekt : SO-01+SO-02

zvýšenie (prípočet): modré

30 443,57

Časť: E6/Elektroinštalácia-silnoprúd+Bleskozvod a uzemnenie

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
10		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 16/0,03A/char.B	ks	16,000	33,39		534,24
11		ponuka	Prúd.chránič ETI EFI-4 - 25/0,03A	ks	1,000	42,65		42,65
12		ponuka	Impulzné relé Z-S230/S, 16A, 250V AC	ks	2,000	12,61		25,22
13		ponuka	Z7-SDF zásuvka na DIN lištu	ks	1,000	6,97		6,97
14		ponuka	Popisný štítok	ks	45,000	0,17		7,65
15		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm2,	ks	112,000	0,28		31,36
16		ponuka	Svorka rad. 6 mm2,	ks	5,000	0,73		3,65
17		ponuka	Svorka rad. 10 mm2,	ks	5,000	1,36		6,80
18		ponuka	Svorka rad. 25 mm2,	ks	5,000	1,83		9,15
19		ponuka	Prípojnicia L1,L2,L3 - Cu	ks	6,000	6,14		36,84
20		ponuka	Prípojnicia N+PE	ks	4,000	6,14		24,56
21		ponuka	Obal na výkresy	ks	1,000	4,15		4,15
22		ponuka	Vývodka P 13,5	ks	38,000	0,40		15,20
23		ponuka	Vývodka P 21	ks	1,000	0,61		0,61
24		ponuka	Vývodka P 29	ks	1,000	1,26		1,26
25		ponuka	Vývodka P 36	ks	1,000	1,49		1,49
26		ponuka	Svorkovnicia pospájania	ks	1,000	4,98		4,98
			<b>Rozvadžač RT+3.3, RG+3.3 - 1ks</b>					1 382,38
1		ponuka	Skriňa Profi Line ON 2/1000 564x1104x250mm	ks	-1,000	159,66		-159,66
2		ponuka	Spínač SV4100 - 100A	ks	-1,000	18,22		-18,22
3		ponuka	Spínač SV440 - 40A	ks	-1,000	17,46		-17,46
4		ponuka	ETITEC C4+ORC 20/40kA zvodič prepätia	ks	-2,000	109,84		-219,68
5		ponuka	Istič ETIMAT10 - B2/1 - 2A/char.B	ks	-1,000	5,71		-5,71
6		ponuka	Istič ETIMAT10 - B10/1 - 10A/char.B	ks	-10,000	3,88		-38,80
7		ponuka	Istič ETIMAT10 - B16/1 - 16A/char.B	ks	-5,000	3,72		-18,60
8		ponuka	Istič ETIMAT10 - B20/3 - 20A/char.B	ks	-1,000	13,91		-13,91
9		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 10/0,03A/char.B	ks	-4,000	33,39		-133,56
10		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 16/0,03A/char.B	ks	-16,000	33,39		-534,24
11		ponuka	Prúd.chránič ETI EFI-4 - 25/0,03A	ks	-1,000	42,65		-42,65
12		ponuka	Impulzné relé Z-S230/S, 16A, 250V AC	ks	-2,000	12,61		-25,22
13		ponuka	Z7-SDF zásuvka na DIN lištu	ks	-1,000	6,97		-6,97
14		ponuka	Popisný štítok	ks	-45,000	0,17		-7,65
15		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm2,	ks	-112,000	0,28		-31,36
16		ponuka	Svorka rad. 6 mm2,	ks	-5,000	0,73		-3,65
17		ponuka	Svorka rad. 10 mm2,	ks	-5,000	1,36		-6,80
18		ponuka	Svorka rad. 25 mm2,	ks	-5,000	1,83		-9,15
19		ponuka	Prípojnicia L1,L2,L3 - Cu	ks	-6,000	6,14		-36,84
20		ponuka	Prípojnicia N+PE	ks	-4,000	6,14		-24,56
21		ponuka	Obal na výkresy	ks	-1,000	4,15		-4,15
22		ponuka	Vývodka P 13,5	ks	-38,000	0,40		-15,20
23		ponuka	Vývodka P 21	ks	-1,000	0,61		-0,61
24		ponuka	Vývodka P 29	ks	-1,000	1,26		-1,26
25		ponuka	Vývodka P 36	ks	-1,000	1,49		-1,49
26		ponuka	Svorkovnicia pospájania	ks	-1,000	4,98		-4,98
27A			<b>Rozvadžač RT+3.3, RG+3.3 - 1ks</b>					-1 382,38
1		ponuka	Skriňa 564x1104x250mm	ks	1,000	159,66		159,66
2		ponuka	Spínač SV4100 - 100A	ks	1,000	18,22		18,22
3		ponuka	Spínač SV440 - 40A	ks	1,000	17,46		17,46
4		ponuka	20/40kA zvodič prepätia	ks	2,000	109,84		219,68

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

zniženie (odpočet): zelené

-30 443,57

Objekt : SO-01+SO-02

zvýšenie (prípočet): modré

30 443,57

Časť: E6/Elektroinštalácia-silnoprúd+Bleskozvod a uzemnenie

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
5		ponuka	Istič - 2A/char.B	ks	1,000	5,71		5,71
6		ponuka	Istič - 10A/char.B	ks	10,000	3,88		38,80
7		ponuka	Istič - 16A/char.B	ks	5,000	3,72		18,60
8		ponuka	Istič - 20A/char.B	ks	1,000	13,91		13,91
9		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. 10/0,03A/char.B	ks	4,000	33,39		133,56
10		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. - 16/0,03A/char.B	ks	16,000	33,39		534,24
11		ponuka	Prúd.chránič - 25/0,03A	ks	1,000	42,65		42,65
12		ponuka	Impulzné relé 16A, 250V AC	ks	2,000	12,61		25,22
13		ponuka	Z7-SDF zásuvka na DIN lištu	ks	1,000	6,97		6,97
14		ponuka	Popisný štítok	ks	45,000	0,17		7,65
15		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm <sup>2</sup> ,	ks	112,000	0,28		31,36
16		ponuka	Svorka rad. 6 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	0,73		3,65
17		ponuka	Svorka rad. 10 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	1,36		6,80
18		ponuka	Svorka rad. 25 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	1,83		9,15
19		ponuka	Prípojnicia L1,L2,L3 - Cu	ks	6,000	6,14		36,84
20		ponuka	Prípojnicia N+PE	ks	4,000	6,14		24,56
21		ponuka	Obal na výkresy	ks	1,000	4,15		4,15
22		ponuka	Vývodka P 13,5	ks	38,000	0,40		15,20
23		ponuka	Vývodka P 21	ks	1,000	0,61		0,61
24		ponuka	Vývodka P 29	ks	1,000	1,26		1,26
25		ponuka	Vývodka P 36	ks	1,000	1,49		1,49
26		ponuka	Svorkovnicia pospájania	ks	1,000	4,98		4,98
27B		ponuka	Rozvádzač Modul 2000 fy SCHRACK s vnútorným vybavením	ks	1,000	1 382,38		1 382,38
			<b>Rozvádzač RT+4.1, RG+4.1</b>					
1		ponuka	Skriňa Profi Line ON 3/1300 774x1404x250mm	ks	1,000	201,82		201,82
2		ponuka	Spínač SV4100 - 100A	ks	1,000	18,22		18,22
3		ponuka	Spínač SV440 - 40A	ks	1,000	17,46		17,46
4		ponuka	ETITEC C4+ORC 20/40kA zvodíč prepätia	ks	2,000	109,84		219,68
5		ponuka	Istič ETIMAT10 - D25/1 - 25A/char.D	ks	1,000	4,45		4,45
6		ponuka	Istič ETIMAT10 - B2/1 - 2A/char.B	ks	1,000	5,71		5,71
7		ponuka	Istič ETIMAT10 - B10/1 - 10A/char.B	ks	12,000	3,88		46,56
8		ponuka	Istič ETIMAT10 - B16/1 - 16A/char.B	ks	6,000	3,72		22,32
9		ponuka	Istič ETIMAT10 - B20/3 - 20A/char.B	ks	1,000	13,91		13,91
10		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 10/0,03A/char.B	ks	9,000	33,39		300,51
11		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 16/0,03A/char.B	ks	37,000	33,39		1 235,43
12		ponuka	Prúd.chránič ETI EFI-4 - 25/0,03A	ks	1,000	42,65		42,65
13		ponuka	Impulzné relé Z-S230/S, 16A, 250V AC	ks	4,000	12,61		50,44
14		ponuka	Z7-SDF zásuvka na DIN lištu	ks	1,000	6,97		6,97
15		ponuka	Popisný štítok	ks	77,000	0,17		13,09
16		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm <sup>2</sup> ,	ks	212,000	0,28		59,36
17		ponuka	Svorka rad. 6 mm <sup>2</sup> ,	ks	8,000	0,73		5,84
18		ponuka	Svorka rad. 10 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	1,36		6,80
19		ponuka	Svorka rad. 25 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	1,83		9,15
20		ponuka	Prípojnicia L1,L2,L3 - Cu	ks	6,000	6,14		36,84
21		ponuka	Prípojnicia N+PE	ks	4,000	6,14		24,56
22		ponuka	Obal na výkresy	ks	1,000	4,15		4,15
23		ponuka	Vývodka P 13,5	ks	72,000	0,40		28,80
24		ponuka	Vývodka P 21	ks	2,000	0,61		1,22
25		ponuka	Vývodka P 29	ks	1,000	1,26		1,26

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

zniženie (odpočet): zelené

-30 443,57

Objekt : SO-01+SO-02

zvýšenie (prípočet): modré

30 443,57

Časť: E6/Elektroinštalácia-silnoprúd+Bleskozvod a uzemnenie

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
26		ponuka	Vývodka P 42	ks	1,000	1,56		1,56
27		ponuka	Svorkovnica pospájania	ks	1,000	4,98		4,98
			<b>Rozvádzač RT+4.1, RG+4.1 - 1ks</b>					2 383,74
			<b>Rozvádzač RT+4.1, RG+4.1</b>					
1		ponuka	Skriňa Profi Line ON 3/1300 774x1404x250mm	ks	-1,000	201,82		-201,82
2		ponuka	Spínač SV4100 - 100A	ks	-1,000	18,22		-18,22
3		ponuka	Spínač SV440 - 40A	ks	-1,000	17,46		-17,46
4		ponuka	ETITEC C4+ORC 20/40kA zvodíč prepätia	ks	-2,000	109,84		-219,68
5		ponuka	Istič ETIMAT10 - D25/1 - 25A/char.D	ks	-1,000	4,45		-4,45
6		ponuka	Istič ETIMAT10 - B2/1 - 2A/char.B	ks	-1,000	5,71		-5,71
7		ponuka	Istič ETIMAT10 - B10/1 - 10A/char.B	ks	-12,000	3,88		-46,56
8		ponuka	Istič ETIMAT10 - B16/1 - 16A/char.B	ks	-6,000	3,72		-22,32
9		ponuka	Istič ETIMAT10 - B20/3 - 20A/char.B	ks	-1,000	13,91		-13,91
10		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 10/0,03A/char.B	ks	-9,000	33,39		-300,51
11		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 16/0,03A/char.B	ks	-37,000	33,39		-1 235,43
12		ponuka	Prúd.chránič ETI EFI-4 - 25/0,03A	ks	-1,000	42,65		-42,65
13		ponuka	Impulzné relé Z-S230/S, 16A, 250V AC	ks	-4,000	12,61		-50,44
14		ponuka	Z7-SDF zásuvka na DIN lištu	ks	-1,000	6,97		-6,97
15		ponuka	Popisný štítok	ks	-77,000	0,17		-13,09
16		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm <sup>2</sup> ,	ks	-212,000	0,28		-59,36
17		ponuka	Svorka rad. 6 mm <sup>2</sup> ,	ks	-8,000	0,73		-5,84
18		ponuka	Svorka rad. 10 mm <sup>2</sup> ,	ks	-5,000	1,36		-6,80
19		ponuka	Svorka rad. 25 mm <sup>2</sup> ,	ks	-5,000	1,83		-9,15
20		ponuka	Prípojnice L1,L2,L3 - Cu	ks	-6,000	6,14		-36,84
21		ponuka	Prípojnice N+PE	ks	-4,000	6,14		-24,56
22		ponuka	Obal na výkresy	ks	-1,000	4,15		-4,15
23		ponuka	Vývodka P 13,5	ks	-72,000	0,40		-28,80
24		ponuka	Vývodka P 21	ks	-2,000	0,61		-1,22
25		ponuka	Vývodka P 29	ks	-1,000	1,26		-1,26
26		ponuka	Vývodka P 42	ks	-1,000	1,56		-1,56
27		ponuka	Svorkovnica pospájania	ks	-1,000	4,98		-4,98
28A			<b>Rozvádzač RT+4.1, RG+4.1 - 1ks</b>					-2 383,74
1		ponuka	Skriňa 774x1404x250mm	ks	1,000	201,82		201,82
2		ponuka	Spínač SV4100 - 100A	ks	1,000	18,22		18,22
3		ponuka	Spínač SV440 - 40A	ks	1,000	17,46		17,46
4		ponuka	20/40kA zvodíč prepätia	ks	2,000	109,84		219,68
5		ponuka	Istič - 25A/char.D	ks	1,000	4,45		4,45
6		ponuka	Istič - 2A/char.B	ks	1,000	5,71		5,71
7		ponuka	Istič - 10A/char.B	ks	12,000	3,88		46,56
8		ponuka	Istič - 16A/char.B	ks	6,000	3,72		22,32
9		ponuka	Istič - 20A/char.B	ks	1,000	13,91		13,91
10		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. - 10/0,03A/char.B	ks	9,000	33,39		300,51
11		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. - 16/0,03A/char.B	ks	37,000	33,39		1 235,43
12		ponuka	Prúd.chránič - 25/0,03A	ks	1,000	42,65		42,65
13		ponuka	Impulzné relé , 16A, 250V AC	ks	4,000	12,61		50,44
14		ponuka	Z7-SDF zásuvka na DIN lištu	ks	1,000	6,97		6,97
15		ponuka	Popisný štítok	ks	77,000	0,17		13,09
16		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm <sup>2</sup> ,	ks	212,000	0,28		59,36
17		ponuka	Svorka rad. 6 mm <sup>2</sup> ,	ks	8,000	0,73		5,84



## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

zniženie (odpočet): zelené

-30 443,57

Objekt : SO-01+SO-02

zvýšenie (prípočet): modré

30 443,57

Časť: E6/Elektroinštalácia-silnoprúd+Bleskozvod a uzemnenie

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
18		ponuka	Svorka rad. 10 mm2,	ks	5,000	1,36		6,80
19		ponuka	Svorka rad. 25 mm2,	ks	5,000	1,83		9,15
20		ponuka	Prípojnic L1,L2,L3 - Cu	ks	6,000	6,14		36,84
21		ponuka	Prípojnic N+PE	ks	4,000	6,14		24,56
22		ponuka	Obal na výkresy	ks	1,000	4,15		4,15
23		ponuka	Vývodka P 13,5	ks	72,000	0,40		28,80
24		ponuka	Vývodka P 21	ks	2,000	0,61		1,22
25		ponuka	Vývodka P 29	ks	1,000	1,26		1,26
26		ponuka	Vývodka P 42	ks	1,000	1,56		1,56
27		ponuka	Svorkovnic pospájania	ks	1,000	4,98		4,98
28B		ponuka	Rozvádzač Modul 2000 fy SCHRACK s vnútorným vybavením	ks	1,000	2 383,74		2 383,74
			<b>Rozvádzač RT+4.2, RG+4.2</b>					
1		ponuka	Skriňa Profi Line ON 2/1000 564x1104x250mm	ks	1,000	159,66		159,66
2		ponuka	Spínač SV4100 - 100A	ks	1,000	18,22		18,22
3		ponuka	Spínač SV440 - 40A	ks	1,000	17,46		17,46
4		ponuka	ETITEC C4+ORC 20/40kA zvodič prepätia	ks	2,000	109,84		219,68
5		ponuka	Istič ETIMAT10 - B10/1 - 10A/char.B	ks	10,000	3,88		38,80
6		ponuka	Istič ETIMAT10 - B16/1 - 16A/char.B	ks	6,000	3,72		22,32
7		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 10/0,03A/char.B	ks	1,000	33,39		33,39
8		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 16/0,03A/char.B	ks	13,000	33,39		434,07
9		ponuka	Impulzné relé Z-S230/S, 16A, 250V AC	ks	2,000	12,61		25,22
10		ponuka	Z7-SDF zásuvka na DIN lištu	ks	1,000	6,97		6,97
11		ponuka	Popisný štítok	ks	37,000	0,17		6,29
12		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm2,	ks	100,000	0,28		28,00
13		ponuka	Svorka rad. 10 mm2,	ks	5,000	1,36		6,80
14		ponuka	Svorka rad. 25 mm2,	ks	5,000	1,83		9,15
15		ponuka	Prípojnic L1,L2,L3 - Cu	ks	6,000	6,14		36,84
16		ponuka	Prípojnic N+PE	ks	4,000	6,14		24,56
17		ponuka	Obal na výkresy	ks	1,000	4,15		4,15
18		ponuka	Vývodka P 13,5	ks	34,000	0,40		13,60
19		ponuka	Vývodka P 29	ks	1,000	1,26		1,26
20		ponuka	Vývodka P 36	ks	1,000	1,49		1,49
21		ponuka	Svorkovnic pospájania	ks	1,000	4,98		4,98
			<b>Rozvádzač RT+4.2, RG+4.2 - 1ks</b>					1 112,91
			<b>Rozvádzač RT+4.2, RG+4.2</b>					
1		ponuka	Skriňa Profi Line ON 2/1000 564x1104x250mm	ks	-1,000	159,66		-159,66
2		ponuka	Spínač SV4100 - 100A	ks	-1,000	18,22		-18,22
3		ponuka	Spínač SV440 - 40A	ks	-1,000	17,46		-17,46
4		ponuka	ETITEC C4+ORC 20/40kA zvodič prepätia	ks	-2,000	109,84		-219,68
5		ponuka	Istič ETIMAT10 - B10/1 - 10A/char.B	ks	-10,000	3,88		-38,80
6		ponuka	Istič ETIMAT10 - B16/1 - 16A/char.B	ks	-6,000	3,72		-22,32
7		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 10/0,03A/char.B	ks	-1,000	33,39		-33,39
8		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 16/0,03A/char.B	ks	-13,000	33,39		-434,07
9		ponuka	Impulzné relé Z-S230/S, 16A, 250V AC	ks	-2,000	12,61		-25,22
10		ponuka	Z7-SDF zásuvka na DIN lištu	ks	-1,000	6,97		-6,97
11		ponuka	Popisný štítok	ks	-37,000	0,17		-6,29
12		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm2,	ks	-100,000	0,28		-28,00
13		ponuka	Svorka rad. 10 mm2,	ks	-5,000	1,36		-6,80
14		ponuka	Svorka rad. 25 mm2,	ks	-5,000	1,83		-9,15

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

zniženie (odpočet): zelené

-30 443,57

Objekt : SO-01+SO-02

zvýšenie (prípočet): modré

30 443,57

Časť: E6/Elektroinštalácia-silnoprúd+Bleskozvod a uzemnenie

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
15		ponuka	Prípojnice L1,L2,L3 - Cu	ks	-6,000	6,14		-36,84
16		ponuka	Prípojnice N+PE	ks	-4,000	6,14		-24,56
17		ponuka	Obal na výkresy	ks	-1,000	4,15		-4,15
18		ponuka	Vývodka P 13,5	ks	-34,000	0,40		-13,60
19		ponuka	Vývodka P 29	ks	-1,000	1,26		-1,26
20		ponuka	Vývodka P 36	ks	-1,000	1,49		-1,49
21		ponuka	Svorkovnica pospájania	ks	-1,000	4,98		-4,98
22A			<b>Rozvádzač RT+4.2, RG+4.2 - 1ks</b>					-1 112,91
1		ponuka	Skriňa 564x1104x250mm	ks	1,000	159,66		159,66
2		ponuka	Spínač - 100A	ks	1,000	18,22		18,22
3		ponuka	Spínač - 40A	ks	1,000	17,46		17,46
4		ponuka	20/40kA zvodíč prepätia	ks	2,000	109,84		219,68
5		ponuka	Istič - 10A/char.B	ks	10,000	3,88		38,80
6		ponuka	Istič - 16A/char.B	ks	6,000	3,72		22,32
7		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. - 10/0,03A/char.B	ks	1,000	33,39		33,39
8		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. - 16/0,03A/char.B	ks	13,000	33,39		434,07
9		ponuka	Impulzné relé 16A, 250V AC	ks	2,000	12,61		25,22
10		ponuka	Z7-SDF zásuvka na DIN lištu	ks	1,000	6,97		6,97
11		ponuka	Popisný štítok	ks	37,000	0,17		6,29
12		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm <sup>2</sup> ,	ks	100,000	0,28		28,00
13		ponuka	Svorka rad. 10 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	1,36		6,80
14		ponuka	Svorka rad. 25 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	1,83		9,15
15		ponuka	Prípojnice L1,L2,L3 - Cu	ks	6,000	6,14		36,84
16		ponuka	Prípojnice N+PE	ks	4,000	6,14		24,56
17		ponuka	Obal na výkresy	ks	1,000	4,15		4,15
18		ponuka	Vývodka P 13,5	ks	34,000	0,40		13,60
19		ponuka	Vývodka P 29	ks	1,000	1,26		1,26
20		ponuka	Vývodka P 36	ks	1,000	1,49		1,49
21		ponuka	Svorkovnica pospájania	ks	1,000	4,98		4,98
22B		ponuka	Rozvádzač Modul 2000 fy SCHRACK s vnútorným vybavením	ks	1,000	1 112,91		1 112,91
			<b>Rozvádzač RT+4.3, RG+4.3</b>					
1		ponuka	Skriňa Profi Line ON 2/1000 564x1104x250mm	ks	1,000	159,66		159,66
2		ponuka	Spínač SV4100 - 100A	ks	1,000	18,22		18,22
3		ponuka	Spínač SV440 - 40A	ks	1,000	17,46		17,46
4		ponuka	ETITEC C4+ORC 20/40kA zvodíč prepätia	ks	2,000	109,84		219,68
5		ponuka	Istič ETIMAT10 - B2/1 - 2A/char.B	ks	1,000	5,71		5,71
6		ponuka	Istič ETIMAT10 - B10/1 - 10A/char.B	ks	10,000	3,88		38,80
7		ponuka	Istič ETIMAT10 - B16/1 - 16A/char.B	ks	6,000	3,72		22,32
8		ponuka	Istič ETIMAT10 - B20/3 - 20A/char.B	ks	1,000	13,91		13,91
9		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 10/0,03A/char.B	ks	4,000	33,39		133,56
10		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 16/0,03A/char.B	ks	15,000	33,39		500,85
11		ponuka	Prúd.chránič ETI EFI-4 - 25/0,03A	ks	1,000	42,65		42,65
12		ponuka	Impulzné relé Z-S230/S, 16A, 250V AC	ks	2,000	12,61		25,22
13		ponuka	Z7-SDF zásuvka na DIN lištu	ks	1,000	6,97		6,97
14		ponuka	Popisný štítok	ks	45,000	0,17		7,65
15		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm <sup>2</sup> ,	ks	112,000	0,28		31,36
16		ponuka	Svorka rad. 6 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	0,73		3,65
17		ponuka	Svorka rad. 10 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	1,36		6,80
18		ponuka	Svorka rad. 25 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	1,83		9,15

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

zniženie (odpočet): zelené

-30 443,57

Objekt : SO-01+SO-02

zvýšenie (prípočet): modré

30 443,57

Časť: E6/Elektroinštalácia-silnoprúd+Bleskozvod a uzemnenie

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
19		ponuka	Prípojnica L1,L2,L3 - Cu	ks	6,000	6,14		36,84
20		ponuka	Prípojnica N+PE	ks	4,000	6,14		24,56
21		ponuka	Obal na výkresy	ks	1,000	4,15		4,15
22		ponuka	Vývodka P 13,5	ks	38,000	0,40		15,20
23		ponuka	Vývodka P 21	ks	1,000	0,61		0,61
24		ponuka	Vývodka P 29	ks	1,000	1,26		1,26
25		ponuka	Vývodka P 36	ks	1,000	1,49		1,49
26		ponuka	Svorkovnica pospájania	ks	1,000	4,98		4,98
			<b>Rozvádzač RT+4.3, RG+4.3 - 1ks</b>					1 352,71
			<b>Rozvádzač RT+4.3, RG+4.3</b>					
1		ponuka	Skriňa Profi Line ON 2/1000 564x1104x250mm	ks	-1,000	159,66		-159,66
2		ponuka	Spínač SV4100 - 100A	ks	-1,000	18,22		-18,22
3		ponuka	Spínač SV440 - 40A	ks	-1,000	17,46		-17,46
4		ponuka	ETITEC C4+ORC 20/40kA zvodič prepätia	ks	-2,000	109,84		-219,68
5		ponuka	Istič ETIMAT10 - B2/1 - 2A/char.B	ks	-1,000	5,71		-5,71
6		ponuka	Istič ETIMAT10 - B10/1 - 10A/char.B	ks	-10,000	3,88		-38,80
7		ponuka	Istič ETIMAT10 - B16/1 - 16A/char.B	ks	-6,000	3,72		-22,32
8		ponuka	Istič ETIMAT10 - B20/3 - 20A/char.B	ks	-1,000	13,91		-13,91
9		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 10/0,03A/char.B	ks	-4,000	33,39		-133,56
10		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 16/0,03A/char.B	ks	-15,000	33,39		-500,85
11		ponuka	Prúd.chránič ETI EFI-4 - 25/0,03A	ks	-1,000	42,65		-42,65
12		ponuka	Impulzné relé Z-S230/S, 16A, 250V AC	ks	-2,000	12,61		-25,22
13		ponuka	Z7-SDF zásuvka na DIN lištu	ks	-1,000	6,97		-6,97
14		ponuka	Popisný štítok	ks	-45,000	0,17		-7,65
15		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm <sup>2</sup> ,	ks	-112,000	0,28		-31,36
16		ponuka	Svorka rad. 6 mm <sup>2</sup> ,	ks	-5,000	0,73		-3,65
17		ponuka	Svorka rad. 10 mm <sup>2</sup> ,	ks	-5,000	1,36		-6,80
18		ponuka	Svorka rad. 25 mm <sup>2</sup> ,	ks	-5,000	1,83		-9,15
19		ponuka	Prípojnica L1,L2,L3 - Cu	ks	-6,000	6,14		-36,84
20		ponuka	Prípojnica N+PE	ks	-4,000	6,14		-24,56
21		ponuka	Obal na výkresy	ks	-1,000	4,15		-4,15
22		ponuka	Vývodka P 13,5	ks	-38,000	0,40		-15,20
23		ponuka	Vývodka P 21	ks	-1,000	0,61		-0,61
24		ponuka	Vývodka P 29	ks	-1,000	1,26		-1,26
25		ponuka	Vývodka P 36	ks	-1,000	1,49		-1,49
26		ponuka	Svorkovnica pospájania	ks	-1,000	4,98		-4,98
27A			<b>Rozvádzač RT+4.3, RG+4.3 - 1ks</b>					-1 352,71
1		ponuka	Skriňa 564x1104x250mm	ks	1,000	159,66		159,66
2		ponuka	Spínač - 100A	ks	1,000	18,22		18,22
3		ponuka	Spínač - 40A	ks	1,000	17,46		17,46
4		ponuka	20/40kA zvodič prepätia	ks	2,000	109,84		219,68
5		ponuka	Istič - 2A/char.B	ks	1,000	5,71		5,71
6		ponuka	Istič - 10A/char.B	ks	10,000	3,88		38,80
7		ponuka	Istič - 16A/char.B	ks	6,000	3,72		22,32
8		ponuka	Istič - 20A/char.B	ks	1,000	13,91		13,91
9		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. - 10/0,03A/char.B	ks	4,000	33,39		133,56
10		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. - 16/0,03A/char.B	ks	15,000	33,39		500,85
11		ponuka	Prúd.chránič - 25/0,03A	ks	1,000	42,65		42,65
12		ponuka	Impulzné relé , 16A, 250V AC	ks	2,000	12,61		25,22

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

zniženie (odpočet): zelené

-30 443,57

Objekt : SO-01+SO-02

zvýšenie (prípočet): modré

30 443,57

Časť: E6/Elektroinštalácia-silnoprúd+Bleskozvod a uzemnenie

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
13		ponuka	Z7-SDF zásuvka na DIN lištu	ks	1,000	6,97		6,97
14		ponuka	Popisný štítok	ks	45,000	0,17		7,65
15		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm <sup>2</sup> ,	ks	112,000	0,28		31,36
16		ponuka	Svorka rad. 6 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	0,73		3,65
17		ponuka	Svorka rad. 10 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	1,36		6,80
18		ponuka	Svorka rad. 25 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	1,83		9,15
19		ponuka	Prípojnicia L1,L2,L3 - Cu	ks	6,000	6,14		36,84
20		ponuka	Prípojnicia N+PE	ks	4,000	6,14		24,56
21		ponuka	Obal na výkresy	ks	1,000	4,15		4,15
22		ponuka	Vývodka P 13,5	ks	38,000	0,40		15,20
23		ponuka	Vývodka P 21	ks	1,000	0,61		0,61
24		ponuka	Vývodka P 29	ks	1,000	1,26		1,26
25		ponuka	Vývodka P 36	ks	1,000	1,49		1,49
26		ponuka	Svorkovnicia pospájania	ks	1,000	4,98		4,98
27B		ponuka	Rozvádzač Modul 2000 fy SCHRACK s vnútorným vybavením	ks	1,000	1 352,71		1 352,71
			<b>Rozvádzač RT+5.1, RG+5.1</b>					
1		ponuka	Skríňa Profi Line ON 2/1300 564x1404x250mm	ks	1,000	185,55		185,55
2		ponuka	Spínač SV4100 - 100A	ks	1,000	18,22		18,22
3		ponuka	Spínač SV440 - 40A	ks	1,000	17,46		17,46
4		ponuka	ETITEC C4+ORC 20/40kA zvodíč prepätia	ks	2,000	109,84		219,68
5		ponuka	Istič ETIMAT10 - B10/1 - 10A/char.B	ks	11,000	3,88		42,68
6		ponuka	Istič ETIMAT10 - B16/1 - 16A/char.B	ks	5,000	3,72		18,60
7		ponuka	Istič ETIMAT10 - B20/3 - 20A/char.B	ks	5,000	13,91		69,55
8		ponuka	Istič ETIMAT10 - C25/3 - 25A/char.B	ks	2,000	19,58		39,16
9		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 10/0,03A/char.B	ks	1,000	33,39		33,39
10		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 16/0,03A/char.B	ks	13,000	33,39		434,07
11		ponuka	Prúd.chránič ETI EFI-4 - 25/0,03A	ks	5,000	42,65		213,25
12		ponuka	Impulzné relé Z-S230/S, 16A, 250V AC	ks	2,000	12,61		25,22
13		ponuka	Z7-SDF zásuvka na DIN lištu	ks	1,000	6,97		6,97
14		ponuka	Popisný štítok	ks	49,000	0,17		8,33
15		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm <sup>2</sup> ,	ks	91,000	0,28		25,48
16		ponuka	Svorka rad. 6 mm <sup>2</sup> ,	ks	35,000	0,73		25,55
17		ponuka	Svorka rad. 10 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	1,36		6,80
18		ponuka	Svorka rad. 16 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	1,56		7,80
19		ponuka	Prípojnicia L1,L2,L3 - Cu	ks	6,000	6,14		36,84
20		ponuka	Prípojnicia N+PE	ks	4,000	6,14		24,56
21		ponuka	Obal na výkresy	ks	1,000	4,15		4,15
22		ponuka	Vývodka P 13,5	ks	31,000	0,40		12,40
23		ponuka	Vývodka P 21	ks	5,000	0,61		3,05
24		ponuka	Vývodka P 29	ks	3,000	1,26		3,78
25		ponuka	Vývodka P 42	ks	1,000	1,56		1,56
26		ponuka	Svorkovnicia pospájania	ks	1,000	4,98		4,98
			<b>Rozvádzač RT+5.1, RG+5.1 - 1ks</b>					1 489,08
			<b>Rozvádzač RT+5.1, RG+5.1</b>					
1		ponuka	Skríňa Profi Line ON 2/1300 564x1404x250mm	ks	-1,000	185,55		-185,55
2		ponuka	Spínač SV4100 - 100A	ks	-1,000	18,22		-18,22
3		ponuka	Spínač SV440 - 40A	ks	-1,000	17,46		-17,46
4		ponuka	ETITEC C4+ORC 20/40kA zvodíč prepätia	ks	-2,000	109,84		-219,68
5		ponuka	Istič ETIMAT10 - B10/1 - 10A/char.B	ks	-11,000	3,88		-42,68

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

zniženie (odpočet): zelené

-30 443,57

Objekt : SO-01+SO-02

zvýšenie (prípočet): modré

30 443,57

Časť: E6/Elektroinštalácia-silnoprúd+Bleskozvod a uzemnenie

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
6		ponuka	Istič ETIMAT10 - B16/1 - 16A/char.B	ks	-5,000	3,72		-18,60
7		ponuka	Istič ETIMAT10 - B20/3 - 20A/char.B	ks	-5,000	13,91		-69,55
8		ponuka	Istič ETIMAT10 - C25/3 - 25A/char.B	ks	-2,000	19,58		-39,16
9		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 10/0,03A/char.B	ks	-1,000	33,39		-33,39
10		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 16/0,03A/char.B	ks	-13,000	33,39		-434,07
11		ponuka	Prúd.chránič ETI EFI-4 - 25/0,03A	ks	-5,000	42,65		-213,25
12		ponuka	Impulzné relé Z-S230/S, 16A, 250V AC	ks	-2,000	12,61		-25,22
13		ponuka	Z7-SDF zásuvka na DIN lištu	ks	-1,000	6,97		-6,97
14		ponuka	Popisný štítok	ks	-49,000	0,17		-8,33
15		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm <sup>2</sup> ,	ks	-91,000	0,28		-25,48
16		ponuka	Svorka rad. 6 mm <sup>2</sup> ,	ks	-35,000	0,73		-25,55
17		ponuka	Svorka rad. 10 mm <sup>2</sup> ,	ks	-5,000	1,36		-6,80
18		ponuka	Svorka rad. 16 mm <sup>2</sup> ,	ks	-5,000	1,56		-7,80
19		ponuka	Prípojnice L1,L2,L3 - Cu	ks	-6,000	6,14		-36,84
20		ponuka	Prípojnice N+PE	ks	-4,000	6,14		-24,56
21		ponuka	Obal na výkresy	ks	-1,000	4,15		-4,15
22		ponuka	Vývodka P 13,5	ks	-31,000	0,40		-12,40
23		ponuka	Vývodka P 21	ks	-5,000	0,61		-3,05
24		ponuka	Vývodka P 29	ks	-3,000	1,26		-3,78
25		ponuka	Vývodka P 42	ks	-1,000	1,56		-1,56
26		ponuka	Svorkovnica pospájania	ks	-1,000	4,98		-4,98
27A			<b>Rozvádzač RT+5.1, RG+5.1 - 1ks</b>					-1 489,08
1		ponuka	Skriňa 564x1404x250mm	ks	1,000	185,55		185,55
2		ponuka	Spínač - 100A	ks	1,000	18,22		18,22
3		ponuka	Spínač - 40A	ks	1,000	17,46		17,46
4		ponuka	20/40kA zvodíč prepätia	ks	2,000	109,84		219,68
5		ponuka	Istič - 10A/char.B	ks	11,000	3,88		42,68
6		ponuka	Istič - 16A/char.B	ks	5,000	3,72		18,60
7		ponuka	Istič - 20A/char.B	ks	5,000	13,91		69,55
8		ponuka	Istič - 25A/char.B	ks	2,000	19,58		39,16
9		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. - 10/0,03A/char.B	ks	1,000	33,39		33,39
10		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. - 16/0,03A/char.B	ks	13,000	33,39		434,07
11		ponuka	Prúd.chránič - 25/0,03A	ks	5,000	42,65		213,25
12		ponuka	Impulzné relé , 16A, 250V AC	ks	2,000	12,61		25,22
13		ponuka	Z7-SDF zásuvka na DIN lištu	ks	1,000	6,97		6,97
14		ponuka	Popisný štítok	ks	49,000	0,17		8,33
15		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm <sup>2</sup> ,	ks	91,000	0,28		25,48
16		ponuka	Svorka rad. 6 mm <sup>2</sup> ,	ks	35,000	0,73		25,55
17		ponuka	Svorka rad. 10 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	1,36		6,80
18		ponuka	Svorka rad. 16 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	1,56		7,80
19		ponuka	Prípojnice L1,L2,L3 - Cu	ks	6,000	6,14		36,84
20		ponuka	Prípojnice N+PE	ks	4,000	6,14		24,56
21		ponuka	Obal na výkresy	ks	1,000	4,15		4,15
22		ponuka	Vývodka P 13,5	ks	31,000	0,40		12,40
23		ponuka	Vývodka P 21	ks	5,000	0,61		3,05
24		ponuka	Vývodka P 29	ks	3,000	1,26		3,78
25		ponuka	Vývodka P 42	ks	1,000	1,56		1,56
26		ponuka	Svorkovnica pospájania	ks	1,000	4,98		4,98
27B		ponuka	Rozvádzač Modul 2000 fy SCHRACK s vnútorným vybavením	ks	1,000	1 489,08		1 489,08

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

zniženie (odpočet): zelené

-30 443,57

Objekt : SO-01+SO-02

zvýšenie (prípočet): modré

30 443,57

Časť: E6/Elektroinštalácia-silnoprúd+Bleskozvod a uzemnenie

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
			<b>Rozvádzač RT+5.2, RG+5.2</b>					
1	ponuka		Skriňa Profi Line ON 2/850 564x954x250mm	ks	1,000	148,38		148,38
2	ponuka		Spínač SV440 - 40A	ks	2,000	17,46		34,92
3	ponuka		ETITEC C4+ORC 20/40kA zvodíč prepätia	ks	2,000	109,84		219,68
4	ponuka		Istič ETIMAT10 - B10/1 - 10A/char.B	ks	12,000	3,88		46,56
5	ponuka		Istič ETIMAT10 - B16/1 - 16A/char.B	ks	5,000	3,72		18,60
6	ponuka		Istič ETIMAT10 - B20/3 - 20A/char.B	ks	4,000	13,91		55,64
7	ponuka		Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 10/0,03A/char.B	ks	1,000	33,39		33,39
8	ponuka		Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 16/0,03A/char.B	ks	7,000	33,39		233,73
9	ponuka		Prúd.chránič ETI EFI-4 - 25/0,03A	ks	4,000	42,65		170,60
10	ponuka		Z7-SDF zásuvka na DIN lištu	ks	1,000	6,97		6,97
11	ponuka		Popisný štítok	ks	38,000	0,17		6,46

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

zniženie (odpočet): zelené

-30 443,57

Objekt : SO-01+SO-02

zvýšenie (prípočet): modré

30 443,57

Časť: E6/Elektroinštalácia-silnoprúd+Bleskozvod a uzemnenie

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
12		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm2,	ks	72,000	0,28		20,16
13		ponuka	Svorka rad. 6 mm2,	ks	20,000	0,73		14,60
14		ponuka	Svorka rad. 10 mm2,	ks	10,000	1,36		13,60
15		ponuka	Prípojnic L1,L2,L3 - Cu	ks	6,000	6,14		36,84
16		ponuka	Prípojnic N+PE	ks	4,000	6,14		24,56
17		ponuka	Obal na výkresy	ks	1,000	4,15		4,15
18		ponuka	Vývodka P 13,5	ks	24,000	0,40		9,60
19		ponuka	Vývodka P 21	ks	4,000	0,61		2,44
20		ponuka	Vývodka P 29	ks	2,000	1,26		2,52
21		ponuka	Svorkovnica pospájania	ks	1,000	4,98		4,98
			<b>Rozvádzač RT+5.2, RG+5.2 - 1ks</b>					1 108,38
			<b>Rozvádzač RT+5.2, RG+5.2</b>					
1		ponuka	Skriňa Profi Line ON 2/850 564x954x250mm	ks	-1,000	148,38		-148,38
2		ponuka	Spínač SV440 - 40A	ks	-2,000	17,46		-34,92
3		ponuka	ETITEC C4+ORC 20/40kA zvodič prepätia	ks	-2,000	109,84		-219,68
4		ponuka	Istič ETIMAT10 - B10/1 - 10A/char.B	ks	-12,000	3,88		-46,56
5		ponuka	Istič ETIMAT10 - B16/1 - 16A/char.B	ks	-5,000	3,72		-18,60
6		ponuka	Istič ETIMAT10 - B20/3 - 20A/char.B	ks	-4,000	13,91		-55,64
7		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 10/0,03A/char.B	ks	-1,000	33,39		-33,39
8		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 16/0,03A/char.B	ks	-7,000	33,39		-233,73
9		ponuka	Prúd.chránič ETI EFI-4 - 25/0,03A	ks	-4,000	42,65		-170,60
10		ponuka	Z7-SDF zásuvka na DIN lištu	ks	-1,000	6,97		-6,97
11		ponuka	Popisný štítok	ks	-38,000	0,17		-6,46
12		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm2,	ks	-72,000	0,28		-20,16
13		ponuka	Svorka rad. 6 mm2,	ks	-20,000	0,73		-14,60
14		ponuka	Svorka rad. 10 mm2,	ks	-10,000	1,36		-13,60
15		ponuka	Prípojnic L1,L2,L3 - Cu	ks	-6,000	6,14		-36,84
16		ponuka	Prípojnic N+PE	ks	-4,000	6,14		-24,56
17		ponuka	Obal na výkresy	ks	-1,000	4,15		-4,15
18		ponuka	Vývodka P 13,5	ks	-24,000	0,40		-9,60
19		ponuka	Vývodka P 21	ks	-4,000	0,61		-2,44
20		ponuka	Vývodka P 29	ks	-2,000	1,26		-2,52
21		ponuka	Svorkovnica pospájania	ks	-1,000	4,98		-4,98
22A			<b>Rozvádzač RT+5.2, RG+5.2 - 1ks</b>					-1 108,38
1		ponuka	Skriňa 564x954x250mm	ks	1,000	148,38		148,38
2		ponuka	Spínač - 40A	ks	2,000	17,46		34,92
3		ponuka	20/40kA zvodič prepätia	ks	2,000	109,84		219,68
4		ponuka	Istič - 10A/char.B	ks	12,000	3,88		46,56
5		ponuka	Istič - 16A/char.B	ks	5,000	3,72		18,60
6		ponuka	Istič 20A/char.B	ks	4,000	13,91		55,64
7		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. - 10/0,03A/char.B	ks	1,000	33,39		33,39
8		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. - 16/0,03A/char.B	ks	7,000	33,39		233,73
9		ponuka	Prúd.chránič - 25/0,03A	ks	4,000	42,65		170,60
10		ponuka	Z7-SDF zásuvka na DIN lištu	ks	1,000	6,97		6,97
11		ponuka	Popisný štítok	ks	38,000	0,17		6,46
12		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm2,	ks	72,000	0,28		20,16
13		ponuka	Svorka rad. 6 mm2,	ks	20,000	0,73		14,60
14		ponuka	Svorka rad. 10 mm2,	ks	10,000	1,36		13,60
15		ponuka	Prípojnic L1,L2,L3 - Cu	ks	6,000	6,14		36,84

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

zniženie (odpočet): zelené

-30 443,57

Objekt : SO-01+SO-02

zvýšenie (prípočet): modré

30 443,57

Časť: E6/Elektroinštalácia-silnoprúd+Bleskozvod a uzemnenie

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
16		ponuka	Prípojnicia N+PE	ks	4,000	6,14		24,56
17		ponuka	Obal na výkresy	ks	1,000	4,15		4,15
18		ponuka	Vývodka P 13,5	ks	24,000	0,40		9,60
19		ponuka	Vývodka P 21	ks	4,000	0,61		2,44
20		ponuka	Vývodka P 29	ks	2,000	1,26		2,52
21		ponuka	Svorkovnicia pospájania	ks	2,000	4,98		9,96
22B		ponuka	Rozvádzač Modul 2000 fy SCHRACK s vnútorným vybavením	ks	1,000	1 108,38		1 108,38
			<b>Rozvádzač R-ZIS2.1</b>					
1		ponuka	Skriňový rozvádzač 1000x2200x400mm	ks	2,000	730,27		1 460,54
2		ponuka	Spínač SV240 - 40A	ks	7,000	7,30		51,10
3		ponuka	Spínač SV463 - 63A	ks	2,000	18,22		36,44
4		ponuka	Prepínač I-0-II, ETI IS116, 16A	ks	1,000	5,84		5,84
5		ponuka	Istič ETIMAT10 - B6/1 - 6A/char.B	ks	4,000	3,88		15,52
6		ponuka	Istič ETIMAT10 - B6/2 - 6A/char.B	ks	7,000	9,29		65,03
7		ponuka	Istič ETIMAT10 - B10/2 - 10A/char.B	ks	22,000	9,29		204,38
8		ponuka	Istič ETIMAT10 - B16/1 - 16A/char.B	ks	1,000	3,72		3,72
9		ponuka	Istič ETIMAT10 - C6/1 - 6A/char.C	ks	1,000	3,88		3,88
10		ponuka	Istič ETIMAT10 - C40/3 - 40A/char.C	ks	1,000	19,92		19,92
11		ponuka	Istič ETIMAT10 - D25/1 - 25A/char.D	ks	7,000	4,45		31,15
12		ponuka	Poistkový odpínač VLC10 2P - 32A	ks	7,000	13,91		97,37
13		ponuka	Valcové poistky CH10-25A gG	ks	14,000	13,91		194,74
14		ponuka	Stykač ETI R63-31, 230V/63A, ETI RH11	ks	1,000	13,91		13,91
15		ponuka	Trafo Moeller ET3,15-MED, 230//230V, 3,15kVA	ks	5,000	692,09		3 460,45
16		ponuka	Trafo Moeller ET4,0-MED, 230//230V, 4,0kVA	ks	2,000	788,36		1 576,72
17		ponuka	HIS 80 -70071 230V,50Hz,signalizácia pod 50kOhm	ks	7,000	590,85		4 135,95
18		ponuka	Z7-SDF zásuvka na DIN lištu	ks	1,000	6,97		6,97
19		ponuka	Ventilátor na odvetrávanie rozvádzača	ks	1,000	82,98		82,98
20		ponuka	Termostat	ks	1,000	16,60		16,60
21		ponuka	Popisný štítok	ks	76,000	0,17		12,92
22		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm <sup>2</sup> ,	ks	106,000	0,28		29,68
23		ponuka	Svorka rad. 10 mm <sup>2</sup> ,	ks	10,000	1,36		13,60
24		ponuka	Svorka rad. 16 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	1,56		7,80
25		ponuka	Prípojnicia L1,L2,L3 - Cu	ks	3,000	6,14		18,42
26		ponuka	Prípojnicia N+PE	ks	2,000	6,14		12,28
27		ponuka	Prípojnicia PE	ks	7,000	6,14		42,98
28		ponuka	Obal na výkresy	ks	1,000	4,15		4,15
29		ponuka	Vývodka P 13,5	ks	32,000	0,40		12,80
30		ponuka	Vývodka P 29	ks	2,000	1,26		2,52
31		ponuka	Vývodka P 36	ks	1,000	1,49		1,49
32		ponuka	Svorkovnicia pospájania	ks	1,000	4,98		4,98
			<b>Rozvádzač R-ZIS2.1</b>					11 646,83
			<b>Rozvádzač R-ZIS2.2</b>					
1		ponuka	Skriňový rozvádzač 1000x2200x400mm	ks	2,000	730,27		1 460,54
2		ponuka	Spínač SV240 - 40A	ks	7,000	7,30		51,10
3		ponuka	Spínač SV463 - 63A	ks	1,000	18,22		18,22
4		ponuka	Prepínač I-0-II, ETI IS116, 16A	ks	1,000	5,84		5,84
5		ponuka	Istič ETIMAT10 - B6/1 - 6A/char.B	ks	4,000	3,88		15,52
6		ponuka	Istič ETIMAT10 - B6/2 - 6A/char.B	ks	7,000	9,29		65,03
7		ponuka	Istič ETIMAT10 - B10/2 - 10A/char.B	ks	21,000	9,29		195,09



## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

zniženie (odpočet): zelené

-30 443,57

Objekt : SO-01+SO-02

zvýšenie (prípočet): modré

30 443,57

Časť: E6/Elektroinštalácia-silnoprúd+Bleskozvod a uzemnenie

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
8		ponuka	Istič ETIMAT10 - B16/1 - 16A/char.B	ks	1,000	3,72		3,72
9		ponuka	Istič ETIMAT10 - C6/1 - 6A/char.C	ks	1,000	3,88		3,88
10		ponuka	Istič ETIMAT10 - C40/3 - 40A/char.C	ks	1,000	19,92		19,92
11		ponuka	Istič ETIMAT10 - D25/1 - 25A/char.D	ks	7,000	4,45		31,15
12		ponuka	Poistkový odpínač VLC10 2P - 32A	ks	7,000	13,91		97,37
13		ponuka	Valcové poistky CH10-25A gG	ks	14,000	13,91		194,74
14		ponuka	Stykač ETI R63-31, 230V/63A, ETI RH11	ks	1,000	13,91		13,91
15		ponuka	Trafo Moeller ET3,15-MED, 230//230V, 3,15kVA	ks	5,000	692,09		3 460,45
16		ponuka	Trafo Moeller ET4,0-MED, 230//230V, 4,0kVA	ks	2,000	788,36		1 576,72
17		ponuka	HIS 80 -70071 230V,50Hz,signalizácia pod 50kOhm	ks	7,000	590,85		4 135,95
18		ponuka	Z7-SDF zásuvka na DIN lištu	ks	1,000	6,97		6,97
19		ponuka	Ventilátor na odvetrávanie rozvádzača	ks	1,000	82,98		82,98
20		ponuka	Termostat	ks	1,000	16,60		16,60
21		ponuka	Popisný štítok	ks	76,000	0,17		12,92
22		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm <sup>2</sup> ,	ks	103,000	0,28		28,84
23		ponuka	Svorka rad. 10 mm <sup>2</sup> ,	ks	10,000	1,36		13,60
24		ponuka	Svorka rad. 16 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	1,56		7,80
25		ponuka	Prípojnicia L1,L2,L3 - Cu	ks	3,000	6,14		18,42
26		ponuka	Prípojnicia N+PE	ks	2,000	6,14		12,28
27		ponuka	Prípojnicia PE	ks	7,000	6,14		42,98
28		ponuka	Obal na výkresy	ks	1,000	4,15		4,15
29		ponuka	Vývodka P 13,5	ks	32,000	0,40		12,80
30		ponuka	Vývodka P 29	ks	2,000	1,26		2,52
31		ponuka	Vývodka P 36	ks	1,000	1,49		1,49
32		ponuka	Svorkovnica pospájania	ks	1,000	4,98		4,98
			<b>Rozvádzač R-ZIS2.2</b>					11 618,48
			<b>Rozvádzač R-ZIS2.3</b>					
1		ponuka	Skriňový rozvádzač 1000x2200x400mm	ks	1,000	730,27		730,27
2		ponuka	Spínač SV240 - 40A	ks	3,000	7,30		21,90
3		ponuka	Spínač SV463 - 63A	ks	1,000	18,22		18,22
4		ponuka	Prepínač I-0-II, ETI IS116, 16A	ks	1,000	5,84		5,84
5		ponuka	Istič ETIMAT10 - B6/1 - 6A/char.B	ks	1,000	3,88		3,88
6		ponuka	Istič ETIMAT10 - B6/2 - 6A/char.B	ks	3,000	9,29		27,87
7		ponuka	Istič ETIMAT10 - B10/2 - 10A/char.B	ks	13,000	9,29		120,77
8		ponuka	Istič ETIMAT10 - C6/1 - 6A/char.C	ks	1,000	3,88		3,88
9		ponuka	Istič ETIMAT10 - D25/1 - 25A/char.D	ks	3,000	4,45		13,35
10		ponuka	Poistkový odpínač VLC10 2P - 32A	ks	3,000	13,91		41,73
11		ponuka	Valcové poistky CH10-25A gG	ks	6,000	13,91		83,46
12		ponuka	Trafo Moeller ET3,15-MED, 230//230V, 3,15kVA	ks	3,000	692,09		2 076,27
13		ponuka	HIS 80 -70071 230V,50Hz,signalizácia pod 50kOhm	ks	3,000	590,85		1 772,55
14		ponuka	Z7-SDF zásuvka na DIN lištu	ks	1,000	6,97		6,97
15		ponuka	Ventilátor na odvetrávanie rozvádzača	ks	1,000	82,98		82,98
16		ponuka	Termostat	ks	1,000	16,60		16,60
17		ponuka	Popisný štítok	ks	39,000	0,17		6,63
18		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm <sup>2</sup> ,	ks	51,000	0,28		14,28
19		ponuka	Svorka rad. 10 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	1,36		6,80
20		ponuka	Prípojnicia L1,L2,L3 - Cu	ks	3,000	6,14		18,42
21		ponuka	Prípojnicia N+PE	ks	2,000	6,14		12,28
22		ponuka	Prípojnicia PE	ks	3,000	6,14		18,42

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

zniženie (odpočet): zelené

-30 443,57

Objekt : SO-01+SO-02

zvýšenie (prípočet): modré

30 443,57

Časť: E6/Elektroinštalácia-silnoprúd+Bleskozvod a uzemnenie

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
23		ponuka	Obal na výkresy	ks	1,000	4,15		4,15
24		ponuka	Vývodka P 13,5	ks	13,000	0,40		5,20
25		ponuka	Vývodka P 29	ks	1,000	1,26		1,26
26		ponuka	Svorkovnica pospájania	ks	1,000	4,98		4,98
			<b>Rozvádzač R-ZIS2.3</b>					5 118,96
			<b>Rozvádzač R-ZIS2.4</b>					
1		ponuka	Skriňový rozvádzač 1000x2200x400mm	ks	1,000	730,27		730,27
2		ponuka	Spínač SV240 - 40A	ks	3,000	7,30		21,90
3		ponuka	Spínač SV463 - 63A	ks	1,000	18,22		18,22
4		ponuka	Prepínač I-0-II, ETI IS116, 16A	ks	1,000	5,84		5,84
5		ponuka	Istič ETIMAT10 - B6/1 - 6A/char.B	ks	1,000	3,88		3,88
6		ponuka	Istič ETIMAT10 - B6/2 - 6A/char.B	ks	3,000	9,29		27,87
7		ponuka	Istič ETIMAT10 - B10/2 - 10A/char.B	ks	13,000	9,29		120,77
8		ponuka	Istič ETIMAT10 - C6/1 - 6A/char.C	ks	1,000	3,88		3,88
9		ponuka	Istič ETIMAT10 - D25/1 - 25A/char.D	ks	3,000	4,45		13,35
10		ponuka	Poistkový odpínač VLC10 2P - 32A	ks	3,000	13,91		41,73
11		ponuka	Valcové poistky CH10-25A gG	ks	6,000	13,91		83,46
12		ponuka	Trafo Moeller ET3,15-MED, 230//230V, 3,15kVA	ks	3,000	692,09		2 076,27
13		ponuka	HIS 80 -70071 230V,50Hz,signalizácia pod 50kOhm	ks	3,000	590,85		1 772,55
14		ponuka	Z7-SDF zásuvka na DIN lištu	ks	1,000	6,97		6,97
15		ponuka	Ventilátor na odvetrávanie rozvádzača	ks	1,000	82,98		82,98
16		ponuka	Termostat	ks	1,000	16,60		16,60
17		ponuka	Popisný štítok	ks	39,000	0,17		6,63
18		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm <sup>2</sup> ,	ks	51,000	0,28		14,28
19		ponuka	Svorka rad. 10 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	1,36		6,80
20		ponuka	Prípojnicia L1,L2,L3 - Cu	ks	3,000	6,14		18,42
21		ponuka	Prípojnicia N+PE	ks	2,000	6,14		12,28
22		ponuka	Prípojnicia PE	ks	3,000	6,14		18,42
23		ponuka	Obal na výkresy	ks	1,000	4,15		4,15
24		ponuka	Vývodka P 13,5	ks	13,000	0,40		5,20
25		ponuka	Vývodka P 29	ks	1,000	1,26		1,26
26		ponuka	Svorkovnica pospájania	ks	1,000	4,98		4,98
			<b>Rozvádzač R-ZIS2.4</b>					5 118,96
			<b>Rozvádzač R-ZIS3.1</b>					
1		ponuka	Oceloplechová rozvodnica 500x900x300mm	ks	1,000	149,37		149,37
2		ponuka	Spínač SV240 - 40A	ks	1,000	7,30		7,30
3		ponuka	Istič ETIMAT10 - B6/2 - 6A/char.B	ks	1,000	9,29		9,29
4		ponuka	Istič ETIMAT10 - B10/2 - 10A/char.B	ks	4,000	9,29		37,16
5		ponuka	Istič ETIMAT10 - D25/1 - 25A/char.D	ks	1,000	4,45		4,45

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

zniženie (odpočet): zelené

-30 443,57

Objekt : SO-01+SO-02

zvýšenie (prípočet): modré

30 443,57

Časť: E6/Elektroinštalácia-silnoprúd+Bleskozvod a uzemnenie

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
6		ponuka	Poistkový odpínač VLC10 2P - 32A	ks	1,000	13,91		13,91
7		ponuka	Valcové poistky CH10-25A gG	ks	2,000	13,91		27,82
8		ponuka	Trafo Moeller ET3,15-MED, 230//230V, 3,15kVA	ks	1,000	692,09		692,09
9		ponuka	HIS 80 -70071 230V,50Hz,signalizácia pod 50kOhm	ks	1,000	590,85		590,85
10		ponuka	Popisný štítok	ks	9,000	0,17		1,53
11		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm <sup>2</sup> ,	ks	16,000	0,28		4,48
12		ponuka	Svorka rad. 6 mm <sup>2</sup> ,	ks	3,000	0,73		2,19
13		ponuka	Prípojnicia L1,L2 - Cu	ks	2,000	6,14		12,28
14		ponuka	Prípojnicia PE	ks	1,000	6,14		6,14
15		ponuka	Obal na výkresy	ks	1,000	4,15		4,15
16		ponuka	Vývodka P 13,5	ks	5,000	0,40		2,00
17		ponuka	Vývodka P 21	ks	4,000	0,61		2,44
			<b>Rozvádzač R-ZIS3.1</b>					1 567,45
			<b>Rozvádzač R-ZIS4.1</b>					
1		ponuka	Oceľoplechová rozvodnica 500x900x300mm	ks	1,000	149,37		149,37
2		ponuka	Spínač SV240 - 40A	ks	1,000	7,30		7,30
3		ponuka	Istič ETIMAT10 - B6/2 - 6A/char.B	ks	1,000	9,29		9,29
4		ponuka	Istič ETIMAT10 - B10/2 - 10A/char.B	ks	4,000	9,29		37,16
5		ponuka	Istič ETIMAT10 - D25/1 - 25A/char.D	ks	1,000	4,45		4,45
6		ponuka	Poistkový odpínač VLC10 2P - 32A	ks	1,000	13,91		13,91
7		ponuka	Valcové poistky CH10-25A gG	ks	2,000	13,91		27,82
8		ponuka	Trafo Moeller ET3,15-MED, 230//230V, 3,15kVA	ks	1,000	692,09		692,09
9		ponuka	HIS 80 -70071 230V,50Hz,signalizácia pod 50kOhm	ks	1,000	590,85		590,85
10		ponuka	Popisný štítok	ks	9,000	0,17		1,53
11		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm <sup>2</sup> ,	ks	16,000	0,28		4,48
12		ponuka	Svorka rad. 6 mm <sup>2</sup> ,	ks	3,000	0,73		2,19
13		ponuka	Prípojnicia L1,L2 - Cu	ks	2,000	6,14		12,28
14		ponuka	Prípojnicia PE	ks	1,000	6,14		6,14
15		ponuka	Obal na výkresy	ks	1,000	4,15		4,15
16		ponuka	Vývodka P 13,5	ks	5,000	0,40		2,00
17		ponuka	Vývodka P 21	ks	4,000	0,61		2,44
			<b>Rozvádzač R-ZIS4.1</b>					1 567,45
			<b>Rozvádzač R-SV1</b>					
1		ponuka	Skriňa Global Line U-2/28-F 359x464x97mm	ks	1,000	148,38		148,38
2		ponuka	Spínač SV425 - 25A	ks	1,000	16,30		16,30
3		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 16/0,03A/char.B	ks	3,000	33,39		100,17
4		ponuka	Popisný štítok	ks	4,000	0,17		0,68
5		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm <sup>2</sup> ,	ks	9,000	0,28		2,52
6		ponuka	Svorka rad. 6 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	0,73		3,65
7		ponuka	Prípojnicia L1,L2,L3 - Cu	ks	3,000	6,14		18,42
8		ponuka	Prípojnicia N+PE	ks	2,000	6,14		12,28
9		ponuka	Obal na výkresy	ks	1,000	4,15		4,15
10		ponuka	Svorkovnica pospájania	ks	1,000	4,98		4,98
			<b>Rozvádzač R-SV1 - 1ks</b>					311,53
			<b>Rozvádzač R-SV1</b>					
1		ponuka	Skriňa Global Line U-2/28-F 359x464x97mm	ks	-1,000	148,38		-148,38
2		ponuka	Spínač SV425 - 25A	ks	-1,000	16,30		-16,30
3		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 16/0,03A/char.B	ks	-3,000	33,39		-100,17
4		ponuka	Popisný štítok	ks	-4,000	0,17		-0,68

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

zniženie (odpočet): zelené

-30 443,57

Objekt : SO-01+SO-02

zvýšenie (prípočet): modré

30 443,57

Časť: E6/Elektroinštalácia-silnoprúd+Bleskozvod a uzemnenie

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
5		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm2,	ks	-9,000	0,28		-2,52
6		ponuka	Svorka rad. 6 mm2,	ks	-5,000	0,73		-3,65
7		ponuka	Prípojnic L1,L2,L3 - Cu	ks	-3,000	6,14		-18,42
8		ponuka	Prípojnic N+PE	ks	-2,000	6,14		-12,28
9		ponuka	Obal na výkresy	ks	-1,000	4,15		-4,15
10		ponuka	Svorkovnica pospájania	ks	-1,000	4,98		-4,98
11A			<b>Rozvádzač R-SV1 - 1ks</b>					-311,53
1		ponuka	Skriňa 359x464x97mm	ks	1,000	148,38		148,38
2		ponuka	Spínač - 25A	ks	1,000	16,30		16,30
3		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. - 16/0,03A/char.B	ks	3,000	33,39		100,17
4		ponuka	Popisný štítok	ks	4,000	0,17		0,68
5		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm2,	ks	9,000	0,28		2,52
6		ponuka	Svorka rad. 6 mm2,	ks	5,000	0,73		3,65
7		ponuka	Prípojnic L1,L2,L3 - Cu	ks	3,000	6,14		18,42
8		ponuka	Prípojnic N+PE	ks	2,000	6,14		12,28
9		ponuka	Obal na výkresy	ks	1,000	4,15		4,15
10		ponuka	Svorkovnica pospájania	ks	1,000	4,98		4,98
11B		ponuka	Rozvádzač Modul 2000 fy SCHRACK s vnútorným vybavením	ks	1,000	311,53		311,53
			<b>Rozvádzač R-SV1</b>					
1		ponuka	Skriňa Global Line U-2/28-F 359x464x97mm	ks	1,000	148,38		148,38
2		ponuka	Spínač SV425 - 25A	ks	1,000	16,30		16,30
3		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 16/0,03A/char.B	ks	3,000	33,39		100,17
4		ponuka	Popisný štítok	ks	4,000	0,17		0,68
5		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm2,	ks	9,000	0,28		2,52
6		ponuka	Svorka rad. 6 mm2,	ks	5,000	0,73		3,65
7		ponuka	Prípojnic L1,L2,L3 - Cu	ks	3,000	6,14		18,42
8		ponuka	Prípojnic N+PE	ks	2,000	6,14		12,28
9		ponuka	Obal na výkresy	ks	1,000	4,15		4,15
10		ponuka	Svorkovnica pospájania	ks	1,000	4,98		4,98
			<b>Rozvádzač R-SV1 - 1ks</b>					311,53
			<b>Rozvádzač R-SV1</b>					
1		ponuka	Skriňa Global Line U-2/28-F 359x464x97mm	ks	-1,000	148,38		-148,38
2		ponuka	Spínač SV425 - 25A	ks	-1,000	16,30		-16,30
3		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 16/0,03A/char.B	ks	-3,000	33,39		-100,17
4		ponuka	Popisný štítok	ks	-4,000	0,17		-0,68
5		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm2,	ks	-9,000	0,28		-2,52
6		ponuka	Svorka rad. 6 mm2,	ks	-5,000	0,73		-3,65
7		ponuka	Prípojnic L1,L2,L3 - Cu	ks	-3,000	6,14		-18,42
8		ponuka	Prípojnic N+PE	ks	-2,000	6,14		-12,28
9		ponuka	Obal na výkresy	ks	-1,000	4,15		-4,15
10		ponuka	Svorkovnica pospájania	ks	-1,000	4,98		-4,98
11A			<b>Rozvádzač R-SV1 - 1ks</b>					-311,53
1		ponuka	Skriňa 359x464x97mm	ks	1,000	148,38		148,38
2		ponuka	Spínač - 25A	ks	1,000	16,30		16,30
3		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. 16/0,03A/char.B	ks	3,000	33,39		100,17
4		ponuka	Popisný štítok	ks	4,000	0,17		0,68
5		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm2,	ks	9,000	0,28		2,52
6		ponuka	Svorka rad. 6 mm2,	ks	5,000	0,73		3,65
7		ponuka	Prípojnic L1,L2,L3 - Cu	ks	3,000	6,14		18,42

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

zniženie (odpočet): zelené

-30 443,57

Objekt : SO-01+SO-02

zvýšenie (prípočet): modré

30 443,57

Časť: E6/Elektroinštalácia-silnoprúd+Bleskozvod a uzemnenie

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
8		ponuka	Prípojnicia N+PE	ks	2,000	6,14		12,28
9		ponuka	Obal na výkresy	ks	1,000	4,15		4,15
10		ponuka	Svorkovnicia pospájania	ks	1,000	4,98		4,98
11B		ponuka	Rozvádzač Modul 2000 fy SCHRACK s vnútorným vybavením	ks	1,000	311,53		311,53
			<b>Rozvádzač R-SV2</b>					
1		ponuka	Skriňa Global Line U-2/28-F 359x464x97mm	ks	1,000	148,38		148,38
2		ponuka	Spínač SV425 - 25A	ks	1,000	16,30		16,30
3		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 16/0,03A/char.B	ks	5,000	33,39		166,95
4		ponuka	Popisný štítok	ks	6,000	0,17		1,02
5		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm <sup>2</sup> ,	ks	15,000	0,28		4,20
6		ponuka	Svorka rad. 6 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	0,73		3,65
7		ponuka	Prípojnicia L1,L2,L3 - Cu	ks	3,000	6,14		18,42
8		ponuka	Prípojnicia N+PE	ks	2,000	6,14		12,28
9		ponuka	Obal na výkresy	ks	1,000	4,15		4,15
10		ponuka	Svorkovnicia pospájania	ks	1,000	4,98		4,98
			<b>Rozvádzač R-SV2 - 1ks</b>					380,33
			<b>Rozvádzač R-SV2</b>					
1		ponuka	Skriňa Global Line U-2/28-F 359x464x97mm	ks	-1,000	148,38		-148,38
2		ponuka	Spínač SV425 - 25A	ks	-1,000	16,30		-16,30
3		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 16/0,03A/char.B	ks	-5,000	33,39		-166,95
4		ponuka	Popisný štítok	ks	-6,000	0,17		-1,02
5		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm <sup>2</sup> ,	ks	-15,000	0,28		-4,20
6		ponuka	Svorka rad. 6 mm <sup>2</sup> ,	ks	-5,000	0,73		-3,65
7		ponuka	Prípojnicia L1,L2,L3 - Cu	ks	-3,000	6,14		-18,42
8		ponuka	Prípojnicia N+PE	ks	-2,000	6,14		-12,28
9		ponuka	Obal na výkresy	ks	-1,000	4,15		-4,15
10		ponuka	Svorkovnicia pospájania	ks	-1,000	4,98		-4,98
11A			<b>Rozvádzač R-SV2 - 1ks</b>					-380,33
1		ponuka	Skriňa 359x464x97mm	ks	1,000	148,38		148,38
2		ponuka	Spínač - 25A	ks	1,000	16,30		16,30
3		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. - 16/0,03A/char.B	ks	5,000	33,39		166,95
4		ponuka	Popisný štítok	ks	6,000	0,17		1,02
5		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm <sup>2</sup> ,	ks	15,000	0,28		4,20
6		ponuka	Svorka rad. 6 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	0,73		3,65
7		ponuka	Prípojnicia L1,L2,L3 - Cu	ks	3,000	6,14		18,42
8		ponuka	Prípojnicia N+PE	ks	2,000	6,14		12,28
9		ponuka	Obal na výkresy	ks	1,000	4,15		4,15
10		ponuka	Svorkovnicia pospájania	ks	1,000	4,98		4,98
11B		ponuka	Rozvádzač Modul 2000 fy SCHRACK s vnútorným vybavením	ks	1,000	380,33		380,33
			<b>Rozvádzač R-SV2</b>					
1		ponuka	Skriňa Global Line U-2/28-F 359x464x97mm	ks	1,000	148,38		148,38
2		ponuka	Spínač SV425 - 25A	ks	1,000	16,30		16,30
3		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 16/0,03A/char.B	ks	5,000	33,39		166,95
4		ponuka	Popisný štítok	ks	6,000	0,17		1,02
5		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm <sup>2</sup> ,	ks	15,000	0,28		4,20
6		ponuka	Svorka rad. 6 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	0,73		3,65
7		ponuka	Prípojnicia L1,L2,L3 - Cu	ks	3,000	6,14		18,42
8		ponuka	Prípojnicia N+PE	ks	2,000	6,14		12,28
9		ponuka	Obal na výkresy	ks	1,000	4,15		4,15

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

zniženie (odpočet): zelené

-30 443,57

Objekt : SO-01+SO-02

zvýšenie (prípočet): modré

30 443,57

Časť: E6/Elektroinštalácia-silnoprúd+Bleskozvod a uzemnenie

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
10		ponuka	Svorkovnica pospájania	ks	1,000	4,98		4,98
			<b>Rozvádzač R-SV2 - 1ks</b>					380,33
			<b>Rozvádzač R-SV2</b>					
1		ponuka	Skriňa Global Line U-2/28-F 359x464x97mm	ks	-1,000	148,38		-148,38
2		ponuka	Spínač SV425 - 25A	ks	-1,000	16,30		-16,30
3		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 16/0,03A/char.B	ks	-5,000	33,39		-166,95
4		ponuka	Popisný štítok	ks	-6,000	0,17		-1,02
5		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm <sup>2</sup> ,	ks	-15,000	0,28		-4,20
6		ponuka	Svorka rad. 6 mm <sup>2</sup> ,	ks	-5,000	0,73		-3,65
7		ponuka	Prípojnic L1,L2,L3 - Cu	ks	-3,000	6,14		-18,42
8		ponuka	Prípojnic N+PE	ks	-2,000	6,14		-12,28
9		ponuka	Obal na výkresy	ks	-1,000	4,15		-4,15
10		ponuka	Svorkovnica pospájania	ks	-1,000	4,98		-4,98
11A			<b>Rozvádzač R-SV2 - 1ks</b>					-380,33
1		ponuka	Skriňa 359x464x97mm	ks	1,000	148,38		148,38
2		ponuka	Spínač - 25A	ks	1,000	16,30		16,30
3		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. 16/0,03A/char.B	ks	5,000	33,39		166,95
4		ponuka	Popisný štítok	ks	6,000	0,17		1,02
5		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm <sup>2</sup> ,	ks	15,000	0,28		4,20
6		ponuka	Svorka rad. 6 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	0,73		3,65
7		ponuka	Prípojnic L1,L2,L3 - Cu	ks	3,000	6,14		18,42
8		ponuka	Prípojnic N+PE	ks	2,000	6,14		12,28
9		ponuka	Obal na výkresy	ks	1,000	4,15		4,15
10		ponuka	Svorkovnica pospájania	ks	1,000	4,98		4,98
11B		ponuka	Rozvádzač Modul 2000 fy SCHRACK s vnútorným vybavením	ks	1,000	380,33		380,33
			<b>Rozvádzač R-Z</b>					
1		ponuka	Skriňa Global Line U-2/28-F 359x464x97mm	ks	1,000	148,38		148,38
2		ponuka	Spínač SV425 - 25A	ks	1,000	16,30		16,30
3		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 16/0,03A/char.B	ks	6,000	33,39		200,34
4		ponuka	Popisný štítok	ks	7,000	0,17		1,19
5		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm <sup>2</sup> ,	ks	18,000	0,28		5,04
6		ponuka	Svorka rad. 6 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	0,73		3,65
7		ponuka	Prípojnic L1,L2,L3 - Cu	ks	3,000	6,14		18,42
8		ponuka	Prípojnic N+PE	ks	2,000	6,14		12,28
9		ponuka	Obal na výkresy	ks	1,000	4,15		4,15
10		ponuka	Svorkovnica pospájania	ks	1,000	4,98		4,98
			<b>Rozvádzač R-Z - 1ks</b>					414,73
			<b>Rozvádzač R-Z</b>					
1		ponuka	Skriňa Global Line U-2/28-F 359x464x97mm	ks	-1,000	148,38		-148,38
2		ponuka	Spínač SV425 - 25A	ks	-1,000	16,30		-16,30
3		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. ETI KZS-2M - 16/0,03A/char.B	ks	-6,000	33,39		-200,34
4		ponuka	Popisný štítok	ks	-7,000	0,17		-1,19
5		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm <sup>2</sup> ,	ks	-18,000	0,28		-5,04
6		ponuka	Svorka rad. 6 mm <sup>2</sup> ,	ks	-5,000	0,73		-3,65
7		ponuka	Prípojnic L1,L2,L3 - Cu	ks	-3,000	6,14		-18,42
8		ponuka	Prípojnic N+PE	ks	-2,000	6,14		-12,28
9		ponuka	Obal na výkresy	ks	-1,000	4,15		-4,15
10		ponuka	Svorkovnica pospájania	ks	-1,000	4,98		-4,98
11A			<b>Rozvádzač R-Z - 1ks</b>					-414,73

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

zniženie (odpočet): zelené

-30 443,57

Objekt : SO-01+SO-02

zvýšenie (prípočet): modré

30 443,57

Časť: E6/Elektroinštalácia-silnoprúd+Bleskozvod a uzemnenie

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
1		ponuka	Skriňa 359x464x97mm	ks	1,000	148,38		148,38
2		ponuka	Spínač - 25A	ks	1,000	16,30		16,30
3		ponuka	Pr.chr. s nadpr.ochr. - 16/0,03A/char.B	ks	6,000	33,39		200,34
4		ponuka	Popisný štítok	ks	7,000	0,17		1,19
5		ponuka	Svorka rad. 2,5 mm <sup>2</sup> ,	ks	18,000	0,28		5,04
6		ponuka	Svorka rad. 6 mm <sup>2</sup> ,	ks	5,000	0,73		3,65
7		ponuka	Prípojnic L1,L2,L3 - Cu	ks	3,000	6,14		18,42
8		ponuka	Prípojnic N+PE	ks	2,000	6,14		12,28
9		ponuka	Obal na výkresy	ks	1,000	4,15		4,15
10		ponuka	Svorkovnic pospájania	ks	1,000	4,98		4,98
11B			Rozvádzač Modul 2000 fy SCHRACK s vnútorným vybavením	ks	1,000	414,73		414,73
<b>ROZVÁDZAČE - ZOSTAVOVANIE</b>								75 587,88
			Doprava 3.60 % z dodávky					0,00
			Presun 1.00 % z dodávky					0,00
<b>NÁHRADNÉ ZDROJE</b>								
1	ELTECO		UPS - MASTERYS MC320, 20kVA/16kW, 30min.	ks	2,000	13 129,49		26 258,98
<b>ROZVÁDZAČE - ZOSTAVOVANIE</b>								101 846,86
<b>Stavebné úpravy C 801-3</b>								
			RYHY PRE VODIČE V OMIETKE					
1	974082212		Ryha do š.50mm	m	13 050,000	1,27		16 573,50
			RYHY PRE VODIČE V BETÓNE			0,00		0,00
2	974082212		Ryha do š.50mm	m	119,764	2,10		251,50
			VYSEKANIE KAPIES PRE KRABICE			0,00		0,00
3	973031616		100x100x50mm tehla	ks	3 170,000	2,01		6 371,70
<b>Stavebné úpravy C 801-3</b>								23 196,70
<b>Odborná prehliadka a skúšky</b>								
			Prevedenie odbornej prehliadky a skúšky, vypracovanie správy	hod	320,000	14,94		4 780,80
<b>Odborná prehliadka a skúšky</b>								4 780,80
<b>HZS</b>								
			Pomocné práce	hod	100,000	0,00		0,00
			Úprava sádkartónového podhľadu	hod	150,000	15,00		2 250,00
			Nepredvídané práce pri montáži	hod	200,000	0,00		0,00
<b>HZS</b>								2 250,00
<b>Elektroinštalácia-silnoprúd spolu</b>								747 775,32
<b>Bleskozvod a uzemnenie</b>								
<b>Montáž základná C-210 M</b>								
			UZEMŇOVACIE VEDENIE					
1	210 22-0102		FeZn do 120mm <sup>2</sup> v zemi	m	1 010,000	0,71		717,10
			ZVODOVÝ VODIČ					
2	210 22-0101		FeZn D 8 vč. podpier PV21	m	320,000	4,65		1 488,00
3	210 22-0101		FeZn D 8 vč. podpier PV23	m	560,000	4,65		2 604,00
4	210 22-0111		FeZn D 8 bez podpier	m	515,000	2,52		1 297,80
			TRUBKA PANCIEROVÁ VOLNE ALEBO PO					
5	210 01-0074		FXP 32	m	500,000	0,75		375,00
			KRABICA ODBOČNÁ S VIEČKOM BEZ ZAPOJ.					
6	210 01-0313		KO125	ks	27,000	2,17		58,59
			BLESKOZVODOVÉ SVORKY					
7	210 22-0301		typ SS	ks	138,000	2,36		325,68
8	210 22-0301		typ SU	ks	11,000	2,36		25,96

## Zadanie s výkazom výmer

Stavba : Dostavba Chirurgického pavilónu 04

zniženie (odpočet): zelené

-30 443,57

Objekt : SO-01+SO-02

zvýšenie (prípočet): modré

30 443,57

Časť: E6/Elektroinštalácia-silnoprúd+Bleskozvod a uzemnenie

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Dodávka	Montáž
9		210 22-0301	typ SR03	ks	27,000	2,36		63,72
10		210 22-0302	typ SK	ks	39,000	3,29		128,31
11		210 22-0302	typ SO	ks	13,000	3,29		42,77
12		210 22-0301	typ SR03	ks	5,000	2,37		11,85
			PRÍSLUŠENSTVO UZEMŇOVACIEHO VEDENIA					
13		210 22-0401	Označovanie zvodov štítkami	ks	27,000	1,68		45,36
14		210 22-0458p	Zaasfaltovanie spojov	ks	106,000	9,82		1 040,92
15		210 22-0371p	Zváraný spoj uzemňovacích vodičov	ks	106,000	11,62		1 231,72
			<b>Montáž základná C-210 M</b>					9 456,78
			PPV 2.00 %					0,00
			<b>Montáž základná C-210 M</b>					9 456,78
			<b>Nosný materiál pre zákl.montáž</b>					
			UZEMŇOVACIE VEDENIE					
1	ponuka		Vodič FeZn D 8 / 0.4 kg/m /	kg	586,000	1,39	814,54	
2	ponuka		Vodič FeZn 30x4 / 1kg/1m /	kg	1 061,000	1,59	1 686,99	
			BLESKOZVODOVÉ SVORKY					
3	ponuka		typ SS /spojovacia/	ks	138,000	0,50	69,00	
4	ponuka		typ SU/univerzálna/	ks	11,000	0,54	5,94	
5	ponuka		typ SO /na odkvapové rúry/	ks	13,000	1,05	13,65	
6	ponuka		typ SR 03 /pásik-drôt/	ks	27,000	1,07	28,89	
7	ponuka		typ SK /križová/	ks	39,000	0,73	28,47	
8	ponuka		Označovací štítok bleskozvodu	ks	27,000	0,50	13,50	
			PODPERY BLESKOZVODOVÉHO VEDENIA					
9	ponuka		typ PV 21	ks	320,000	1,36	435,20	
10	ponuka		typ PV 23	ks	560,000	0,48	268,80	
			TRUBKY, KRABICE					
11	ponuka		Trubka pancierová FXP 32	m	525,000	0,93	488,25	
12	ponuka		Krabica KO 125	ks	27,000	2,17	58,59	
13	ponuka		Pasívna ochrana - asfalt	kg	10,000	9,29	92,90	
			<b>Nosný materiál pre zákl.montáž</b>				4 004,72	
			Podružný materiál 3.00 %				0,00	
			PPV 2.00 %				0,00	
			<b>Nosný materiál pre zákl.montáž</b>				4 004,72	
			<b>Zemné práce C-460 M</b>					
			VYTÝČENIE TRASY VEDENIA					
1		460 01-0024	v zastavanom priestore	km	1,100	38,50	42,35	
			<b>Zemné práce C-460 M</b>				42,35	
			<b>Odborná prehliadka a skúšky</b>					
			Prevedenie odbornej prehliadky a skúšky, vypracovanie správy	hod	24,000	11,62	278,88	
			<b>Odborná prehliadka a skúšky</b>				278,88	
			<b>HZS</b>					
1			Premeranie odporu zemničív	hod	10,000	9,29	92,90	
2			Pomocné práce	hod	40,000	0,00	0,00	
3			Nepredvídané práce pri montáži	hod	20,000	0,00	0,00	
			<b>HZS</b>				92,90	
			<b>Bleskozvod a uzemnenie spolu</b>					13 875,63
			<b>Celkom v EUR</b>					761 650,95



Objednávateľ:

UNIVERZITNÁ NEMOCNICA MARTIN, KOLLÁROVA 2, 036 59 MARTIN

Zhotoviteľ:

ZDRAVOPROJEKT BRATISLAVA S.R.O., BÁRDOŠOVA 2/A, 831 01 BRATISLAVA

# projekt stavby

---

PRE REALIZÁCIU STAVBY

## dostavba MFN 04- zmena PD 09.2010

---

DOSTAVBA CHIRURGICKÉHO PAVILÓNU 04,  
MARTINSKÁ FAKULTNÁ NEMOCNICA- MFN

---

**B** /SÚHRNNÁ TECHNICKÁ SPRÁVA

Bratislava, 09.2010

z.č.: 2241-07-000-00-01

### Prehľad elaborátu:

- B** /Súhrnná technická správa
- B.1** Konštrukčné riešenie stavby- architektúra
- B.6** Vykurovanie
- B.9** Elektroinštalácia- silnoprúd
- B.11** Elektroinštalácia- slaboprúd
  - B.11.a** Vonkajšie rozvody SLP

### Na elaboráte spolupracovali:

- /Hlavný architekt projektu,
- ARCH** /Architektúra,
- ÚK** /Vykurovanie
- E1** /Elektro- silnoprúd
- E2** /Elektro- slaboprúd, EPS, vonk.rozv.SLP
- /Rozpočtová časť

- Ing.arch. Rastislav Lesay, autor.arch.SKA
- Ing. Marta Naďová, autor.inžinier SKSI,
- Ing. Miroslav Kovanič, autor.inžinier SKSI
- Ing. Jozef Jusko, autor.inžinier SKSI
- Ing. Martin Štefík, autor.inžinier SKSI
- Ing. Eva Sucháňová, staveb.cenár ASC

V priebehu realizácie stavby (10.2009- 09.2010) vzniká potreba úpravy niektorých riešení, ktoré boli navrhované v rámci projektovej dokumentácie (Zdravoprojekt BA, s.r.o., 01.2008) pre realizáciu stavby "Dostavba Chirurgického pavilónu 04", vzhľadom na efektívny postup výstavby a aktuálne zistenia v rámci prípravy realizácie stavby.

Úprava týchto riešení je predmetom vzájomného dojednanja, odsúhlasenia medzi vybraným dodávateľom stavby, subdodávateľmi jednotlivých častí stavby a projektantom, s vedomím investora a budúceho užívateľa stavby.

Úpravy riešení nemajú dopad na dohodnutý termín a cenu diela, ktoré boli stanovené na základe vybranej cenovej ponuky v rámci verejného obstarávania dodávateľa stavby.

Zmeny v PD stavebnej časti a v častiach PD vykurovanie, elektroinštalácia- silnoprád sú predmetom aktualizácie výkazov výmer (ARCH, ÚK, E1) s vyjadrením odpočtu- prípočtu rozpočtových položiek z pôvodnej PD, resp. doplnením nových položiek, ktoré neboli obsiahnuté v pôvodnej PD.

Kvôli prehľadnosti a kontrole sú zmeny, úpravy položiek podrobne lokalizované podľa podlaží a miestností objektu Dostavby MFN 04 v priloženom texte zdôvodnenia zmien.

***Zmeny riešenia sú v rámci súhrnnej technickej správy vyjadrené doplnením dotknutej časti pôvodného textu kurzívou, pod čiarou s vyznačením Zmena PD 09.2010...***

## **B /SÚHRNNÁ TECHNICKÁ SPRÁVA**

### **B.1 KONŠTRUKČNÉ RIEŠENIE STAVBY- ARCHITEKTÚRA /SO-01, -02**

#### **Materiálové riešenie**

**Vnútorne omietky** sú uvažované vápennocementové a hladké štukové na priečky, na stropy železobetónové tenkovrstvové hladké omietky. V sociálnych zariadeniach, vyšetrovniach a v technických prevádzkach sú navrhované cementové omietky pod keramický obklad.

Maľby na steny a stropy sú navrhované ako odolné voči oteru vo farebných tónoch podľa interiérového riešenia.

**Podhľady** na uzavretie stropov a prekrytie rozvodov a inštalácií budú kazetové z minerálnych vlákien (s tesným sádkartónovým lemovaním v halách a komunikáciách...), z dôvodu prístupu k rozvodom a zariadeniam, v pôdorysnom modulovom rastru 600 x 600 mm. Podhľady budú takmer kompletne na 1. a 2.NP, v časti priestorov 3., 4.NP budú hladké omietnuté stropy, v časti 5.NP bude sádkartónové podbíjanie krovu.

Svetlá výška podhľadu od podlahy bude v komunikačných priestoroch min.2400 mm, v miestnostiach so zdravotníckym určením min.2950 mm.

Podhľady budú kotvené na tenkostenných oceľových pozinkovaných roštach s hliníkovými lištami. Vonkajšie podhľady budú hliníkové kazetové so zapustenými svietidlami a vloženou tepelnou izoláciou. Vnútorne sádkartónové podhľady vo vybraných miestnostiach budú podľa požiadaviek požiarnej ochrany s príslušnými požiaro-bezpečnostnými parametrami.

#### **Vonkajšie povrchové úpravy**

**Okná- výplne fasádnych otvorov, zasklené steny** sú uvažované plastové (vo vybraných prípadoch hliníkové, oceľové protipožiarne), s prerušeným tepelným mostom a izolačným dvojsklom s parametrami  $U_{gk} = 1,1 \text{ W/ (m}^2\text{K)}$ ,  $U_{ok} = 1,5 \text{ W/ (m}^2\text{K)}$ .

Súčasťou dodávky okien bude oplechovanie parapetu smaltovaným hliníkovým plechom, zároveň (podľa špecifikácie...) interiérové žalúzie, sieťky proti hmyzu a reflexné fólie na elimináciu prestupu snečného svetla a prehrievania interiéru.

**Zasklené steny v interiéroch** sú plastové s jednoduchým zasklením, s dverami otváracími, resp. mechanicky alebo elektricky posuvnými (vstupy, zákrokové miestnosti, ARO...).

Vnútorne výplne otvorov navrhované diferencovane, s predpísanou požiarou charakteristikou sú v príslušnom vyhotovení (hliník, oceľ...).

**zmena PD 09.2010**

---

**Upresnenie vyhotovenia plastových a hliníkových výrobkov**

V rámci PD sú riešené vnútorné a vonkajšie plastové a hliníkové výrobky prevažne v plastovom vyhotovení, v hliníkovom vyhotovení sú uvažované len výrobky s požiadavkami na protipožiaru bezpečnosť stavby (PBS). Zároveň sú výrobky navrhované pri splnení nevyhnutných požiadaviek z hľadiska prevádzky a bezpečnosti pri ich užívaní (napr. samozatvárače sú len u dverí so špecifikovanou požiadavkou z hľadiska PBS).

Všetky vnútorné zasklené steny a dvere v rámci zasklených stien sú z ekonomických dôvodov navrhované v PD ako plastové.

**/nahradenie vnútorných plastových výrobkov hliníkovými**

**/nahradenie vnútorných dverí plastových hliníkovými s príslušnými požiarovými parametrami** s jednoduchým zasklením bezpečnostným sklom, so samozatváračom na oboch krídlach a koordinátorom zatvárania

Vzhľadom na vyššiu prevádzkovú záťaž niektorých výrobkov a predĺženú záručnú dobu zaručenú dodávateľom, možno vo vybraných prípadoch vo frekventovaných manipulačných priestoroch, pri vysokom zaťažení pohybom zamestnancov, materiálu, plastové vyhotovenie nahradiť hliníkovým, pri zachovaní rozmerových parametrov, členenia prvkov, kovania a doplnkov, s jednoduchým zasklením bezpečnostným sklom.

Všetky vnútorné zasklené steny aj dvere sú navrhované v PD ako výrobky osádzané na celú šírku a výšku otvoru, chodby- až po strop, vrátane požiarneho prestupov, resp. hliníkových výrobkov s príslušnou protipožiarou odolnosťou.

**/nahradenie častí hliníkových výrobkov nad podhľadom murovanými nadpražiami s prípadnými príslušnými požiarovými parametrami**

Vzhľadom na požiadavku plynulosti postupu stavebných prác umožňujúcu montáž rozvodov hlavných trás VZT a médií v chodbách ešte pred omietnutím stien je možné namiesto v rámci PD navrhovaných vnútorných zasklených stien s riešením prestupov rozvodov v rámci výrobku s požadovanou požiarou odolnosťou príslušných dverných výplní do úrovne podhľadu osadiť v časti nad podhľadom murované nadpražie pri použití oceľových uholníkov. Nadpražie sa po dokončení rozvodov domuruje, omietne a požiarne utesní. Uzavretie požiarneho úseku domurovaním nad podhľadom musí byť realizované s požiarou odolnosťou príslušnej deliacej konštrukcie, steny.

Sklené výplne plastových aj hliníkových zasklených stien sú navrhované v PD jednotne dvojsklom, pričom bezpečnostné sklo je uvažované len v nevyhnutnom rozsahu, vo dverách a spodnej časti zasklenej steny.

**/nahradenie dvojskla jednoduchým zasklením bezpečnostným sklom**

V prípade vnútorných zasklených stien navrhovaných v prevádzkových úsekoch, pri ktorých nie sú požiadavky na zvýšenú nepriezvučnosť, možno použiť ako výplň jednoduché zasklenie pritom zasklenie bezpečnostným sklom sa rozšíri na rozsah celej plochy výrobku.

Všetky vonkajšie zasklené steny a dvere v rámci zasklených stien sú z ekonomických dôvodov navrhované v PD ako plastové.

**/nahradenie vonkajších plastových výrobkov hliníkovými**

**/doplnenie požiadavky na zasklenie celého výrobku bezpečnostným dvojsklom**

namiesto zasklenia bezpečnostným dvojsklom výplní vnútorných dverí

Vzhľadom na vyššiu prevádzkovú záťaž niektorých výrobkov a predĺženú záručnú dobu zaručenú dodávateľom, možno vo vybraných prípadoch frekventovaných vstupných priestorov, pri vysokom zaťažení pohybom pacientov, návštev, zamestnancov, plastové vyhotovenie nahradiť hliníkovým, pri zachovaní rozmerových parametrov, so zasklením bezpečnostným dvojsklom v rozsahu celej plochy výrobku.

Ochrana plastových okien na južnej, východnej fasáde (izby pacientov), čiastočne na západnej fasáde (riadiaca zložka), voči prehriatiu a preslneniu je navrhovaná v PD použitím reflexnej fólie.

**/nahradenie reflexných fólií okien protisľnečným sklom**

**/zmena počtov plastových a hliníkových okien so zasklením izolačným dvojsklom**

Vzhľadom na nutnosť osadenia okien v predstihu (leto/ jeseň 2010), kvoli zazimovaniu objektu pre dokončenie vnútorných omietok, montáž rozvodov, inštalácií, vzniká predpoklad poškodenia fólií počas výstavby. Preto je navrhované použitie protisľnečného skla s rovnakými cloniacimi parametrami.

---

**Zmena úpravy stropov vo vybraných miestnostiach**

Stropy miestností (alebo časti stropov) bez rozvodov VZT sú navrhované v PD prevážne s povrchovou úpravou tenkovrstvovou vnútornou omietkou. Ostatné miestnosti sú navrhované s rôznymi vyhotoveniami podhl'adov.

**/nahradenie vnútorných omietok a malieb sádrokartónovými podhl'admi tesnými, kazetovými, resp.kazetovými do vlhkého prostredia podľa špecifických požiadaviek jednotlivých priestorov**

Vzhľadom na nutnosť použitia bezhalogénových elektroinštalčných káblov osvetlenia- typu V (z dôvodov protipožiarnej bezpečnosti), ktoré sa dodávajú iba s kruhovým prierezom, vznikla by ich použitím nutnosť zvýšenia hrúbky omietky stropov (na cca 20 mm), resp. nutnosť frézovania drážok do ŽB stropných dosiek znižujúceho krytie výstuže. Zmena povrchu stropov na sádrokartónový podhl'ad aj v miestnostiach kde sa pôvodne uvažovalo s omietkou (predovšetkým izby pacientov, kancelárie riadiacej zložky, miestnosti sestier, lekárov, skladov a technických miestností na 3. a 4.NP- okrem schodísk), zabezpečuje prístupnosť ku rozvodom elektroinštalácií a v kombinácii s umývateľným náterom (pri dokonalejšej hladkosti prebrúsenia stierky) aj udržateľnosť hygienických parametrov.

Omietky ŽB stropov nad podhl'admi možno preto vylúčiť, pričom v PD uvažované maľby stropov sa uplatnia na podhl'adoch. V miestnostiach pôvodne uvažovaných s čiastočným použitím podhl'adu sa dokompletuje tento druh podhl'adu do celého rozsahu výmery miestnosti.

**/dokončovacie práce– maľby**

V rámci PD bola predpísaná úprava povrchov stien, stropov všeobecne ako 2x maľba silikátová. Pri výbere materiálov dodávateľom bolo rozhodnuté použiť vnútornú maľbu Primalex FORTISSIMO (vhodnú do zdravotníckych zariadení, oteruvzdornú, umývateľnú) v celom rozsahu malieb (s výnimkou náteru Steridex nevyhnutného pre zákrokové miestnosti, boxy ARO a miestnosti JIS- špecifikované v PD).

Táto maľba je najvhodnejšia z prevádzkových dôvodov: zabezpečí vysokú belosť, je vhodná na farebné tónovanie a svojou čistiteľnosťou zaručí aj udržateľnosť hygienických parametrov.

**POTRUBNÉ ROZVODY TEPLA PRE KLIMATIZÁCIU****Rozvody vykurovacej vody**

Vodné ohrievače klimatizačných jednotiek budú zásobované neregulovanou vykurovacou vodou 80/60 °C. Hlavný rozvod vykurovacej vody pre VZT je vedený zo združeného rozdeľovača a zberača, ktorý je umiestnený v strojovni ÚK na 5.NP, pod stropom 5.NP a 1.NP. Výkon každého ohrievača je samostatne regulovateľný 3-cestnou miešacou armatúrou s obehovým čerpadlom.

**Vlhčenie vzduchu parou**

Na vlhčenie vzduchu je použitá filtrovaná sýta pary z areálového rozvodu. Para je vedená cez filter hrubých nečistôt a ultra jemný filter k parným zvlhčovačom v potrubí z nehrdzavejúcej ocele tr.17. Sýtosť pary je zabezpečená spádovaním a odvodňovacími súpravami. Kondenzát z parných zvlhčovačov je beztlakový a je vedený do kanalizácie.

**Prípojka pary a kondenzátu**

Rozvod pary a kondenzátu je napojený na areálový rozvod v tepelnom kanáli pre objekt "Stará chirurgia 04" – v mieste budovania objektu SO-02.

Para je vedená do strojovne ÚK na 5.NP, kde je vybudovaná redukčná stanica pary z tlaku 0,7 MPa na 0,27 MPa s redukčným ventilom pre kapacitu 300 kg/h. Na privode pary je navrhnutý havárijný uzáver EV 6 od havárijných stavov (MaR).

Kondenzát je v tejto štruktúre spracovania len z odvodňovacích súprav. Tepelná rozťažnosť tepelnej siete pary a kondenzátu je dilatovaná prirodzenými kompenzátormi a jedným vloženým U-kompenzátorom. Montáž kompenzátorov s predpätím 50%.

**POTRUBNÉ ROZVODY PARY PRE ZDRAVOTNÍCKU TECHNOLOGIU****Kvalita pary**

Výsledné hodnoty sterilizácie parou sú v značnej miere závislé na kvalite sterilizačného média, ktorý je z vlastného zdroja (elektrokotol- dodávka zdravotníckej technológie). Kvalita pary je určená záväzne EN 285 – STN 84 7108 - Sterilizácia – Parné sterilizátory – veľké sterilizátory.

**Čistota pary**

- v pare nesmú byť obsiahnuté pevné častice napr. uhlík, piesok, zbytky po zváraní, hrdza
- v pare nesmú byť obsiahnuté iné tekutiny okrem vody
- v pare nesmú byť obsiahnuté plyny zabraňujúce kontaktu medzi parou a mikroorganizmami

**Analýza kondenzátu a napájacej vody**

Z hľadiska čistoty pary by hodnoty získané analýzou kondenzátu a napájacej vody nemali prekročiť predpísané hodnoty.

**Tlak**

Dezinfektor matracov pracuje s nominálnym pretlakom pary 0,5 bar (0,05 MPa) a 3 bary (0,3 MPa). Povolené kolísanie pary je max  $\pm 0,1$  bar (0,01 MPa). V rámci vykurovania je riešené prepojenie medzi elektrickým vyvíjačom pary a dezinfektorom. Pre zachovanie požadovanej kvality pary sú potrubné rozvody navrhnuté v materiálovom prevedení nerez tr.17. Veľkosť poistných ventilov je stanovená. Odvetranie poistných ventilov je vyvedené na fasádu bez okien v dostatočnej výške.

**Obsah vlhkosti**

Dezinfektor matracov musí byť napojený na sýtu paru. Para nesmie byť mokrá ani prehriata, čo by malo za následok nedostatočné zlikvidovanie mikroorganizmov. Sýtosť pary je zabezpečená odvodňovacími súpravami s vypúšťaním do kanalizácie.

**NÁTERY A TEPELNÉ IZOLÁCIE**

Potrubné rozvody a vykurovacie telesá budú opatrené syntetickým náterom.

Náterový systém:

- potrubia a zariadenia izolované
- základný náter
- dvojnásobný náter

- potrubia a zariadenia neizolované

- základný náter

- dvojnásobný náter

- 1 x emailovanie

Potrubia budú označené štítkami a šípkami podľa STN 13 0072.

Tepelné izolácie vykurovacej vody do 90 °C budú na báze PE v samoznásavej úprave. Hrúbka izolácie je určená podľa STN EN 12828 Tabuľka C.2, trieda 2,  $\lambda = 0.04 \text{ W/m.K}$ . Tepelné izolácie pary a kondenzátu budú z minerálnej alebo čadičovej plsti s povrchovou úpravou Al- fóliou.

**zmena PD 09.2010**

### **Úpravy riešenia súvisiace so zrušením rozvodu pary**

V rámci PD je riešené zvlhčovanie a ohrev vzduchotechnických jednotiek pre klimatizáciu priestorov JIS a ARO pri využití pôvodného areálového stredotlakového rozvodu pary a kondenzátu trasovaného v naväzujúcom inštalačnom tuneli.

#### **/vylúčenie parných rozvodov a zariadení**

Vzhľadom na skutočnosť, že v období po vypracovaní PD a pred začatím výstavby Dostavby Chirurgického pavilónu bol v areáli Univerzitetnej nemocnice zrušený zdroj pary, t.j. celý areál Univerzitetnej nemocnice sa napojil na novovybudované rozvody horúcovodného vykurovania z centrálného zdroja Martinskej teplárenskej a.s. (z dôvodov nevyhnutnosti znížiť náklady na vykurovanie a z dôvodov energetickej náročnosti pôvodných areálových rozvodov tepla z vlastnej kotolne - výsledok energetickeho auditu), bolo nevyhnutné zrušiť rozvody strednotlakej pary z areálovej kotolne.

Z tohto dôvodu je nevyhnutné zrušiť -vylúčiť z realizácie stavby aj súvisiace rozvody pary a kondenzátu v objekte, redukčnú stanicu filtrovanej pary, parné zariadenia v strojovniach VZT. Zároveň sa zruší rozvod pary od externého vyvíjača pary ku dezinfektoru. Klimatizačné jednotky budú vybavené elektrickými vyvíjačmi pary, dezinfektor matracov bude vybavený zabudovaným elektrovyvíjačom pary.

## **B.9 ELEKTROINŠTALÁCIA- SILNOPÚD**

**/SO-01, -02**

### **ROZVÁDZAČE**

Hlavné rozvádzače RH-T a RH-G sú navrhované ako rozvádzače skriňovej konštrukcie, ktoré budú pristavené ku stene v samostatnej miestnosti – NN rozvodni. Podružné rozvádzače v objekte sú navrhované ako oceľoplechové rozvodnice s atypickou náplňou, v nástennom alebo zapustenom prevedení. Rozvádzače DT sú predmetom návrhu projektu MaR. Rozvádzače výťahov sú súčasťou dodávky výťahov.

### **UMELÉ OSVETLENIE**

Umelé osvetlenie v jdntl.miestnostiach, resp. priestoroch musí spĺňať podmienku dobrého videnia a vytvárania príjemného prostredia pre personál. Ďalším kritériom, ktoré musí umelé osvetlenie spĺňať, je ekonomickosť prevádzky. S ohľadom na uvedené skutočnosti sú navrhnuté žiarivkové svietidlá. Podľa požiadaviek STN EN 12464-1 bola pre jednotlivé miestnosti určená udržiavaná osvetlenosť.

Osvetlenie v priestoroch Dostavby CHP 04 budú, podľa druhu prevádzky, rozdelené na osvetlenie hlavné, náhradné a núdzové orientačné.

Bakteriocídne žiarivky vo vytypovaných priestoroch je nutné napájať zo samostatných svetelných obvodov, v jednotlivých miestnostiach budú napájané cez elektronické spínacie hodiny s vlastnou automatikou spínania a počítadlom prevádzkových hodín.

Všetky svetelné obvody je nutné realizovať pomocou celoplastových káblov s prierezom žíl 1,5 mm<sup>2</sup> v sústave TN-S, podľa požiadaviek vyhl.č. 94/2004 Z.z. Káble budú ukladané pevne na povrchu do podhládov, resp. pod omietku, špecificky podľa požiadaviek montáže. Jednotlivé svetelné obvody budú napájané z podružných rozvádzačov poschodia.

**zmena PD 09.2010**

---

*V rámci PD sú riešené zariadenia elektroinštalácie z bežne dostupného sortimentu výrobcov na trhu v čase spracovania PD (pôvod.rozvádzače Profi Line ON, Global Line U-2/28-F, Fy Moeller).*

***/nahradenie rozvádzačov silnoprúdovej elektroinštalácie zo sortimentu***

*Fy Moeller za zodpovedajúce Fy Schrack*

*Vzhľadom na skutočnosť, že pri výbere zariadení dodávateľ preukázal, že pôvodne v PD uvažované rozvádzače Profi Line Fy Moeller v súčasnosti už nie sú vo výrobnom programe, možno uvažovať so zámenou (pri zachovaní navrhovaných parametrov a rozmerov zodpovedajúcich zariadení) za rozvádzače Modul 2000 Fy Schrack. Tento výrobca bol až do roku 2002 súčasťou Fy Moeller a tieto rozvádzače sú vyrábané na tých istých linkách ako v PD navrhované rozvádzače.*

*Jednotlivé komponenty (ističe, prúdové chrániče...) sú spolu s Modulom 2000 typovo odskúšané a certifikované (túto certifikáciu nemožno dosiahnuť pri kompletizácii rozvádzačov komponentami od rôznych výrobcov)*

---

*V rámci PD sú riešené svietidlá zapustené do podhládov v komunikačných priestoroch, aj v halách a v chodbe s požiadavkami na protipožiarnu bezpečnosť (pôvod. downlight, 2x18 W, Nitor RV-CL)*

***/nahradenie zapustených svietidiel prisadenými***

*Vzhľadom na skutočnosť, že realizácia rozvodov, inštalácií pod stropom v reálnych súvislostiach minimalizuje priestorové možnosti pre zapustenie svietidiel (koordinácia trás, výška rozvodov VZT, ich zaizolovanie, náročná úprava zapustenia), možno uvažovať so zámenou svietidiel zapustených za prisadené, pri zachovaní navrhovaných parametrov zariadení (svietidlo kompaktné, žiarivkové, 2x18 W, Nitor C-CL).*

**B.11 ELEKTROINŠTALÁCIA- SLABOPRÚD, EPS**

**/SO-01, -02**

**POPIS ZARIADENÍ**

**Elektrická požiarňa signalizácia**

Pre skorú informáciu o nebezpečenstve požiaru bude vo všetkých priestoroch elektrická požiarňa signalizácia. Ako vyhodnocovacia jednotka EPS bude ústredňa. Zobrazovanie stavov ústredne a hlásenia ústredne sa vykonáva na LCD displeji na ovládacom paneli ústredne. Záznam týchto stavov a hlásení sa ukladá vo vnútornej pamäti o kapacite 500 udalostí. Tieto udalosti je možno kedykoľvek vytlačiť na prípadne zabudovanej protokolovej tlačiarňi. Pomocou vstupno - výstupnej karty je možné k ústredni pripojovať externé tlačiarne a monitory, na ktorých sa vytlačí a zobrazí situácia v objekte. Z hľadiska zabezpečenia chodu ústredne pri výpadku elektrickej energie je v ústredni blok náhradného zdroja. Tento blok umožňuje bezporuchovú prácu celého systému počas výpadku napájania. Ústredňa s kartami a navrhnutými hlásičmi predstavuje inteligentný dialógový systém, modulárny systém prispôsobujúci poplachovú úroveň miere znečistenia a starnutia hlásičov. Navrhnuté automatické hlásiče sú inteligentné opticko- dymové, na únikových cestách budú rozmiestnené tlačítkové hlásiče požiaru. Signalizácia požiaru bude zvuková, na ústredni bude textový výstup. Ústredňa bude umiestnená v miestnosti informátora a prepojená na ústredňu na vrátnici areálu.

Signálmi od EPS bude riadené nútené vetrane únikovej cesty typu "B", pretlakové vetranie predsiení časti JIS a všetky požiarne klapky. Na tieto riadenia budú do kruhového vedenia začlenené riadiace moduly umiestnené pri jednotlivých ovládaných zariadeniach.

Rozvodné vedenie pre EPS je navrhnuté káblami typu JE-H(ST)H-V s požiarou odolnosťou 180 minút. V trubkách pod omietkou bude zrealizované rozvodné vedenie v priestoroch, v ktorých nie je znížený strop, stúpacie vedenia a vedenia ku tlačítkovým hlásičom. Ostatné rozvody budú na oceľovom rošte, resp. na príchytkách v znížených stropoch.

### **Prevádzka a obsluha EPS**

Zariadenie EPS ako technický prostriedok nenahradzuje protipožiarne zaistenie objektu, je jeden z prostriedkov, ktorý samočinne, alebo prostredníctvom ľudského činiteľa, urýchľuje odovzdanie informácie o požiari určeným osobám, prípadne ovláda doplňujúce zariadenia.

Systém EPS sa účinne podieľa na včasnom zistení vzniku ohniska požiaru, a teda výrazne ovplyvňuje účinnosť a včasnosť hasiaceho zásahu.

### **B.11.a VONKAJŠIE ROZVODY SLP**

**/SO-11**

V rámci časti PD je riešenie napojenie objektu Dostavby CHP 04 na ústavnú pobočkovú telefónnu ústredňu, na ústavnú počítačovú sieť a napojenie EPS na stálu 24-hodinovú službu. Projekt je spracovaný v zmysle Zákona č.262/1992 Zb. Novela stavebného zákona, po obsahovej stránke zodpovedá STN 73 6005, STN 34 200, STN 34 1050 a súvisiacim normám.

Objekt Dostavby CHP 04 bude napojený na telefónnu ústredňu v objekte č.22 Telefónna ústredňa káblami typu TCEPKPFLE 35XN0,4, na strane objektu budú káble ukončené v rozvádzači.

Napojenie objektu Dostavby CHP 04 na ústavnú počítačovú sieť bude z objektu č.24 Odbor informačných technológií v miestnosti serverovne na 1.NP. Prepojovací kábel je navrhnutý optický 4- vlákňový multimod v pancierovanom vyhotovení určený na pokládku do zeme, na strane objektu bude kábel ukončený v stojane štruktúrovanej kabeláže na 1.NP.

Napojenie EPS na stálu službu v objekte č.0 Administratívna budova- vrátnica areálu bude realizované káblom typu F/UTP 24PR cat.5E v trubkách, na oboch stranách bude kábel uložený priamo v ústredniach EPS, v ktorých budú osadené bleskoistky ako ochrana.

Navrhované trasy rozvodov sú prevážne v zelenom páse pozdĺž areálovej komunikácie. Káble budú uložené v ryhe 35 x 50 cm, v pieskovom lôžku, zakryté betónovými doskami. Označené budú výstražnou fóliou oranžovej farby. Miestne komunikácie budú križované uložením káblov do betónových chráničiek d100 mm uložených v hĺbke 90 cm pod vozovkou. Križovanie a súbegy s inžinierskymi sieťami budú riešené v zmysle priestorovej normy STN 73 6005 a súvisiacich predpisov. V mieste križovania s inými IS budú káble uložené do kábelového kanálu.

**zmena PD 09.2010**

---

*V rámci PD je navrhovaná trasa SO-11 pripojenia rozvodov elektrickej požiarnej signalizácie na ústredňu EPS predpokladanú v objekte "0" Administratívna budova, vrátnica hlavného vstupu areálu MFN z Kollárovej ulice. Zároveň sa predpokladá príprava vzájomného prepojenia rozvodov EPS s pripravovanou rekonštrukciou časti objektu "04a" Prístavba operačných sál, s pripravovanou rekonštrukciou časti objektu "03" Ortopedicko-traumatologická klinika spolu vo výhlade a s už realizovanou rekonštrukciou objektu "01" Kožná klinika.*



***/zmena situovania vrátnice a úprava trasy vonkajších slaboprúdových rozvodov***

*Vzhľadom na skutočnosť, že v období po vypracovaní PD a pred začatím výstavby Dostavby Chirurgického pavilónu bolo zistené, že už dávnejšie dodaná ústredňa EPS v Administratívnej budove naďalej nie je v prevádzke a koncepcia riešenia areálovej dopravy vychádza z obmedzenia vnútroareálovej premávky, ako aj z postupného sústreďovania parkovacích kapacít na uvoľnených plochách v časti areálu pred J fasádou Dostavby Chirurgického pavilónu (napĺňanie záverov Štrukturálnej štúdie dobudovania areálu MFN, r.2002,) je nutné zmeniť situovanie ústredne EPS oproti pôvodnej PD do objektu "28" Krajčírska dielňa, ktorý je aktuálne najvhodnejší z hľadiska situovania pred V hranicou Dostavby CHP, ako aj vyriešených majetkových vzťahov. V súčasnosti prenosná vrátnica nie je umiestnená z prevádzkového hľadiska nemocnice v optimálnej polohe (za Z hranicou Dostavby CHP), preto pre definitívne umiestnenie vrátnice, stálej služby a ústredne EPS bol spoločne s investorom vybraný uvoľnený objekt pri existujúcom parkovisku na spevnených plochách (vo výhľade vybudovanie podlažných parkovísk pozdĺž komunikácie) a pri heliporte na Štefanovičovej ulici.*

*Zmena situovania vrátnice so stálou službou vyžaduje vylúčenie trasy do pôvodnej vrátnice v objekte "0", prepojenie realizovaných rozvodov a oživenie už dodanej ústredne v objekte "02", rozšírenie trasy EPS vnútornými rozvodmi v rámci realizovaného objektu dostavby MFN 04, ako aj vonkajšími rozvodmi v križovaní Štefanovičovej ul. do navrhovanej vrátnice v objekte "28" spolu s doplnením modulov ústredne v tomto objekte.*

*Súčasťou zmeny je oživenie ústredne v novonavrhovanej vrátnici v záujme prevádzkyschopnosti celého systému EPS.*